


VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ

BAŞYAZI  2

VİTRİN’DEN  4

Palandöken   6
Cumhurbaşkanıyla 
Hollanda’da

BAŞBAKAN     9
RECEP TAYYİP   
ERDOĞAN’IN ÇİN  
ÇIKARMASINDA 
TESK HEYETİ DE 
VARDI      

PALANDÖKEN   10
ADALET BAKANI İLE 
GÖRÜŞTÜ

Palandöken   11
Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanı 
Fatma Şahin’i 
ziyaret etti

TESK   12 
TRAFİK HAFTASI 
SERGİSİ AÇTI 
KASAPLARDAN   13
SÜT DESTEĞİ

TESK Künefe’yi  14
Avrupa’ya tanıttı

Sosyal Güvenlik   17
Yüksek Danışma 
Kurulu Toplandı
Avrupa Günü   18
Gençlik Parkı’nda 
Kutlandı

Selami Turgut Genç 20
“Bakan bize ne dedi?”

ŞOFÖR  MESLEKLERİNDE   22
STANDART  ÇALIŞMALARI     
DEVAM  EDİYOR

PALANDÖKEN  28
İLGİLENDİ, SORUN 
ÇÖZÜLDÜ!
Ankara dökümcülerinin geçen yıl 
yaşadığı sorunlar, Genel Başkan 
Bendevi Palandöken’in ilgilenmesiyle 
çözüme kavuştu.

MEKSA VAKFI  30

SPOR  32

ERZURUM TOPLANTISI   34

KÜLTÜR SANAT  36

DIŞ İLİŞKİLERDEN 38

SGK  42

HAYAT DİLİ      44

SOSYAL GÜVENLİK  46

NELER OLDU  48

BİLİM TEKNİK  50

ODALARDAN,  52
BİRLİKLERDEN, 
FEDERASYONLARDAN
  
BASINDAN  58
SEÇMELER

PEGASE HABERLERİ  60

BULMACA  64

İ Ç İ N D E K İ L E R

İMTİYAZ SAHİBİ:
TESK OTEL
(Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu) adına
Genel Başkan
Bendevi PALANDÖKEN

Genel Yayın Müdürü:
Selami Turgut GENÇ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:
Mehmet ŞENEL
mehmetsenel@tesk.org.tr

Yönetim Merkezi:
TESK Tunus Cad. No: 4
Bakanlıklar - ANKARA
Tel: (0.312) 418 32 69 - 70 - 71 - 72
Faks: (0.312) 425 75 26

web: www.tesk.org.tr.
Email: basin@tesk.org.tr.

Genel Yayın Koordinatörlüğü:
Nuruosmaniye Cad. Atasaray 
No: 203 Cağaloğlu/İSTANBUL 
Tel: (0.212) 514 07 66 
Fax: (0.212) 514 07 66

Dergide yayınlanan yazıların 
sorumluluğu yazarlarına aittir.

MERKEZ TEMSİLCİLERİ
M. Burhan AKSAK
Genel Başkan Vekili

Faik YILMAZ
Genel Başkan Vekili

Naci SULKALAR
Genel Sekreter

YIL: 19 - 2012
SAYI: 210
ISSN 1301 - 4706

Baskı: TŞOF Trafik Matbaacılık Tic. A.Ş.  ANKARA

Tel: (0.312) 267 08 97 • Fax: (0.312) 267 06 93

KÜNYE

TÜRKİYE ESNAF VE
SANATKÂRLARI
KONFEDERASYONU
AYLIK YAYIN ORGANI



VİTRİN

ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN2 ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN2

Bendevi Palandöken
TESK GENEL BAŞKANI

BAŞYAZI

HER ŞEYİN
ÖZÜ

İNSAN



VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 3

DÜNYA EKONOMİK KRİZİ VE ESNAF - SANATKARLAR

G
elişmiş ülkelerde ekonomik kriz etkisini gösterilmeye devam ediyor. 

İşsizlik oranları yükseliyor, yeni istihdam alanları yaratılamıyor...

Tüketiciler; gelecek kaygısı nedeniyle on yıl öncesine göre daha az 
tüketiyor, daha çok tasarruf ediyor. Bu da ekonominin temel dinamik-
lerinden olan talebin azalmasına ve dolayısıyla üretimin de gerileme-
sine neden oluyor. 

Refah devleti olarak bildiğimiz pek çok ülke, artık büyük ekonomik 
sorunlarla başetmek zorunda kalıyor. 

Ekonomik krizden en az etkilenen ülkelerden biri olan Türkiye, sorunlar yaşamaya devam etse de istikrarını 
ve gücünü korumaya devam ediyor. Elbette bu istikrar ve gücün korunmasında en büyük pay, azla yetinmesini 
bilen, kazandığını hemen ekonomiye aktaran, mahallelerimizin faizsiz bankaları olan esnaf ve sanatkarları-
mızındır.

Ülkemizin ekonomik istikrarının korunmasında üzerine düşen sorumluluğu üstlenen kesimimiz, hakettiği refa-
hı maalesef elde edemiyor. 

Hükümetimiz esnaf ve sanatkarların sorunlarıyla yakından ilgileniyor. Örneğin, kesimimizin kredi olanakla-
rını artırma konusunda gayret sarfedildiğini ve önemli gelişmeler sağladığını hepimiz biliyoruz. 

Ancak en önemli sorunlarımızın başında gelen perakende piyasasını düzenleyecek yasanın TBMM gündemine 
gelmesi byıllardan beri sağlanamıyor. Tüm esnaf ve sanatkarları doğrudan olumlu yönde etkileyecek  bu yasal 
düzenlemenin bir an önce çıkarılmasını tüm kesimimiz adına, buradan tekrar talep ediyorum. 

Her zaman söylediğimi tekrar söylüyorum: Rekabet edebilmek için kuralların önceden belirlenmiş olması gerekir. 
Oyunun kurallarının önceden bilinmesi ve bu alanda bulunan herkesin aynı kurallara tabi olması elzemdir. 
Aksi halde her zaman büyükler kazanacak küçükler kaybedecektir. 

İstediğimiz çok bir şey değil: Gelişmiş ülkelerde bu sorun nasıl çözüldüyse biz de öyle çözelim diyoruz.  

Allahaısmarladık...

BAŞYAZI
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VİTRİN’den
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G
ündem o kadar hızlı değişiyor ki, hızına yetişemiyoruz artık.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in yoğun 
çalışma temposuna Vitrin Dergisi olarak ayak uydurmakta 
zorlanıyoruz. 

Sayın Başbakan’ın Çin Halk Cumhuriyeti  seyahatine iştirak 
eden Genel Başkan Bendevi Palandöken, hemen ardından 
Sayın Cumhurbaşkanı ile Hollanda Krallığı ziyaretine 
katıldı. Genel Başkan, Hollanda Kraliçesi Beatrix’in 
huzuruna kabul ettiği isimler arasında yer alarak basının 

ilgisini çekti. 

Münih uluslararası Zanaatkarlar Fuarının en gözde standlarından biri TESK standı oldu. Standı 
ziyaret eden misafi rlere orda pişirilen Hatay’ımızın ünlü künefesinden ikram edilmesi, hem ilgiyi artırdı 
hem de bu leziz tatlımızın dünya çapında tanıtılmasına katkı yaptı.

Aile ve Sosyal  Politikalar Bakanı Fatma Şahin  ve Adalet Bakanı Sadullah Ergin ile de ayrı ayrı 
görüşmeler gerçeleştiren Genel Başkan, esnaf ve sanatkarların sorunlarını her platformda dile getirmeye 
devam ediyor. 

“Sosyal Güvenlik”, “Neler Oldu?”, “Kültür Sanat” gibi sürekli sayfalarımıza, bu sayıdan itibaren 
bir yenisini ekledik: Spor . Bundan sonar her sayımızda geniş kitleleri ilgilendiren spor haberleriyle 
karşınızda olmaya çalışacağız.

Beğeniyle okuyacağınız nice Vitrin’lerle karşınızda olmak dileklerimizle…
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H
ava sahasına gi-

rişinden itibaren 

Hollanda jetleri 

eşliğinde Ams-

terdam Schiphol 

H a v a a l a n ı ’ n a 

giden Cumhurbaşkanı Gül’ü, La-

hey Büyükelçisi Uğur Doğan, Kraliçe 

Beatrix’in Yaveri Yarbay Patricia Luk-

ken, Rotterdam Başkonsolosu Togan 

Oral, Deventer Başkonsolosu Nihat 

Erşen ile Hollandalı üst düzey yetki-

liler karşıladı. 

Ziyaretinin ikinci gününde resmî te-

maslarına başlayan Cumhurbaşka-

nı Gül’ü Kraliçe Beatrix, tarihî Dam 

Meydanı’nda resmî törenle karşıladı. 

Cumhurbaşkanı Gül, karşılama töre-

ninin ardından Dam Meydanı’ndaki 

Ulusal Anıt’a çelenk koydu. 

Kraliçe Beatrix, Kraliyet Sarayı’nda 

Hollanda’nın en yüksek nişanı olan 

“Hollanda Aslanı Büyük Şöval-

ye Nişanı”nı Cumhurbaşkanı Gül’e, 

“Hollanda Kraliyet Büyük Nişanı”nı da 

Bayan Gül’e tevdi etti. Cumhurbaşkanı 

Gül de Kraliçe Beatrix’e “Devlet Ni-

şanı” tevdi etti. Kraliçe Beatrix, Cum-

hurbaşkanı Gül ve Bayan Gül onuruna 

özel öğle yemeği verdi. 

Cumhurbaşkanı Gül, daha sonra, Hol-

landa Kraliçesi Beatrix ile birlikte, 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Kraliçe Beatrix’in davetlisi 
olarak, eşi Hayrünnisa Gül ile birlikte, 16–19 Nisan 2012 
tarihlerinde Hollanda’ya devlet ziyaretinde bulundu. 

Palandöken 
Cumhurbaşkanıyla 
Hollanda’da
Türkiye ile Hollanda arasındaki diplomatik ilişkilerin başlamasının 400. yılı 
nedeniyle Hollanda’ya giden Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün heyetinde 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken de yer aldı.

HOLLANDA ZİYARETİ
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Amsterdam’da düzenlenen “Levanten 

Ticaret Odası Hollandalı Tüccarlar ve 

Osmanlı Sultanları” sergisinin açılışını 

yaptı. Türkiye ve Hollanda’nın ticari 

ilişkilerinin başlangıcını temsilen Ti-

caret Odası’nın (Levanten Room) bir 

örneğinin sergilendiği salonda incele-

melerde bulunan Cumhurbaşkanı Gül, 

buradaki fotoğraf sergisini de gezdi. 

Cumhurbaşkanı Gül, bu programının 

ardından, Türk ve Hollanda firmaları-

nın üst düzey yöneticileriyle bir araya 

geldi. 

PALANDÖKEN SARAY 

PROTOKOLÜNDE

Cumhurbaşkanı Gül, CEO’larla ger-

çekleştirdiği görüşmenin ardından 

Hollanda-Türkiye İş Forumu’na da ka-

tılarak bir konuşma yaptı. Aynı gün ak-

şam da Cumhurbaşkanı Gül ve Bayan 

Gül’ün onuruna Kraliçe Beatrix tara-

fından Kraliyet Sarayı’nda resmî bir 

yemek verildi. Saray protokolü, yemeğe 

Türk iş dünyasından çok sınırlı bir gru-

bu davet etmişti. Bu grup içinde Rifat 

Hisarcıklıoğlu (TOBB), Murat Yalç-

mtaş (İTO), Hüsnü Özyeğin (FİBA), 

Ferit Şahenk (Doğuş), Osman Okyay 

(Kale), Aldo Kaslovvski (TÜSİAD), 

Pınar Abay (ING Bank) Salim Erdem 

(Merit Grup/Moonen) yer aldı. Türki-

ye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederas-

yonu Başkam Bendevi Palandöken de 

frakıyla saray protokolünde yerini alan 

bir isimdi.

Cumhurbaşkanı Gül, Hollanda ziya-

retinin üçüncü gününde ise, ülkedeki 

çeşitli üniversitelerde lisans ve yüksek 

lisans öğrenimi gören, aralarında Türk-

lerin de bulunduğu yaklaşık 30 öğren-

ciyle bir araya geldi. Cumhurbaşkanı 

Gül, daha sonra, Bayan Gül ile birlik-

te Amsterdam’da, ilkokul çocukları-

nın derslerine yardım amaçlı kurulan 

“Haftasonu Akademisi”ni ziyaret etti. 

Amsterdam’ın ardından Lahey ken-

tine geçen Cumhurbaşkanı Gül, Se-

nato ve Temsilciler Meclisi’ni ziyaret 

etti. Cumhurbaşkanı Gül, Parlamento 

Binası’nda Hollanda Başbakanı Mark 

Rutte ile bir görüşme gerçekleştirdi. 

Cumhurbaşkanı Gül, düzenlenen ortak 

basın toplantısı sonrası, Hollanda Baş-

bakanı Rutte’nin onuruna verdiği öğle 

yemeğine katıldı. Cumhurbaşkanı Gül, 

temasları kapsamında Genel Direktör-

lüğünü Büyükelçi Ahmet Üzümcü’nün 

yaptığı Lahey’deki Kimyasal Silah-

ların Yasaklanması Örgütü’nü de zi-

yaret ederek genel kurula hitap etti. 

Cumhurbaşkanı Gül, daha sonra 

Türkiye’nin Lahey Büyükelçiliği’ne ge-

çerek Hollanda’daki Türk toplumunun 

temsilcileriyle bir araya geldi. 

Lahey’deki temaslarını tamamlayarak 

Kraliçe Beatrix, Kraliyet Sarayı’nda Hollanda’nın 

en yüksek nişanı olan “Hollanda Aslanı Büyük 

Şövalye Nişanı”nı Cumhurbaşkanı Gül’e, “Hollanda 

Kraliyet Büyük Nişanı”nı da Bayan Gül’e tevdi etti. 

Cumhurbaşkanı Gül de Kraliçe Beatrix’e “Devlet 

Nişanı” sundu. Kraliçe Beatrix, Cumhurbaşkanı Gül 

ve Bayan Gül onuruna öğle yemeği verdi. 

Cumhurbaşkanı Gül, temasları kapsamında Genel 

Direktörlüğünü Büyükelçi Ahmet Üzümcü’nün yaptığı 

Lahey’deki Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü’nü de 

ziyaret ederek genel kurula hitap etti. Cumhurbaşkanı Gül, daha 

sonra Türkiye’nin Lahey Büyükelçiliği’ne geçerek Hollanda’daki 

Türk toplumunun temsilcileriyle bir araya geldi. 
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HOLLANDA ZİYARETİ

Amsterdam’a dönen Cumhurbaşkanı 

Gül ve Bayan Gül, akşam ise, Hollanda 

Kraliçesi Beatrix ile Kraliyet Tropikal 

Enstitüsü’nde, iki ülke arasındaki iliş-

kilerin 400. yıl dönümü vesilesiyle dü-

zenlenen Türkiye Gençlik Filarmoni 

Orkestrası konserini izledi. 

Hollanda ziyaretinin son gününde 

ise Cumhurbaşkanı Gül, Bayan Gül 

ve Kraliçe Beatrix ile konakladığı 

Amsterdam’dan trenle Venlo’ya geldi. 

Venlo Tren İstasyonu’ndan Hollanda 

Kraliyeti’ne ait otobüsle Venlo 2012 

Floriade Botanik Fuar alanına giden 

Cumhurbaşkanı Gül, Kraliçe ve bera-

berindekiler, burada Hollanda Başba-

kan Yardımcısı Maxime Verhagen ve 

yerel yöneticiler tarafından karşılan-

dı. Cumhurbaşkanı Gül, Bayan Gül 

ve Kraliçe Beatrix, fuar özel defterini 

imzaladılar. Fuar alanındaki Hollan-

da pavyonunu gezen Cumhurbaşkanı 

Gül ve Kraliçe Beatrix, yürüyerek Türk 

Bahçesi’nin bulunduğu alana geçtiler. 

Daha sonra Cumhurbaşkanı Gül, Ba-

yan Gül ve Kraliçe Beatrix, içinde bir 

Türk evinin de bulunduğu bahçenin 

açılışını gerçekleştirdiler. Botanik Fu-

arı ziyaretinin ardından Venlo’dan 75 

kilometre uzaklıktaki Maastricht ken-

tine karayoluyla giden Cumhurbaşka-

nı Gül, Bayan Gül ve Kraliçe Beatrix, 

Mass Nehri üzerindeki köprüden ban-

do eşliğinde yürüyerek geçtiler ve bura-

dan Vali Konağı’na gittiler. Bayan Gül 

ve Kraliçe Beatrix ile Limburg Bölge 

Valisi Theo Bovens’in onurlarına ver-

diği öğle yemeğine katıldı. Öğle yeme-

ğinden sonra Cumhurbaşkanı Gül ve 

Bayan Gül, Hollanda Kraliçesi Beatrix 

ile Bonnefanten Müzesi’nde Merkez 

Bankası Sanat Koleksiyonu Sergisi’nin 

açılışını gerçekleştirdi. Bonnefanten 

Müzesi’ne gelişlerinde Cumhurbaşka-

nı Gül ve Hollanda Kraliçesi Beatrix’i, 

Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı 

ve Müze Direktörü Stijn Huijts karşı-

ladı. Bonnefanten Müzesi’nden çıkı-

şında kendisini bekleyen Türk vatan-

daşları Cumhurbaşkanı Gül’e yoğun 

sevgi gösterisinde bulundu. Cumhur-

başkanı Gül, burada vatandaşlarla bir 

süre sohbet etti. 

Hollanda Kraliçesi Beatrix, Maast-

richt meydanında Cumhurbaşkanı 

Gül’ü resmî törenle uğurladı. Törenin 

ardından Kraliçe Beatrix, Cumhur-

başkanı Gül ve Bayan Gül ile birlikte 

havaalanına gitti. Hollanda temaslarını 

tamamlayan Cumhurbaşkanı Gül ve 

beraberindekiler 19 Nisan Perşembe 

günü Türkiye’ye döndü. 

Türkiye’den Hollanda’ya 11 yıl aradan 

sonra Cumhurbaşkanı düzeyinde yapı-

lan bu ilk resmî ziyaret, aynı zamanda 

Kraliçe Beatrix’in 27 Şubat–2 Mart 

2007 tarihlerinde ülkemize yaptığı 

devlet ziyaretinin iadesi niteliğini ta-

şıyor.

Hollanda Kraliçesi Beatrix, Maastricht meydanında 

Cumhurbaşkanı Gül’ü resmî törenle uğurladı. Törenin 

ardından Kraliçe Beatrix, Cumhurbaşkanı Gül ve Bayan 

Gül ile birlikte havaalanına gitti. Hollanda temaslarını 

tamamlayan Cumhurbaşkanı Gül ve beraberindekiler 19 

Nisan Perşembe günü Türkiye’ye döndü. 
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ÇİN ZİYARETİ

B
aşbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın Çin gezisi-

ne çok sayıda bakan işadamı ve kurum yöneticile-

rinin yanısıra Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-

federasyonu (TESK) Genel Başkanı Bende-

vi Palandöken, Genel Başkan Vekilleri Faik Yıl-

maz ve Burhan Aksak katıldılar.Çin heyetinde 300 işa-

damı ve 60 gazeteci yer aldı. Çin ziyaretine Sincan Uy-

gur Özerk Bölgesi’nden başlayan Başbakan Recep Tayyip Erdo-

ğan,  Pekin’de Çin Başbakanı Wen Jiabao tarafından resmi tö-

renle karşılandı. 

Urumçi’de yenilenebilir enerji şirketlerini ve Büyük Pazar’ı do-

laşan Başbakan Erdoğan, daha sonra THY’ye ait özel uçak-

la Pekin’e geçti. Başbakan Erdoğan’ın Çin gezisinde  eşi Emine Er-

doğan, kızı Sümeyye Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Bekir Boz-

dağ, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Ulaştırma, De-

nizcilik ve Haberleşme Bakanı Binali Yıldırım, Kültür ve Tu-

rizm Bakanı Ertuğrul Günay, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğ-

lu, Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan ve AK Parti Genel Baş-

kan Yardımcısı Ömer Çelik’in yanı sıra çok sayıda iş adamı ve gaze-

teci yer aldılar.

Şincan’ı ziyaret eden ilk Türk Başbakan olan Erdoğan, Urum-çi’de Uy-

gur Türkleri tarafından sevgi gösterileri ile karşılandı. Erdo-

ğan burada Büyük Pazar ile Büyük Cami’ye gitti, sanayi bölge-

sini ziyaret etti. Fabrika sahiplerine Türkiye’ye yatırım yapmala-

rı daveti yaptı. Erdoğan, bugün Pekin’de Çin Başbakanı Wen Ci-

abo ile buluştu.  Başbakan Tayyip Erdoğan, üç günlük Çin gezisi-

nin ilk gününde Uygur Türklerinin yaşadığı Urumçi’de sevgi gös-

terileri ile karşılandı. Şincan Uygur Özerk Bölgesi’ndeki Bü-

yük Pazar ve Büyük Cami’yi gezen Erdoğan’a burada yaşa-

yan Türkler büyük ilgi gösterdi. Pazarda alışveriş yapan Uy-

gur Türkleri ile sohbet eden Erdoğan, tadına baktığı mey-

ve kurusundan satın aldı. Başbakan Erdoğan’ın eşi Emine Ha-

nım da, basın mensuplarına organik ürünlerden tüketmele-

rini tavsiye etti. Büyük Cami’de ikindi namazını kılan Erdo-

ğan ve beraberindekiler, Urumçi Ekonomik ve Teknolojik Kal-

kınma Bölgesi’nde üretim yapan yenilenebilir enerji firmala-

rını da ziyaret etti. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Urum-

çi Ekonomik ve Teknolojik Kalkınma Bölgesi’ne gelişinde el-

lerinde Türk ve Çin bayrakları bulunan işçiler tarafından kar-

şılandı. Erdoğan, işçilerle hatıra fotoğrafı çektirdikten son-

ra burada üretim yapan yenilenebilir enerji firmalarını ziya-

ret etti. Rüzgar enerjisi için türbin üreten GoldWind fabrikasın-

da da incelemelerde bulunan Erdoğan, fabrika yetkililerini, yatı-

rım için Türkiye’ye davet etti. Ziyareti sonrasında konuşan Erdo-

ğan, “Dışişlerimiz ile irtibat halinde Türkiye’de de karşılığını bul-

mak üzere inşallah kendilerinden yatırım sözü aldık, temenni ede-

rim ki böyle bir yatırım gerçekleşir.” dedi. Başbakan Erdoğan, fab-

rikanın çıkışında makam aracına binmeden önce kendisine he-

diye edilen rüzgar türbininin maketini makam aracının üzeri-

ne koyarak gazetecilere poz verdi. Erdoğan, şirket yetkililerini üre-

tim için Türkiye’ye davet ettiğini kaydetti. 

BAŞBAKAN   
RECEP   TAYYİP   
ERDOĞAN'IN  ÇİN  
ÇIKARMASINDA   
TESK   HEYETİ  
DE   VARDI    
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ZİYARET

T
ESK Genel Baºkanı Ben-

devi Palandöken, denetimli 

serbestlik yasasından ya-

rarlanacak 15 bin hüküm-

lüye TESK ve MEKSA Vakfı olarak 

mesleki eğitim vermeye hazır olduk-

larını belirterek, “Biz elimizi taºına 

altına koyuyoruz” dedi.

TESK Genel Baºkanı Bendevi Palan-

döken, denetimli serbestlik yasasın-

dan yararlanacak 15 bin hükümlüye 

tesk ve MEKSA Vakfı olarak mesleki 

eğitim vermeye hazır olduklarını 

belirterek, “Biz elimizi taºına altına 

koyuyoruz” dedi.

TESK  Baºkanı Palandöken, Adalet 

Bakanı Sadullah Ergin’i ziyaret ede-

rek İº-Kur MEKSA ve tesk olarak 

imzaladıkları ‘Yerelden Genele Deza-

vantajlı Gruplar için Mesleki Eğitim’ 

protokolü kapsamında denetimli 

serbestlikten yararlanan mahkum-

lara mesleki eğitim vermeye hazır 

olduklarını belirtti. Palandöken’in 

taleplerinin önemine değinen Adalet 

Bakanı Sadullah Ergin kabulde ºun-

ları söyledi:

“Nikahta keramet vardır. Bir protokol 

imzalayalım. Bir mahkumun devlete 

günlük maliyet 50 liradır. Uygulana-

cak olan bu proje kapsamında 20 

lira gibi cüzi bir harçlık ödenecektir. 

Bugün itibariyle salıverilmek üzere 

baºvuru sayısı 10 bine ulaºtı. Ser-

best bırakılanlara kurumlarımızda 

kamu hizmeti yaptırılabilecek. En 

önemlisi meslek sahibi olanların bu 

projede ustalıkları ile ilgili dallarda 

eğitmen olarak da yer alabilmeleri 

konusu sevindiricidir. Çünkü tesk ile 

daha önceki yıllarda cezaevlerinde 

meslek edindirme kursları düzenlen-

mesine iliºkin iºbirliklerimizin olumlu 

sonuçları bugünlere yansıdı. Bunun 

için yeni iºbirliklerine her zaman 

açığız. Salıverilen mahkumların top-

lumsal hayata geri dönebilmeleri ve 

topluma yeniden kazandırılabilmeleri 

için mesleki eğitim önemli. Kamu 

hizmeti gibi alanlarda tesk ile iºbir-

liğinin verimli olacağına ve ülkemiz, 

vatandaºlarımız için güzel, hayırlı 

sonuçlara vesile olacağına inanıyo-

rum.”

İº-Kur, TESK ve MEKSA iºbirliği 

içinde yürütülen proje kapsamında 

dezavantajlarından ötürü iº piyasa-

sında yer bulamayan grupların mes-

leki eğitimler yoluyla meslek sahibi 

olmaları ve topluma sağlıklı, iyi eği-

timli bireyler olarak kazandırılmaları 

amaçlanıyor

PALANDÖKEN 
ADALET BAKANI İLE GÖRÜŞTÜ
Bakan Ergn ve TESK Başkanı Palandöken 15 Bn Mahkuma 
Meslek Eğtm Masaya Yatırdı
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ZİYARET

Palandöken 
Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanı 
Fatma Şahin’i 
ziyaret etti
Ale ve Sosyal Poltkalar Bakanı 
Fatma Şahn, sorunları çözmek 
çn ortak hareket edlmes 
gerektğn söyled.

Şahin, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken’i makamında kabul 
etti. Kabulde konuşan Bakan Şahin, 
“TESK’in çalışmalarını yakından takip 
ediyoruz. Ülkemizin en büyük ve en çok 
kadın üyeye sahip sivil toplum kurulu-
şudur. TESK ve Bakanlığımız arasında 
kısa sürede bir yol haritası belirleyip 
kısa, orta ve uzun vadede sorunları 
çözmek ve yeni projeler için her türlü 
çalışmayı yapmaya bakanlık olarak ha-
zırız” dedi.

TESK’in Türkiye’nin en büyük Sivil 
Toplum Kuruluşu olduğunu ve kadın 
üye bakımından da yine Türkiye’nin 
hatta birçok Avrupa ülkesinin sahip 
olamadığı kadın üyeye sahip olduklarını 
ifade eden Palandöken, “170 bini kadın 
olmak üzere yaklaşık 2 milyon üyemiz 

bulunuyor. Ülke genelinde konfede-
rasyonumuza bağlı 3 bin 110 oda, 82 
birlik ve 13 mesleki federasyon bulun-
maktadır. TESK tarafından hazırlanan 
2002-2004 yılları arasında “Kadın 
Girişimcilerin Desteklenmesi Projesi” ve 
2007-2009 yılları arasında da “Kadın 
Girişimciliğin Desteklenmesi Projesi” AB 
destekleri ile başarıyla gerçekleştiril-
miştir. Bu projeler, Türkiye’de yürütülen 
en büyük ve başarılı projeler olmuştur. 
6 binden fazla kadın iş kurma ve iş 
geliştirme eğitimleri ile danışmanlık 
ve rehberlik hizmetleri almıştır. Ayrıca, 
Konfederasyonumuz bünyesinde bir 
Kadın Girişimciliği Koordinasyon Merke-
zi ile 25 ilde de Yerel Esnaf ve Sanat-
kar Kadın Kurulları kurulmuştur” dedi.

TESK olarak 2011 yılı Kasım ayında 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayatı 

Yazıcı ile birlikte Türk Kadın Girişimcile-
rinin hikayesini AB Parlamentosu’na ta-
şıdığını da kaydeden Palandöken, “Tür-
kiye İş Kurumu, TESK ve MEKSA Vakfı 
arasında imzalanan ‘Yerelden Genele 
Dezavantajlı Gruplar için Mesleki Eğitim’ 
protokolü kapsamında; şiddet mağduru 
kadınlar başta olmak üzere dezavantajlı 
gruplar olarak bilinen hükümlü, engelli 
kadınlar, suça bulaşmış çocuklar, göçten 
etkilenen, Mali durumu uygun olma-
yan hasta, çocuk ve kadınların mesleki 
eğitim yolu ile meslek sahibi olmaları 
sağlanacaktır. Proje sonunda toplam 
25 bin kişiye eğitim verilmesi planlan-
mıştır” diye konuştu

Palandöken:  “170 bini ka-
dın olmak üzere yaklaşık 2 
milyon üyemiz bulunuyor. 
Ülke genelinde konfede-
rasyonumuza bağlı 3 bin 
110 oda, 82 birlik ve 13 
mesleki federasyon bulun-
maktadır. TESK tarafından 
hazırlanan 2002-2004 
yılları arasında “Kadın Gi-
rişimcilerin Desteklenmesi 
Projesi” ve 2007-2009 yıl-
ları arasında da “Kadın Gi-
rişimciliğin Desteklenmesi 
Projesi” AB destekleri ile 
başarıyla gerçekleştirilmiş-
tir. “
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Trafik Haftası sebebiyle trafik kazala-

rında hayatını kaybeden ünlü isimlerin 

resimleri ve kaza görüntüleri 120 re-

simle TESK Sanat Galerisi’nde 10 gün 

boyunca sergilenecek. Serginin açılıºını 

yapan TESK Genel Baºkanı Palan-

döken, Türkiye’nin trafik kazalarında 

dünyada 10. olduğunu ifade ederek, 

“Sabah 3-4 gibi trafiğe çıkayım, rahat 

olur, son güne kadar tatilimi değerlen-

direyim heyecanıyla trafiğe çıkılmama-

lı” dedi. 

Trafikte araçların arkasına yazılan ‘Gel 

ama geç gel’, ‘Baba seni bekliyorum’ 

yazılarını hatırlatan Palandöken, trafikte 

acele edilmemesi konusunda çağrı-

da bulundu. Palandöken, ‘Tatil ayları 

yaklaºıyor, trafik kazalarında artıº bek-

leniyor mu, ne gibi önlemler alınıyor?’ 

sorusuna, “Her yaz baºlangıcında, tatil 

döneminde insanların memleketlerine, 

köylerine dönüºlerde maalesef böyle 

acı haberler eksik olmuyor. Ben tahmin 

ediyorum ki bu trafik haftasıyla birlikte, 

kazalarla ilgili çocuklarımızın eğitiminde 

çok önemli geliºmeler sağlandı. Iºıklara 

riayet edilmesinde, hem zemin geçitler-

de, normal trafik düzeninde sürate dik-

kat edilmesinde emniyetçe de önemli 

tedbirler alındı” dedi. 

İnsanları trafik iºaretlerini önemseme-

mesinden yakınan Palandöken, ‘Bura-

ya bunu da fuzuli koymuºlar’ dediğimiz 

bir iºaret bizim hayatımızın sonu ola-

bilir. Onların hepsi uzmanlar tarafından 

Karayolları düzenleyicileri tarafından 

hesaplanmıº ve nerede hangi tehlikeyle 

karºılaºılabileceği, nasıl viraj alınacağı, 

hangi süratle viraja girileceği tespit 

edilmiºtir. ‘Bu uygulama da eskide 

kalmıº, bu iºaret mi var’ denmesin” 

ºeklinde konuºtu.

“Amacımız acıları tazelemek değil, 

yaºanan olaylardan ders alınmasın 

sağlamak ve yeni kazalara ve acılara 

meydan vermemektir” diyen Palandö-

ken, ‘Trafik Haftası’ sebebiyle ‘Trafik 

Kazalarında Kaybettiğimiz Değerler’ 

sergisiyle hem ünlülerin anılarını yaºat-

tıklarını hem de kamuoyuna sürücülerin 

yollarda daha dikkatli olması gerektiğini 

mesajını vermeyi amaçladıklarını belirt-

ti. Palandöken, ekonomide dünya ül-

keleri ile baºa güreºen Türkiye’nin trafik 

kazalarında da baºa güreºmesinin hiç 

iyi bir durum olmadığını ifade ederek, 

“Yani bugün biz bu ekonomi ile dünya 

ortalamasında 90-100’üncü sıralarda 

olmamız gerekirdi. Ancak, gelinen nok-

ta o kadar iç acıcı değil. Umarım bu 

kazalarda kaybettiğimiz değerler örnek 

alınır ve son kaza olur” dedi. 

TESK 

TRAFİK 
HAFTASI 
SERGİSİ AÇTI

Türkye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendev Palandöken, Türkye’nn trafk kazalarında dünyada 10. ülke 
olduğunu dle getrerek, vatandaşları ‘son güne kadar tatlm değer-
lendreym’ heyecanıyla trafğe çıkmamaları konusunda uyardı. 

TRAFİKTE ÖLEN ÜNLÜLER 

Sergide fotoğrafları sergilenen ünlüler ºunlar: 

“Mehmet Tacettinoğlu (2005), Ercan Arıklı (2003), Ahsen Çetiner (1997), Teoman Erel (1994), Hande Mumcu (1994), Recep Yazıcıoğlu (2003) - Denizli Valisi, 
Adnan Kahveci (1993) - Maliye Bakanı, Vedat Dalokay (1991) - Ankara B.Bld.Bºk, Mehmet Aydın (1990) - Sağlık Bakanı, Mustafa Üstündağ (1983) - CHP, 
Mustafa Taºar- Tarım ve Köy iºleri Eski Bakanı, CHP Konya Milletvekili Nezir Büyük Cengiz 4 Ocak 2007, Boran Kaya (2000) - Tv sunucusu, Ajlan Büyük-
burç (1999) - ªarkıcı, Kerim Tekin (1998) - ªarkıcı, Gökhan Semiz (1998) - ªarkıcı, Önder Somer (1997) - Sinema Oyuncusu, Barıº Akarsu ªarkıcı Oyuncu, 
Kıvırcık Ali-ªarkıcı, Onur Bayraktar 26 Kasım 2010 Oyuncu, Mehmet Emin Toprak 2 Aralık 2002 Oyuncu, Tevfik Lav (2004) - Teknik direktör, Mete Adanır 
(1998) - Futbolcu, Muzaffer Badaloğlu (1998) - Futbolcu, Tomiç Zoran (1998) - Futbolcu, Metin Oktay (1991) .” 
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VİTRİN

KASAPLARDAN 
SÜT DESTEĞİ

“ESNAF ÇOK SEVİNDİ”
Başbakan Tayyip Erdoğan’ın anasınıfı ve 
ilköğretim 1-4’üncü sınıflardaki öğrencilere 
her gün ücretsiz süt dağıtılmasına yönelik 
açıklaması, kasap esnafını çok sevindirdi. 

TEŞEKKÜR ETTİ 
Kasaplar Federasyonu Başkanı Fazlı Yalçın-
dağ, süt kampanyasından dolayı Başbakan’a 
teşekkür etti. 

SÜT KAMPANYASI 
HAYVANCILIĞI DA GELİŞTİRECEK
Başta Başbakan Erdoğan olmak üzere Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker ile 
bu kararda emeği geçenlere teşekkür eden 
Yalçındağ, süt tüketiminin artırılmasının bir 
memleket meselesi olduğunu belirtti. 

Yalçındağ, şöyle devam etti: “Bunun teme-
linde süt politikası yatıyor. Okullarda be-
dava süt dağıtımı son derece memnuniyet 
verici. Eti, sütü az tüketirsek nasıl sağlıklı 
bir nesil yetiştireceğiz? Bu uygulamayla 
daha akıllı, fiziki açıdan daha da gelişmiş bir 
nesle ulaşacağımızı düşünüyorum. Kaç kişi 
evine süt alıp da çocuğuna içiriyor? Okul-
larda bedava süt dağıtımı kararı bu açıdan 

çok iyi bir imkan. Daha geniş kitlelere sütün 
ulaşmasını sağlayacak. Çocuklarımız gelişme 
çağında süte ulaşacak.” 

Türkiye Kasaplar, Besiciler, Et ve Et Ürünleri 
Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu Başkanı 
Fazlı Yalçındağ, bu uygulamanın sadece 
hayvancılığa değil, sağlıklı nesillerin ye-
tişmesi için de büyük fayda sağlayacağını 
belirterek, 

“Bu uygulamayı düşünüp, hayata geçirme-
ye karar verenlere ne kadar teşekkür etsek 
az” dedi. ‘

“TÜKETİM MUTLAKA ARTMALI” 
Türkiye’de hem süt hem de et tüketiminin 
çok sınırlı düzeyde kaldığından yakınan 
Yalçındağ, bunun mutlaka artırılması gerek-
tiğini yıllardır söylediklerini hatırlattı. 

Yalçındağ, bu açıdan Başbakan Erdoğan’ın 

açıkladığı okullarda bedava süt dağıtımı 
uygulamasını desteklediklerini belirterek, 
“Benim |çocukluğumda da ilkokulda süt 
ve peynir dağıtılırdı. Bu yeni bir uygulama 
değil, geçmişte de vardı. Sağlıklı bir neslin 
yetişmesi için süt ve süt ürünlerinin tü-
ketimi büyük önem taşıyor diye konuştu. 
Bu uygulamanın sadece okullarla sınırlı 
kalmaması gerektiğini vurgulayan Yalçın-
dağ, resmi ve askeri kurumların da yemek 
menülerinde süt ve süt mamullerine ağırlık 
vermesini önerdi. 

Yalçındağ, kendilerinin Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu’nun (TESK)
l haftalık yemek listesinde süt mamullerine 
ağırlık verdiklerini belirterek, 

“Bu sadece hayvancılık sektörü için değil, 
tüm Türkiye için önemli. Özellikle çocuklara 
süt tüketim alışkanlığının kazandırılması 
sağlıklı bir neslin yetişmesi için şart” dedi.

Okullarda süt  dağıtımı 
kasapları sevndrd. Tür-
kye Kasaplar Bescler Et 
ve Et Ürünler Federas-
yonu Başkanı Fazlı Yal-
çındağ, “Bunun faydası 
sadece hayvancılığa de-
ğl, tüm nesle olacaktır” 
ded.
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ZANAATKARLAR FUARI

M
ünih Uluslar arası Zanaatkârlar Fuarında stand açıp, 

forum düzenleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfe-

derasyonu (TESK), fuarda damak tadımız künefeyi ziya-

retçilerin beğenisine sundu.

Münih Uluslararası Zanaatkârlar Fuarında TESK’in aç-

tığı standı gezenlere Hatay’ın meºhur künefesini ikram eden Türkiye 

Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Baºkanı Bendevi 

Palandöken, ‘Hatay’ın meºhur künefesini fuarı ziyaret edip, standımızı 

gezenlere sıcak sıcak ikram ettik. Esnafımızın iç piyasaya yetiºtirmeye 

çalıºtığı künefeyi ºimdi seri üretim ile Avrupa ülkelerine pazarlamanın 

yolunu açacağız. Fuarı gezen çeºitli ülkelerden ziyaretçiler künefeyi çok 

beğendiler. Tabi künefenin yanı sıra İpek dokuma ustalarımız ve buğday 

sapı iºlemecisi ustalarımız canlı dokuma yaparak ipek dokuma halıları 

ile çeºitli hediyelik eºyayı ziyaretçilerin beğenilerine sundular. Ziyaretçi-

ler ustalarımızın gösterisini ilgiyle izledi. Baºta künefe olmak üzere ipek 

dokumalar ve buğday sapından yapılan hediyelik eºyalarda çok beğeni 

kazandı. Çok kıza zamanda Avrupa pazarında bu ürünlerin hatırı sayılır 

miktarda alıcı bulacağına inancımız sonsuzdur. En önemlisi Türk halkı-

nın damak tadı ve el sanatları dünyaya bu fuarla açılmıº oldu’ dedi. 

Almanya’nın Münih kentinde düzenlenen Türk-Alman Diyalogu 

Forumu’nda konuºan Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 

(TESK) Genel Baºkanı Bendevi Palandöken, ‘Bugün 3 milyonun üzerin-

de Türk vatandaºımız Almanya’da var. Bu demektir ki geleceğin ustaları 

Almanya’da Türk olacaktır. Çünkü Almanya’daki yabancı çalıºanların 

yüzde 40’ı bizim hemºerilerimiz olan Türk vatandaºlarıdır. Onun için 

geleceğin ustaları Almanya’da Türklerden oluºacak. Almanya’da bizim 

eºdeğer kuruluºumuz ZDH’nin yaptığı bir ankete göre Türk gençlerinin 

yüzde 80’i serbest çalıºmaktan yana. Almanlar ise serbest olarak tek 

baºlarına çalıºmaktan yana değiller. Bu da Türk insanının giriºimciliğini 

ve gelecekte bu ülkede ticarette büyük baºarılara imza atacağını gös-

termektedir’ dedi. 

TESK 
Künefe'yİ
Avrupa'ya 
tanıttı

Bendevi 
Palandöken, 

‘Hatay’ın meşhur 
künefesini fuarı 

ziyaret edip, 
standımızı gezenlere 

sıcak sıcak ikram 
ettik. Esnafımızın iç 

piyasaya yetiştirmeye 
çalıştığı künefeyi 

şimdi seri üretim ile 
Avrupa ülkelerine 

pazarlamanın yolunu 
açacağız.
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MESLEKİ EĞİTİME ÖNEM 

VERİLMELİ

Türkiye ve Almanya’nın en büyük ihti-

yaçlarından birinin de vasıflı eleman ol-

duğunu ifade eden, TESK Genel Baº-

kanı Palandöken  ‘Bu konuda önem 

verilmesi gereken konu iki ülkenin mes-

leki eğitim sistemleridir. Günümüzde 

sadece normal okul sistemiyle kalifiye 

meslek elemanı yetiºtirilmesi müm-

kün bulunmamaktadır. Bunun içindir 

ki; mesleki eğitimde okul ve iºyerinin 

ortaklaºa görev ve sorumluluk alacağı 

bir sistem hedeflenmektedir. Çıraklık 

eğitimiyle yapılan meslek eğitimi, okul 

sistemine göre yapılan meslek eğiti-

minden daha ucuza mal olmaktadır. 

Ekonomik yönden çok güçlü olan ülke-

ler bile, meslek eğitimini örgün eğitim-

le yapacak kadar zengin olmadıklarını 

belirtmektedirler. Ülkemizde hızlı sana-

yileºme ve geliºen özel sektör iºletme-

leri, çıraklık sisteminin mesleki eğitim 

sisteminin içine alınması sonucunu 

doğurmuºtur. Ülkemiz mesleki eğitim 

sisteminde; Milli Eğitim Bakanlığı ile iº-

birliği içinde meslek kuruluºları sistem-

de önemli roller üstlenmiºtir. Ülkemizin 

AB’ye tam üyelik sürecinde, uluslar 

arası piyasalarda söz sahibi olabilme-

sinde, rekabet gücü kazanmasında en 

kritik noktalardan biri, sahip olduğu 

iºgücünü nitelikli hale getirebilmesidir. 

TESK, mesleki eğitim alanında kendi 

isteğiyle görev ve sorumluluk üstlenen, 

elini taºın altına koyan ve bunu mevzu-

atına yansıtan tek meslek kuruluºudur. 

Esnaf ve sanatkârımızın meslek kolla-

rında ulusal meslek standartları geliº-

tirilmektedir. Bundan sonraki süreçte 

ulusal yeterliliklerin geliºtirilmesi süreci 

baºlayacaktır. TESK bu konuda yetki-

lendirilmiº bir kuruluº olarak standart 

ve yeterlilik geliºtirmektedir. Belge ve-

ren yetkili kuruluº olma çalıºmaları da 

baºlatılmıº durumdadır’ diye konuºtu. 

AB VATANDAªLIĞI DEĞİL MESLEK 

ÖN PLANA ÇIKIYOR 

Almanya’da ‘Yurtdıºında Edinilen Mes-

leki Yeterliliğin Saptanması ve Tanın-

masında İyileºtirme Öngören Yasa’ 

(BQFG)’nın Nisan ayında yürürlüğe gir-

diğini kaydeden Bendevi Palandöken, 

‘Yasa yurt dıºında edinilen mesleki ye-

terliliğin değerlendirilmesini talep etme 

hakkını bir hayli geniºletmekte ve yön-

temi standart ve ºeffaf hale getirmek-

tedir. Bu meslekler için kiºinin sahip 

olduğu mesleki niteliklerin eºdeğerde 

olup olmadığı sorusu bundan böyle 

standart kriterlere ve yönteme göre 

değerlendirilecektir. Almanya’daki pek 

çok meslek için gerek mesleğin icrası 

gerekse tanınma uygulamasına dahil 

olunabilmesi için ºimdiye kadar Alman 

vatandaºı ya da bir AB ülkesi vatandaºı 

olma koºuluna bağlanmıºtı. Yeni yasa, 

vatandaºlığa bağlı olma durumunu 

büyük oranda ortadan kaldırmaktadır. 

Bundan böyle, mesleklerin çoğunda 

vatandaºlık ya da milliyet değil, sade-

ce mesleki yeterliliğin içeriği ve niteli-

ği esas alınacak. Söz konusu yasanın 

yürürlüğe girmesinden sonra Konfe-

derasyonumuz ve Türkiye’deki ilgili Ba-

kanlıkların iºbirliği içinde çalıºmasıyla, 

her iki ülkedeki yurttaºlarımızın serbest 

dolaºımını ve kurumlar arasındaki iº-

birliğinin geliºmesine de imkân sağla-

yacaktır’ dedi. 

TESK Genel Baºkanı Bendevi Palan-

döken, Almanya’nın Türkiye’nin en 

önemli ticaret ortaklarından olduğunu 

ve 2010 yılı içerisinde iki ülke arasında-

ki dıº ticaret hacminin 27 milyar Avro 

olduğunu söyledi. 

TÜRK EKONOMİSİ HER GÜN 

BÜYÜYOR’

Almanya ile Türkiye arasında ticari, si-

yasal, ekonomik ve kültürel iºbirlikle-

rinin giderek hız kazandığının altını çi-

zen Palandöken, ‘Almanya, Türkiye’nin 

en önemli ticaret ortaklarındandır. 

Türkiye’nin, 2010 yılında yaklaºık 10 

milyar Avro ihracat hacmine karºılık 17 

milyar Avro ithalat hacmi olmak üzere 

toplam 27 milyar Avro dıº ticaret hacmi 

bulunmaktadır. Türkiye’de iº yapan 4 bin 

500 Alman ºirketi vardır. Almanya’da 

da Türk ºirketlerinin ciroları yaklaºık 35 

milyar Avroya ulaºarak 350 bin kiºiyi 

istihdam etmektedirler. Bugün Avrupa 

ülkelerinde yaºanan ekonomik krize 

baktığımızda iki güçlü ve sağlıklı eko-

nomi görüyoruz. Türkiye ve Almanya. 

Gayrisafi milli hâsılasının yüzde 120’si 

büyüklüğünde borçları olan ülkelerin 

yanında Türkiye’nin yüzde 2-3 seviye-

lerinde seyreden bir bütçe açığı oldu-

ğu gerçeği AB üyesi pek çok ülkeden 

daha düºük seviyelerde borçlandığımı-

zı gösteriyor. Ülkelerimizin ekonomisi 

küçülen değil büyüyen birer ekonomi 

niteliğinde olup iºsiz sayısında giderek 

düºme eğiliminde’ diye konuºtu.

TİCARETİN ÖNÜ AÇILIYOR

 Ülkemiz mevzuatının AB’ye üyelik sü-

recinde uyumlaºtırılması sonucunda 

yeni kabul edilen Türk Ticaret Kanunu 

ile de artık ticaret hukukumuzun da 

ortak hükümlere tabi olacağını anla-

tan Bendevi Palandöken, ‘Yeni ticaret 

kanunu ile ticaret yapmamız daha da 

kolaylaºacaktır. Yılda 3 milyondan fazla 

Alman turist Türk konukseverliğinin ve 

doğal güzelliklerinin keyfini yaºamak-

tadır. Üçüncü ülkelerle, özellikle Orta-

doğu ve Orta Asya ülkelerine bağlantı 

noktası Türkiye’dir. Tüm bu sosyal, siya-

sal, kültürel, ekonomik ve ticari iliºkiler 

içerisinde sosyo-ekonomik ve ticari 

iliºkilerin geliºtirilmesi, bölgesel bir güç 

oluºturulması ve deneyimlerin paylaºıl-

ması hepimiz için ve özellikle de esnaf-

sanatkâr ve KOBİ’ler için faydalı yeni 

açılımlara imkân tanıyacaktır’ dedi. 

MESLEKİ EĞİTİME ÖNEM 

VERİLMELİ

Türkiye ve Almanya’nın en büyük ih-

tiyaçlarından birinin de vasıflı ele-



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN16

ZANAATKARLAR FUARI

man olduğunu ifade eden, TESK Genel 

Baºkanı ‘Bu konuda da hiç kuºkusuz 

en önem verilmesi gereken ülkelerimi-

zin mesleki eğitim sistemleridir. Günü-

müzde sadece normal okul sistemiyle 

kalifiye meslek elemanı yetiºtirilmesi 

mümkün bulunmamaktadır. Bunun 

içindir ki; mesleki eğitimde okul ve iº-

yerinin ortaklaºa görev ve sorumluluk 

alacağı bir sistem hedeflenmektedir. 

Çıraklık eğitimiyle yapılan meslek eğiti-

mi, okul sistemine göre yapılan meslek 

eğitiminden daha ucuza mal olmakta-

dır. Ekonomik yönden çok güçlü olan 

ülkeler bile, meslek eğitimini örgün 

eğitimle yapacak kadar zengin olma-

dıklarını belirtmektedirler. Ülkemizde 

hızlı sanayileºme ve geliºen özel sektör 

iºletmeleri, çıraklık sisteminin mesleki 

eğitim sisteminin içine alınması sonu-

cunu doğurmuºtur. Ülkemiz mesleki 

eğitim sisteminde; Milli Eğitim Bakan-

lığı ile iºbirliği içinde meslek kuruluºları 

sistemde önemli roller üstlenmiºtir. Ül-

kemizin Avrupa Birliğine tam üyelik sü-

recinde, uluslar arası piyasalarda söz 

sahibi olabilmesinde, rekabet gücü 

kazanmasında en kritik noktalardan 

biri, sahip olduğu iºgücünü nitelikli 

hale getirebilmesidir. TESK, mesleki 

eğitim alanında kendi isteğiyle görev 

ve sorumluluk üstlenen, elini taºın al-

tına koyan ve bunu mevzuatına yansı-

tan tek meslek kuruluºudur. Esnaf ve 

sanatkârımızın meslek kollarında ulusal 

meslek standartları geliºtirilmektedir. 

Bundan sonraki süreçte ulusal yeter-

liliklerin geliºtirilmesi süreci baºlaya-

caktır. TESK bu konuda yetkilendirilmiº 

bir kuruluº olarak standart ve yeterlilik 

geliºtirmektedir. Belge veren yetkili ku-

ruluº olma çalıºmaları da baºlatılmıº 

durumdadır’ diye konuºtu. 

AB VATANDAªLIĞI DEĞİL MESLEK 

ÖN PLANA ÇIKIYOR

Sevinerek belirtmek istiyorum ki; 

Almanya’da ‘Yurtdıºında Edinilen 

Mesleki Yeterliliğin Saptanması ve Ta-

nınmasında İyileºtirme Öngören Yasa’ 

(BQFG)’nin gelecek ay yürürlüğe gire-

ceğini kaydeden Bendevi Palandöken, 

‘Yasa yurt dıºında edinilen mesleki ye-

terliliğin değerlendirilmesini talep etme 

hakkını bir hayli geniºletmekte ve yön-

temi standart ve ºeffaf hale getirmek-

tedir. Bu meslekler için kiºinin sahip 

olduğu mesleki niteliklerin eºdeğerde 

olup olmadığı sorusu bundan böyle 

standart kriterlere ve yönteme göre 

değerlendirilecektir. Almanya’daki pek 

çok meslek için gerek mesleğin icrası, 

gerekse tanınma uygulamasına dahil 

olunabilmesi, ºimdiye kadar Alman va-

tandaºı ya da bir AB ülkesi vatandaºı 

olma koºuluna bağlanmıºtı. Yeni yasa, 

vatandaºlığa bağlı olma durumunu 

büyük oranda ortadan kaldırmaktadır. 

Bundan böyle, mesleklerin çoğunda 

vatandaºlık ya da milliyet değil, sade-

ce mesleki yeterliliğin içeriği ve niteli-

ği esas alınacak. Söz konusu yasanın 

yürürlüğe girmesi Konfederasyonumuz 

ve Türkiye’deki ilgili Bakanlıkların iºbirli-

ği halinde çalıºmasıyla her iki ülkedeki 

yurttaºlarımızın serbest dolaºımına ve 

kurumlar arasındaki iºbirliğini geliºme-

sine de imkân sağlayacaktır’ dedi.

TESK Genel Baºkanı Palandöken ve 

beraberindeki heyet Türkiye’nin Münih 

Baºkonsolosu Kadir Hidayet ERİª ‘in 

Konsolosluk’da onurlarına verdiği yeme-

ğe katıldı. Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 

Konfederasyonu (TESK) Genel Baºkanı 

Bendevi Palandöken, ‘Bugün burada bir 

araya gelen iki ülkenin temsilcileri tarih-

lerine dönüp baktıklarında, ülkelerinin 

Avrupa tarihinde eºine az rastlanır bir 

biçimde birbirleriyle savaºmak ve mü-

cadele etmekten ziyade iºbirliği ve ba-

rıº içinde yaºamıº iyi birer müttefiktirler. 

İki ülkenin insanları bundan tam 50 yıl 

önce İºgücü Anlaºmasıyla İstanbul’dan 

yola çıkan Türk iºçilerinin Münih’e var-

masıyla tanıºmıº oldular. Burada onları 

elma, armut ve muzdan oluºan paket-

lerle karºılayan Alman halkı, bugün de 

Türklerin Almanya’ya yaptıkları iºgücü 

katkısından memnuniyetle bahsetmek-

tedirler. Almanya’da yaºayan Türkler ºu 

anda 3. nesile ulaºırken, sayıları yakla-

ºık 3 milyonu bulmuºtur. Yine yaklaºık 1 

milyon Türk Alman vatandaºlığına geç-

miºtir’ dedi.

Bendevi 
Palandöken, ‘Bu 
konuda da hiç 
kuşkusuz en önem 
verilmesi gereken 
ülkelerimizin mesleki 
eğitim sistemleridir. 
Günümüzde 
sadece normal okul 
sistemiyle kalifiye 
meslek elemanı 
yetiştirilmesi 
mümkün 
bulunmamaktadır. 
Bunun içindir ki; 
mesleki eğitimde okul 
ve işyerinin ortaklaşa 
görev ve sorumluluk 
alacağı bir sistem 
hedeflenmektedir. 
Çıraklık eğitimiyle 
yapılan meslek 
eğitimi, okul 
sistemine göre 
yapılan meslek 
eğitiminden 
daha ucuza mal 
olmaktadır.
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Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu 

Toplandı

TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLAR KONFEDERASYONUNUN
SAĞLIK SİSTEMİNDE YAŞANAN TEMEL 

SORUNLAR İLE SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR SAĞLIK 
SİSTEMİ HAKKINDA ÖNERİLERİ

5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanununun 26’ncı maddesi gereği her yıl Mart ayında toplanan Sosyal 
Güvenlik Yüksek danışma Kurulu bu yıl 29/03/2012 tarihinde saat  14.00’de toplanmıştır.  Toplantıya Konfede-

rasyonumuz Genel sekreteri Naci Sulkalar ve teşkilat ve İlgili Kuruluşlar Müdürü Nevin Dağ katılmışlardır. Sosyal 
Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu toplantısında  aşağıda yer alan Konfederasyonumuz görüş ve  önerileri dile 

getirilmiştir.  

1-Prim borcu bulunan esnaf ve sanatkarlar da 
sağlık hizmetinden yararlanabilmelidirler.

Prim borcunun tahsil edilmesi,  sosyal güven-
lik kurumlarının görevi olduğuna göre, sağlık 
hizmetlerinden yararlanma hakkı, sigortalının 
prim borcu ile ilişkilendirilmemelidir. 

Anayasada düzenlenen haklardan olan “Yaşam 
Hakkı” bütün temel haklardan daha üstün ol-
duğundan prim borcu bulunan sigortalılar da  
mutlaka sağlık hizmetinden faydalandırılmalı-
dır.

2- 5510 sayılı Kanununda yapılan değişiklik ile 
4 (a) bendi kapsamındaki kadın sigortalının, iki 
defaya mahsus olmak ve doğum tarihinden son-
ra iki yıllık süreyi geçmemek ve çocuğunun ya-
şaması şartıyla, çalışamadığı süreler için doğum 
borçlanması yapabilme imkanı bulunmaktadır.

Buna göre Kanunun 4/a kapsamındaki kadın 
sigortalılar veya bunların hak sahipleri isterlerse 
bu doğum sürelerini borçlanarak erken emekli 
olabilmekte ancak, Bağ-Kur (4/b) sigortalısı ka-
dın sigortalılar bu haktan yararlanamamaktadır.

Söz konusu eşitsizliğin giderilerek, 4/b sigor-
talısı kadın esnaf ve sanatkarların da  doğum 
borçlanması yapabilmesine imkan tanınmalıdır.

2-Prim borcu bulunduğu için sağlık hizmetin-
den yararlanamayan esnaf ve sanatkarların, sağ-
lık hizmeti alamadıkları döneme ilişkin genel 
sağlık sigortası prim borçlarının ve bu borçlara 
ilişkin gecikme zammının tahakkuk ettirilmesi, 
verilmeyen bir sağlık hizmetinin  bedelinin üs-
telik  gecikme  zammı ile birlikte  tahsil edilme-
si,  adil ve haklı olmayan bir uygulamadır. 

Bu nedenle;  sigortalının borçlu olduğu için 
sağlık hizmeti alamadığı  döneme ilişkin genel 
sağlık sigortası primlerinin,  sigortalının toplam 
borcundan düşürülmesi bu sağlanamaz ise ge-
cikme zammı uygulanmaksızın tahsil edilmesi 
şeklinde bir uygulama yapılması, kesimimizin 
haklı ve önemli beklentileri arasında yer almak-
tadır. 

3-  (4/a) kapsamındaki sigortalılara; hastalık 
sebebiyle iş göremezliğe uğramaları halinde; iş 
göremezliğin başladığı tarihten önceki bir yıl 
içinde, en az doksan gün kısa vadeli sigorta pri-
mi bildirilmiş olması şartıyla, geçici iş göremez-
liğin üçüncü gününden başlamak üzere her gün 
için geçici iş göremezlik ödeneği verilmektedir.
Ancak  4/b  kapsamındaki  sigortalılar sadece iş 
kazası veya meslek hastalığı ya da analık halinde 
ve her türlü borçlarının ödenmiş olması şartıyla, 
yalnızca yatarak tedavi süresince veya yatarak 
tedavi sonrası bu tedavinin gereği olarak istira-
hat raporu aldıkları sürede geçici iş göremezlik 
ödeneği alabilmektedirler. Bu eşitsizliğin gi-
derilerek, 4/b sigortalısı esnaf ve sanatkarların 
da  hastalık ve ayakta tedavi süresinde geçici iş 
göremezlik ödeneği alabilmeleri  konusunda 
düzenleme yapılmalıdır.

4) Prim  günü dolan sigortalının emeklilik yaşı-
nı beklediği süre içerisinde genel sağlık sigortası 
ödemeksizin sağlık hizmeti almasına imkan ta-
nınmalıdır. 

5)Esnaf ve sanatkarlarımızın sosyal güvenliği-
ni sağlayan Bağ-Kur’un Yönetim Kurulunda; 
kesimimiz, başlangıçta iki üye ile temsil edilir-
ken, 2003 yılında yönetim kurulu üye sayısı bire 

düşürülmüş, şu anda ise Konfederasyonumuz 
SGK yönetiminde temsil edilmemektedir.  

Sosyal Güvenlik  Kurumu Yönetim Kurulunda;  
işçi, işveren, kamu görevlileri ve emeklilerin ayrı 
ayrı temsil imkanı doğrudan sağlanırken,  tarım-
da çalışanlar ile kendi nam ve hesabına bağımsız  
çalışanlar birlikte aynı statüde  değerlendirilmiş, 
ve  tarım sigortalıları ile esnaf sanatkar ve diğer 
bağımsız çalışanlar   adına yalnızca bir yönetim 
kurulu üyeliği öngörülmüştür.

Bu nedenle, tarım sigortalılarının dışındaki 
diğer bağımsız çalışan meslek mensuplarının 
dolayısıyla esnaf ve sanatkarlarımızın kurum 
yönetim kurulunda temsil edilmesi imkanı 
kalmamıştır.   4/b kapsamında SGK’ya prim 
ödeyenlerin en büyük bölümünü esnaf ve sanat-
karlar  oluşturmaktadır.

Diğer taraftan  konu, 60. Hükümet zamanında 
Yüksek Planlama Kurulu’nca kabul edilen Es-
naf ve Sanatkârlar Değişim, Dönüşüm, Destek 
(3D) Strateji Belgesi ve Eylem Planı kapsamın-
da da çözümlenmesi gereken bir sorun olarak 
yer almıştır. Bu problemin çözülmesinde Sosyal 
Güvenlik Kurumu sorumlu kuruluş olarak be-
lirlenmiştir. 

Bağ-Kur’un asıl kurucuları olan  esnaf ve sa-
natkarların, Sosyal Güvenlik Kurumu Yönetim 
Kurulunda 4/b sigortalıları olarak doğrudan 
temsil edilebilmesi, tartışılamaz bir olgudur. 

Konfederasyonumuzca esnaf ve sanatkarların 
Kurum Yönetiminde temsiline imkan sağlayacak  
mevzuat değişikliği yapılması, bir hakkın gecik-
meli de olsa iadesi olarak değerlendirilmektir. 
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AVRUPA GÜNÜ

Gençlik Parkı’ndaki Avrupa Günü 

coºkusu günün erken saatlerin-

de kurulan stantların oluºturduğu 

rengarenk görüntüler ile baºladı. 

Avrupa Birliği ülkelerinin Ankara’da 

bulunan Büyükelçileri tarafından 

hazırlanan stantlarda farklı kültür-

ler yan yana gelirken, hemen yanı 

baºında bulunan 81 ilin stantları da 

Türkiye’nin AB’ye ne kadar yakın 

olduğunun simgesi oldu. Avrupa 

Birliği projeleri yürüten, öğrenci de-

ğiºimi yapan ya da Türkiye’de güçlü 

yapılara sahip sivil toplum örgütü 

stantlarında ise güçlenen demok-

rasinin Avrupa Günü’ne yansıması 

görüldü.

Türkiye Esnaaf ve Sanatkarları 

Avrupa Günü 
Gençlk Parkı’nda Kutlandı
Kutlama Programına Dışşler Bakanı Ahmet Davutoğlu ve AB Bakanı 
Egemen Bağış’ın yanı sıra AB Türkye Delegasyonu Başkanı Jean Maurce 
Rpert ve çok sayıda bürokrat ve Başkentl katıldı.
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AVRUPA GÜNÜ

Cer Modern Sanatlar Merkezi’nde 
AB Komisyonu Türkiye Dele-
gasyonu tarafından düzenlenen 
‘’Avrupa Günü’’ resepsiyonuna, 
Avrupa Birliği Bakanı ve Baş-
müzakereci Egemen Bağış, bazı 
ülkelerin büyükelçileri ve çok 
sayıda davetli katıldı.

Avrupa Birliği Bakanı ve Baş-
müzakereci Egemen Bağış, 
Türkiye’nin Avrupa Birliği sürecin-
de birçok ilerleme kaydettiğini be-
lirterek, ‘’Son yıllarda bir çok fasıl 
açtık. Bunu sadece AB süreci için 
değil, kendi vatandaşımızın stan-
dartlarını yükseltmek için yaptık. 
Bu süreci daha da hızlandıracağız. 
Türkiye bu süreçte emin adımlarla 
ilerliyor’’ dedi. 
 
Bağış, burada yaptığı konuşmada, 
Avrupa Birliği’nin herkesi ortak 
kılan demokrasi, insan hakları, 
hukukun üstünlüğü, azınlık hak-
ları gibi değerler birliği olduğunu 
belirtti. 
 
Türkiye ile Avrupa Birliği ara-
sındaki bağın sıkı sıkıya bağlı 
olduğunu ifade eden Bağış, 
Türkiye’nin AB kapısında 50 yıldır 
bekletildiğine dikkati çekti. AB 

sürecinin Türkiye için demokra-
tikleşme ve modernleşme çabası 
olduğunu belirten Egemen Bağış, 
şöyle konuştu:  
‘’AB üyeliğinin, Türkiye için daha 
gelişmiş, demokrasi ve insan hak-
larının yanı sıra vatandaşa daha 
iyi ekonomik ve sosyal şartlar 
sağlayacağından hiç şüphe yok-
tur. Biz yarım yüzyılı aşkındır bu 
amaç için uzun ve dar bir yolda 
ilerliyoruz. Türkiye bu noktada bir 
çok ilerleme kaydetti. Son yıllarda 
bir çok fasıl açtık. Bunu sadece 
AB süreci için değil, kendi vatan-
daşımızın standartlarını yükselt-
mek için yaptık. Bu süreci daha da 
hızlandıracağız. Türkiye bu süreç-
te emin adımlarla ilerliyor.’’

Resepsiyona katılan TESK Genel 
Başkanı Palandöken, Avrupa 
Birliği Bakanı ve Başmüzake-
reci Egemen Bağış, AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı Jean Mau-
rice RİPERT ve ABD’nin Türkiye 
Büyükelçisi Francis Ricciardone 
ile bir araya geldiler ve esnaf 
ve sanatkarların AB’ye üyelik 
sürecinde yaşadıkları uyumla 
ilgili sorunlar konusunda projeler 
geliştirmek ve işbirliği yollarını 
arttırmak konusunda fikir birliği-
ne vardılar. 

PALANDÖKEN AVRUPA GÜNÜ 
RESEPSİYONUNDA BAĞIŞ, 
RIPERT VE RICCIARDONE İLE 
BİRARAYA GELDİ

Konfederasyonu’nun da  stand açtığı festi-

val alanında, standı ziyaret eden Ankara’lılara 

döner,ekmek ve künefe ikram edildi.

En çok ilgi çeken standalardan biri olan TESK 

standına gelen AB Bakanı Egemen Bağıº, döner 

tezgahının arkasına geçerek döner kesti, Ankaralı-

lara ekmek arası döner hazırladı.

TESK  Genel Baºkan Bendevi Palandöken, yap-

tığı açıklamada ‘Daha önce Almanya’nın Mü-

nih ºehrinde düzenlenen esnaf ve zanaatkarlar 

fuarında ülkemizin en güzel damak tatlarından 

olan Künefe’nin tanıtımını yapmıºtık. Almanya’da 

büyük ilgi gören künefeyle birlikte bugün döneri-

mizi de tanıtacağız. Baºta Almanya olmak üzere 

Avrupa’da dönercilik sektörü büyük bir yer tut-

maktadır. Almanya genelinde 200 bin kiºilik bir kit-

leye istihdam sağlanmaktadır. Öyle ki Almanya’ya 

giden Türk iºçilerinin çoğunluğu dönercilik üzerine 

kendi iº yerlerini kurmuº ve patron olmuºlar’ dedi. 

Kutlama programında TESK Genel Baºkan Vekilleri Faik Yılmaz 
ve Burhan Aksak Ankaralılara kendi elleriyle döner ekmek 
ikram ederken...

“Etkinliklerimiz devam edecek”

TESK olarak amaçlarının künefeyi ve döneri tüm 

AB ülkelerine yaymak olduğunu da belirten Ben-

devi Palandöken, ‘Konfederasyonumuz bugün 

burada Avrupa Günü ªenliği nedeniyle kurduğu 

stantta esnaf ve sanatkârlarımızın ürettiği ürünler 

ile Ahilik Kültürümüzü en iyi ºekilde tanıtmaya ça-

lıºtık. Bundan sonra da bu tür etkinliklerde TESK 

olarak yerimizi alarak, ülkemizi en iyi ºekilde tanıt-

maya çalıºacağız. Bu etkinlik kapsamında, döne-

rin yanı sıra Ahi Evran’in kenti Kırºehir’den getiri-

len Ahi Helvasını da tanıtmayı unutmadık. dedi.

Bendevi Palandöken, yaptığı açıkla-

mada ‘Daha önce Almanya’nın Münih 

ºehrinde düzenlenen esnaf ve zana-

atkarlar fuarında ülkemizin en güzel 

damak tatlarından olan Künefe’nin 

tanıtımını yapmıºtık. Almanya’da büyük 

ilgi gören künefeyle birlikte bugün dö-

nerimizi de tanıtacağız.
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D
evlet politikası hali-

ne gelen hava, kara, 

deniz, yerli uydu, 

köprü, trafi k, bilgi 

iletiºim teknolojisi 

gibi temel konularda 

çok keyifl i sunumlarda bulundu.

Yeni duble yol yapımlarında baºarılı 

hizmetleri olan Bakan Binali Yıldırım 

bölünmüº yolların faaliyetinden bah-

sederken düºüncelerini, görüºlerini 

yine esprilerle süsledi.

Hizmetin en büyük ödülü, insanının 

içinden gelin tebessüm olmalıdır, 

derler. Bakan hizmet insanı olarak 

bu rahatlığın içinde görünüyordu. 

Ancak, çağdaº karayollarımızın üze-

rinden insanlarımıza her gün rahmet 

okur hale geldiğimizi, trafi k kazala-

rındaki dehºet manzaralarının sürdü-

ğünü Bakan’a hatırlatınca yüzündeki 

ifade değiºti.

Genel Yayın Müdürümüz Selami Tur-

gut Genç’in sorusu ºuydu;

Sayın Bakanımız, Türkiye’nin yol kal-

kınmasında büyük ve baºarılı çalıº-

malır gösterdiniz. Bu yollarda dev 

gibi bir taºıma sektörü doğdu.

Bakan bize 
ne dedi?

Ekonomi Gazetecileri 
Derneği ( EGD ) 
üyeleriyle Boğaz 
Köprüsünün Ortaköy 
bitişindeki karayolları 
lokalinde 21 Nisan  
2012 Cumartesi 
günü bir araya gelen 
Ulaştırma, Denizcilik 
ve Haberleşme Bakanı 
Binali Yıldırım, 
gazetecilere tebessümlü 
dakikalar yaşattı.
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Ancak, geriye doğru baktığımızda bu 

medeniyet gururu yollarımızda araç-

lar çarpıºıyor, yuvarlanıyor, insanlar 

ölüyor, yuvalar sönüyor, gözyaºları 

sel olup akıyor.

ªimdi asıl soruma geçiyorum;

Sayın Bakanımız, otomobil kullanır-

ken iyi bir direksiyon ustası olarak 

tanınıyorsunuz. Acaba, tebdil -i kıya-

fetle, kendi aracınızda kendi eseriniz 

bu yollarda, gene kendinize özgü 

izlenimlerle kaza nedenlerini kayna-

ğında araºtırmayı hiç düºündünüz 

mü, veya yapmak ister misiniz?

Bakan Binali Yıldırım, cana yakın bir 

gülümse ile geçmiºteki bir sırrını biz-

lerle paylastı.

“Düºündüm ve geçmiºte bu yönte-

mi uyguladım” dedi. “Bakanlığımın 

bir döneminde tebdil-i kıyafetle yol 

tespitlerinde bulundum. Fakat bugün 

için derseniz, bu mümkün değil.

Çünkü ne kadar kıyafet değiºtirirsem 

değiºtireyim, insanlarımız beni tanı-

yor, hemen fark ediyor. Tanımam pek 

kolay olur.”

Bakan Binali Yıldırım, açık kalplilikle 

cevap vermiº oldu. Ama, onun ka-

rayollarının yörüngesine oturttuğu 

tılsımlı bir cümlesi, umarım herkesin 

kulağında küpe olarak kalır.

Bakan Binali Yıldırım, trafi k kazalarını 

önleyici etkin cümlesi ºöyleydi;

“Yolların kralı yoktur, kuralı vardır”

Bu etkin uyarının insanların kiºilik ya-

pısında sevgi, saygı ve hoºgörüyü ön 

planda tutacağı unutulmamalıdır.

ARAÇLARDA HURDA 

OPERASYONU 

BAªLATILACAK

Ulaºtırma Bakanı Binali Yıldırım, 

vermek istediği mesajlarını ustalıklı 

bir ifadeyle anlatırken karayolu taºı-

macılında yoğun kapasiteye ulaºan 

araçlar konusuna da açıklık getirdi;

“Hurda araçların da kaldırılmasıyla 

seyri-sefer de iyileºtirme yapacağım” 

dedi.

TREN TAªIMACILIĞI 

SERBEST OLACAK

Demir yolları konusuna da temas 

eden Bakan Binali Yıldırım, demiryol-

larını serbestleºtirdiklerini belirterek 

“treni alan taºımacılık yapacak…” 

açıklamasında bulundu.

2023’te 32 bin kilometre bölünmüº 

yol hedefi yle yola çıkan Ulaºtırma 

Bananı Binali Yıldırım yeni hamlelere 

hazırlanıyor.

Ulaºtırma Denizcilik ve Haberleºme 

Bakanı Binali Yıldırım Selami Turgut 

Genç’in sorularına net cevaplar ver-

di.

Ulaºtırma Denizcilik ve Haberleºme 

Bakanı Binali Yıldırım Selami Turgut 

Genç’in sorularına net cevaplar ver-

di.

Ulaºtırma Denizcilik ve Haberleºme 

Bakanı Binali Yıldırım Selami Turgut 

Genç’in sorularına net cevaplar ver-

di.

Genel Yayın Müdürüz Selami Turgut 

Genç’in sorusu ºuydu;

Sayın Bakanımız, otomobil kullanır-

ken iyi bir direksiyon ustası olarak 

tanınıyorsunuz. Acaba, tebdil -i kıya-

fetle, kendi aracınızda kendi eseriniz 

bu yollarda, gene kendinize özgü 

izlenimlerle kaza nedenlerini kayna-

ğında araºtırmayı hiç düºündünüz 

mü, veya yapmak ister misiniz?

YENİ AÇIKLAMALAR

İsteyen trenin alıp ta-• 

ºımacılık yapabilecek

Kıyı emniyeti için bat-• 

mayan “Hacıyatmaz” 

tekneleri imal edildi.

Yeni ve duble yollarla • 

Türkiye’nin çehresi 

değiºecek

Kazaların azgınlığını • 

engelleme planları 

hazır

Karayollarında hur-• 

da taºıt operasyonu 

baºlatılıyor.

Selami Turgut Genç

Ulaştırma Bakanı Binali 
Yıldırım’a “Tebdil-i 
kıyafetle” yol kusurlarını 
gözetlemesini önerdik
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Hep şkayet konusudur: Esnaf ve sanatkârlar çağın 
gelşmelerne ayak uyduramıyorlar, gereklern yerne 
getremyorlar, teknolojden yararlanamıyorlar dye…

ŞOFÖR  MESLEKLERİNDE 
STANDART  ÇALIŞMALARI     
DEVAM  EDİYOR
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TESK Genel Başkanı  Bendevi Palan-
döken her zaman Ahi geleneğini ça-
ğımızın ihtiyaçlarıyla kaynaştırıp, ge-
leceğe taşımanın önemini vurgulayan 
konuşmalar yapar, esnaf ve sanatkârın 
geleceğe hazırlanmasının önemini vur-
gular. 

Esnaf ve sanatkârın geleceğe hazır-
lanmasının en önemli yollarından biri 
de geleneksel olarak icra edilen mes-
leklerle ilgili, yurdumuzun her yanında 
uyulması gereken standartların oluş-
turulmasıdır. Genel Başkan Bendevi 
Palandöken’in de önemle üzerinde 
durduğu meslek standartlarının ha-
zırlanması konusunda TESK, üzerine 
düşen sorumluluğu ve önderliği yerine 
getirmeye devam ediyor.

TŞOF ile birlikte şoför meslekleri ile 
ilgili standart hazırlama çalışmalarını 
hızlandıran TESK, kısa aralıklarla Mi-
nibüs Şoförlüğü ve Kamyon Şoförlüğü 
mesleklerinin standartlarının hazırlan-
ması çalışmalarını başlattı.

Önce minibüs şoförlüğü meslek stan-
dartı çalıştayı düzenleyen TESK ve 
TŞOF, Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen minibüs şoförleriyle 3 gün süren 
bir çalışma gerçekleştirdi. Kısa bir süre 
sonra da yine yurdumuzun çeşitli ille-
rinden gelen kamyon şoförlerinin mes-
lek standartı çalıştayı  aynı kurumlar 
tarafından yapıldı.

Genel Başkan Bendevi Palandöken 

ve TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın’ın da 
ziyaret ettikleri ve çalışmalara iştirak 
ettiklmeri çalıştaylara katılan şoför es-
naflarına TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın 
tarafından sertifika da verildi.

Çalıştaylara katılan şoförlerle aralarda 
yaptığımız söyleşiler, şoför esnafının 
sorunlarını da öğrenmemize vesile 
oldu. Bu söyleşileri sizlerle paylaşmak 
istedik:

“FAKİRİN TAKSİSİ”
Minibüslere “fakirin taksisi” diyorlar. 
Çünkü, el kaldırırsınız, hemen durur. 
Gideceğiniz yere kadar götürür, ‘ine-
cek var’ dediğinizde istediğiniz yerde 
indirir. Taksiden tek farkı, güzergâhının 
önceden belirlenmiş olması ve tanı-
madığınız insanlarla yolculuk yapma-
nız….

Otobüsten de çok farklı. Otobüsler de 
belli bir güzergâhta çalışırlar ama, iste-
dikleri yerden müşteri alıp indiremez-
ler. Mutlaka durakta durur otobüsler.

Minibüsçü esnafı sabahın çok erken 
saatlerinde işlerinin başında olurlar. 
Fabrikada kart basacak işçiyi, mesa-
isine yetişecek memuru, dükkanını 
erkenden açacak esnafı taşırlar gü-
nün ilk ışıklarıyla.. Minibüsçülerin ilk 
müşterileri, henüz tam uyanamamıştır 
genellikle. Çoğu evlerinde bir bardak 
çay bile içemeden, elini yüzünü yıkayıp 
atmıştır kendini sokağa. Minibüse bin-
dikten sonra uyumaya devam edenler 

de olur zaman zaman…

İlk müşteriler, günün nasıl geçeceği-
nin de habercisidirler genellikle. Mini-
büsçü müşterisinin yüzünü sabahtan 
güldüremezse, gün boyu kendisi de, 
müşterileri de gülmezler.

Sıcacık bir ‘günaydın’, ‘hayırlı sabahlar’ 
veya ‘kolay gelsin’ sözü, herkesin içini 
ısıtır; sabahın serinliğini alır gider…

Minibüsçü, yolda giden birinin daha 
elini kaldırmadan müşteri olduğunu 
bilir. Durur önünde, kapısını açar. Gü-
ven içinde parasını alır, para üstünü 
verir…

Bir taraftan arabasını kullanır, bir ta-
raftan hesap yapar: “şu kadar yolcu 
bindi, şu kadar para topladım…Şu ka-
dar para üstü verdim, kasada şu kadar 
para olmalı…”

Arada unutkanlıktan veya yokluktan 
ücreti vermeyenler olur. Ne yapmalı ki 
böyle durumlarda?

 “Parasını veremeyen var mı?” Bir kere 
sorulur bu soru.İkincisinde hem diğer 
müşteriler  alınganlık gösterir, hem de 
vermeyen veya veremeyen müşteri 
rencide olur. Varsın bu sefer de verme-
sin. Belki vermiştir de, hatırlamıyordur 
yılların minibüsçüsü…

Bazen de bazı dolandırıcılar biner mi-
nibüse. ‘Kaptan 20 lira üstü gelmedi 
daha…” oysa para vermemiştir. Ama, 
20 liranın para üstünü istemektedir. 

Fakirin taksisi;
Minibüslere “fakirin taksisi” diyorlar. Çünkü, el kaldırırsınız, hemen durur. Gideceğiniz yere kadar götürür, ‘inecek var’ dediğinizde istediğiniz yerde indirir. 
Taksiden tek farkı, güzergâhının önceden belirlenmiş olması ve tanımadığınız insanlarla yolculuk yapmanız…. Otobüsten de çok farklı. Otobüsler de belli bir 
güzergâhta çalışırlar ama, istedikleri yerden müşteri alıp indiremezler. Mutlaka durakta durur otobüsler.
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Bedava yaptığı yolculuğun yanında, bir 
de para kazanmayı ummaktadır.

Bir de yankesiciler biner, günün en 
kalabalık saatlerinde.. Anladığında 
yüksek sesle diğer müşterileri uyarır 
şoför: “ sayın yolcular, cüzdanlarımı-
za, çantalarımıza dikkat edelim…” Bu 
uyarı müşteriler için da, yankesici için 
de yeterince uyarıcı olur.

Minibüsçülerin en çok şikayet ettikleri 
konuların başında, yerel yönetimler ge-
liyor. Durakların yeri, güzergah seçimi, 
alınan harçlar…Şikayet hiç bitmiyor: 
Yolların durumu, ücretlerin yetersizli-
ği…Uygulamalardaki farklar…Belediye 
otobüslerinin haksız rekabete neden 
olmaları…

Şikayetler saymakla bitmiyor..

“PLAKA PAHALI, ALICISI 
YOK!!”
Minibüs Plakalarının çok pahalı olduğu-
nu, bunun nedenini konuştuk. Hemen 
itirazlar yükseldi: ‘Plaka pahalı gibi gö-
rünüyor ama, alan yok o fiyatlara.” 

Sonra plakaların tahditli olması, yani 
bir ilde bulunan minibüs plakası sayı-
sının önceden belirlendiğini ve bu sa-
yının değiştirilemediğini anlattılar. Tabii 
bu durum, plakaların değerlenmesi için 
önemli bir etken. Ama yine de telaffuz 
edilen plaka fiyatlarının ‘şişirme’ oldu-
ğunu söylediler.

Önceden çok para kazandıklarını an-
lattı şoför arkadaşlar. Hat mesafeleri-
nin daha kısa olduğu zamanlarda, az 
yakarak çok kazandıklarını söylediler. 
Önceleri 5-6 km. olan hat uzunlukla-
rının, 40-50 km.’ye kadar uzadığından 
şikayetçi oldular.

Önceleri bu kadar çok özel aracın 
trafikte olmadığını, bu yeni durumun 
müşteri sayısını etkilediğini anlattılar. 
İşyeri servislerinin de aynı sonucu yol 
açtığını vurguladılar.

MİNİBÜS TANIMI 
DEĞİŞSİN! 
Tüm minibüsçülerin üzerinde anlaştık-
ları en önemli konu, minibüs tanımının 
değişmesi gerektiği…

Yolların ve araç teknolojisinin gelişme-
sinin sonucunda, yolcuların taleplerini 
karşılayacak, minibüsçü esnafının da 
para kazanmasını sağlayacak geniş, 
daha çok yolcu taşıyabilen araçların da 
minibüs tanımı içine alınmasını ısrarla 
istiyorlar. 

Bol kazanç diliyoruz biz de minibüsçü-
lere…

KAMYONCULAR…
3 gün boyunca kamyoncuların meslek 

Minibüs tanımı değişsin!
Tüm minibüsçülerin üzerinde anlaştıkları en önemli konu, minibüs tanımının değişmesi gerektiği…
Yolların ve araç teknolojisinin gelişmesinin sonucunda, yolcuların taleplerini karşılayacak, minibüsçü 
esnafının da para kazanmasını sağlayacak geniş, daha çok yolcu taşıyabilen araçların da minibüs tanı-
mı içine alınmasını ısrarla istiyorlar. 
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standardı için ter döktük TESK Otel’in 
çalışma salonunda.

İzmir’den, Van’dan, Niğde’den ve 
Ankara’dan gelen kamyon şoförleri ile 
mesleğin inceliklerini, sorunlarını ko-
nuştuk.

Adana’nın bahçelerinden toplanan 
portakalları, İzmir’in bağlarından kopa-
rılan çekirdeksiz üzümleri, Antalya’nın 
çiçek bahçelerinden derlenen gülleri 
manavımıza, pazarımıza, çiçekçimize 
tap taze taşıyan kamyoncuların ne ye-

diklerini, ne içtiklerini, nasıl yaşadıkları-
nı hiç düşündünüz mü?

Hep bir yerlere bir şeyleri yetiştirme te-
laşındalar…Hep yalnızlar, yüreklerinde 
bırakıp gitmek zorunda kaldıkları sev-
diklerinin özlemi ile…

Sabah erkenden gazetemizi alıp kah-
valtı soframıza oturabiliyorsak, bu keyif 
onların sayesinde.

İnşaatlarımıza demirleri onlar taşır, mo-
bilya atölyelerine kütükleri. Odunumu-
zu, kömürümüzü de onlar taşır, sıcacık 
ekmeğimizin ununu, mayasını da…

Kamyonculara, farkında olmadığımız 
büyük borcumuz var…

Gece giderler, gündüz giderler. Yazın 
kavurucu sıcakta, kışın buzlu yollarda. 
Yağmur, çamur, sis fark etmez: Yük, 
zamanında teslim edilecek!

İşte bu vefakar arkadaşlarla konuşma 
fırsatı bulduk biraz.

En çok şikayet ettikleri konu, diğer ti-
cari araçlarda olan ama kamyoncular-
dan esirgenen, plaka tahdidi. Çok sa-
yıda aracın, sürekli piyasaya girmesinin 
taşıma hizmet ücretlerinin  düşmesine 
neden olması, hizmetin kalitesini de 
düşürüyormuş. 

Mesleğin icrası için uyulması gereken 
prosedürlerin çokluğu, bürokrasi ve 
vergilerin yüksekliği ayrıca gündeme 
getirilen konulardan. 

Trafik cezalarından da yılmışlar üste-
lik.

Büyük nakliye şirketlerinin, nakliye 

sektörünün çalışma düzenini bozma-
sından da şikayetçiler. Bu nakliye fir-
malarının yüksek ücretle iş aldıklarını 
fakat düşük ücretlerle işi kamyoncu 
esnafına pasladıklarını, esas işi ya-
pan kamyoncu esnafının çok az para 
kazanırken, aracıların çok kazandığını 
anlattılar.

“KIZIMI İSTEMEYE 
GELDİKLERİNDE…”
Kamyoncular nasıl yaşar, diye merak 
ettik. Ne yerler, ne içerler? Nerde ya-
tar, nerde kalkarlar?

Anlattılar: Bazıları, yola çıkmadan eşi-
nin hazırladığı yolluğu ısıtır ısıtır yermiş. 
Koca kamyonlarda, tüp, tencere, çay-
danlık mutlaka olurmuş. 

Bazıları kendileri pişirirmiş yemekleri-
ni. 

Bazıları da yol boyunca hep karşılaş-
tığımız o meşhur ‘kamyoncunun yeri’ 
lokantalarında doyururmuş karnını. 
Bilenler bilir o lokantalardaki çorba-
ların, sac kavurmaların, salataların ve 
illa üstüne içilen tavşan kanı çayların 
tadını…

Bütün kamyonlarda yatacakları bir yer 
de olurmuş. Yatakları, battaniyeleri, 
yastıkları, yorganları da. Kamyonda 
kalmazlarsa, uygun buldukları bir otel, 
pansiyon da da kalırlarmış.

“Kızım evlilik yaşına gelmişti.” diye 
söze başladı bir şoför arkadaş, kızını 
istemeye gelmelerini anlatırken. “Sev-
diğimiz bir yakınımızın oğluna kızımı 
istemeye geleceklerdi ama, bir tür-
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lü benim uygun olduğum bir zamanı 
denk getiremiyorduk. Hep acele acele 
gelip, bir gece yatıp yine yola çıkmam 
gerekiyordu. Sonra bir gün işlerimi 
hallettim, dünürcülere haber yolladık. 
‘Buyursunlar, çayımızı kahvemizi içsin-
ler…’ diye. Ama yine de acelem vardı, 
çünkü sabahtan arabaya yükü yükle-
tip, akşam da dünürcülerle görüşüp, 
gece yola çıkacaktım.” 

“Sağolsun dünürlerimiz geldiler, otur-
duk havadan sudan konuştuk…kah-
velerimizi içtik, tatlılarımızı yedik ama, 
dünürlerimiz bir türlü lafı esas konuya 
getiremiyorlar. Benim de vaktim az, bir 
an önce yola çıkmam gerekiyor. Zaten 
yükün sahibi de ikide bir arayıp ‘daha 
çıkmadın mı?’ diye soruyor, sıkıştırı-
yor…Yük sahibine de laf anlatamıyo-
rum, ‘işte hayırlı bir işimiz var, işimiz 
biter bitmez yola çıkacam, hiç merak 
etme’ falan diyorum ama, dinlemiyor. 
Sıkıştırdıkça sıkıştırıyor.”

“Dünür de bir türlü kızı isteyemedi. 
İstemediklerinden değil de, utandığın-

dan, nasıl yapacağını bilemediğinden.  
En sonunda ben dayanamadım ‘ace-
lem var, kızı istiyor musunuz, istemiyor 
musunuz? İstiyorsanız verdim gitti…’ 
dedim de kahkahalar arasında hayırlı 
işimizi hayırlısıyla bitirdik. Şimdi kızım 
da  oğlum gibi sevdiğim damadım da 
çok mutlular…”

Pek çok kamyoncu için bu sıradan bir 
durum ama, bize hiç de sıradan gelmi-
yor tabii…

Kahkahalar arasında bu anıyı dinleyin-
ce, bir başka arkadaş sözü aldı. O da 
bir anısını anlattı:

“ Yeni bir kamyon almıştım. Kasası ge-
niş, pırıl pırıldı daha. Bir müşteri çıktı. 
Camızlarını benim kamyonla, Ankara’ya 
götürmek istedi. Dedim ki, ‘camızlar bu 
kamyonla gitmez, ölürler’. Yok ‘illa se-
nin kamyonla götüreceğiz, geniş yeni 
kamyonu nereden bulacağım’ diye tut-
turdu. Ben de ‘peki’ dedim, ‘ama me-
suliyet kabul etmem, ben seni uyardım. 
İnşallah sağ salim gideriz’…”

Palandöken;
TESK Genel Başkanı  Bendevi Palandöken her zaman Ahi geleneğini çağımızın ihtiyaçlarıyla kaynaş-
tırıp, geleceğe taşımanın önemini vurgulayan konuşmalar yapar, esnaf ve sanatkârın geleceğe hazır-
lanmasının önemini vurgular. 

Neyse 12 camızı kamyona yükledik. 
Çok da gitmedik ama, aklıma bir kurt 
düştü, inelim bir bakalım dedim. Bir 
çeşme başında durduk, camızları indir-
dik aşağıya ki, 3 tanesi ölmüş. “

“Ben köylüyüm, camızı, davarı  bilirim. 
Camız bir çökerse, kalkamaz. Kalka-
mayınca da diğerleri üzerine çıkar, 
öldürür. Başımıza geleceği biliyorum, 
söyledim de…”

“Neyse, olan oldu, mal sahibine yakın-
lardan bulduğum bir telefondan du-
rumu anlattım. ‘diğerlerini götür bari’ 
dedi. Diğerlerini yükledik arabaya, tek-
rar çıktık yola.

“Ankara’ya yakın bir yerde bir çiftliğe 
indirdim camızları. Camızların tane-
si,100 lira, ben de nakliye için 200 liraya 
anlaşmıştım.Benden başka da başka 
yerlerden gelen kamyonlar ücretlerini 
almak için bekliyorlar. Ben de girdim 
sıraya, merakla bekliyorum.”

“Öyle ya, adamların 3 tane camızı yol-
da telef oldu. Acaba nakliyeden keser-
ler mi, kesmeye kalkarlarsa ben ne ya-
parım, ne ederim diye kendi kendime 
kuruntulanıp duruyordum.”

“Paralar ödenmeye başlayınca, ilk be-
nim kamyonun plakasını anons ettiler. 
Allah Allah, acaba niye beni ilk çağırı-
yorlar ki, falan diyerek, sıkıntı içinde 
ödeme yapılan yere girdim. 

Yaşlıca bir adam bana baktı ‘camız-
lar senin arabada mı öldü?’ diye sor-
du. Ben de ‘evet’ diyebildim, biraz da 
korkarak. ‘Sen benim oğlanı uyarmış-
sın, camızlar ölür, diye öyle mi?’ diye 
sordu tekrar. Ben yine ancak bir ‘evet’ 
diyebildim. ‘Kaç paraya anlaşmıştınız?’ 
diye sordu tekrar adamcağız. ‘200’ di-
yebildim bu sefer zorla. Artık emin ol-
muştum, paramı kesecekti…”

“ ‘Al sana 300 lira’ dedi adam. Şaş-
kınlıktan, sevinçten kalakaldım öylece. 
‘Sen’ dedi adam tekrar söze başlayarak 
‘ benim oğlanı uyarmışsın. O seni din-
lememiş. Senin dürüstlüğünün karşılığı 
bu para, sağol’ dedi, gönderdi. Ben de 
dualar ederek, çıktım odadan.”

Kamyoncuların maceraları anlatmakla 
bitmez. 

Kazasız-belasız nice seferler diliyoruz 
hepsine…
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Çocuk işçiliği konusunda önemli bir adım 
atan Ümraniye Belediyesi, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı himayesinde yürüttü-
ğü ‘Çalıştırmayalım, Okutalım’ projesini 23 
Nisan’da düzenlediği bir programla, kamuo-
yuyla paylaştı. TİM Maslak Show Center’da 
düzenlenen programa Ümraniye Belediye 
Başkanı Hasan Can ‘ın yanı sıra, AB Baka-
nı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, 
TBMM Çocuk Hakları İzleme Komitesi 
Başkanı Cevdet Erdöl ile başta TESK olmak 
üzere Eurochild, International Children’s 
Center (ICC), UNICEF ve ILO gibi ulusla-
rarası STK temsilcileri ile çocuk işçi çalıştır-
mayacaklarına dair deklarasyona imza atacak 
çok sayıda önemli fi rmadan yetkililer katıldı.

BAŞKAN HASAN CAN: ‘ÇOCUKLAR 
ÇALIŞMASIN, OKUSUN!’ 
Programda konuşan Ümraniye Belediye Baş-
kanı Hasan Can, hayata geçirdikleri bu proje 
ile çocuk işçiliği konusunda toplumsal duyar-
lılığı arttırmak istediklerini vurguladı. Başkan 
Hasan Can, şunları söyledi: ‘Projeyi hazırla-
yıp Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na 
sunduk. Projeyi önemseyip, bizi cesaretlen-
dirdiler, motive ettiler. Kendilerine çok teşek-
kür ediyorum. Projenin en iyi şekilde gerçek-
leştirilebilmesi için birçok kurum ve kuruluş 
tecrübelerini bizimle paylaştı. Geleceğe daha 
iyi hazırlanabilmeleri için çocuklarımıza 
destek oldular. Kanunlarımızın özellikle 15 
yaş altı çocukların çalıştırılması konusunda 
yasak getirmesine rağmen, oyun çağındaki 
birçok çocuğumuzun çeşitli zor şartlar al-
tında çalıştırıldığını biliyor, görüyoruz. İşte 
çocuk işçiliğinin araştırılması konusunda bir 
farkındalık oluşturmak ve toplumun bu ko-

nudaki duyarlılığını arttırmak amacıyla, bu 
projeyi hayata geçirmeye karar verdik. Katkı 
ve desteklerinden dolayı Başta Bakanlıkları-
mız olmak üzere tüm kurum ve kuruluşlara 
teşekkür ediyorum.’

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 
BAKANI ÇELİK: ‘ÇOCUK İŞÇİLİĞİ 
TÜM DÜNYANIN SORUNU’ 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk 
Çelik, programda yaptığı konuşmada çocuk 
işçiliği sorununun yalnızca Türkiye’nin değil, 
tüm dünyanın sorunu olduğunu söyledi. Ba-
kanlık olarak tüm uluslararası sözleşmelerin 
tarafı olduklarını, çocuk işçiliğinin önlenme-
siyle ilgili var olan mevzuata imza attıklarını 
söyleyen Bakan Çelik, sözlerini şöyle sürdür-
dü: ‘Bunun gereklerini Bakanlık olarak, diğer 
bakanlıklarımızla beraber, ortaklaşa çalışarak, 
uluslararası kuruluşların deneyimlerinden de 
yararlanarak çeşitli projeler altında gerçekleş-
tirmeye çalışıyoruz. Efendim ‘denetleyelim.’ 
‘Tamam, denetimi yapalım, çocuklar çalıştı-
rılmasın.’ ‘Başka ne yapalım?’ ‘Yasaklayalım 
bu çocukların çalışmasını.’ ‘Bu da güzel, yasak 
zaten, çalışmamaları gerekiyor.’ ‘Mevzuatı 
öyle yapalım ki bu çocuklar çalıştırılmasın.’ 
‘Tamam, mevzuatı da yapabilirsiniz.’ Ama de-
ğerli İstanbullular, Ümraniyeliler; eğer farkın-
dalığı oluşturmazsanız, bu konuda toplumsal 
bilinci oluşturamazsanız, eğer anne ve babalar 
bu konuda yeterli bilince sahip olmamışlarsa 
bunun önüne geçmek mümkün değil.’ 

ÇOCUKLAR ‘ÇALIŞTIRMAYALIM, 
OKUTALIM’ DELARASYONUNU 
OKUDU
Projeye destek veren, TBMM Çocuk Hak-
ları İzleme Komitesi Başkanı Cevdet Erdöl 

ile Eurochild, International Children’s Cen-

ter (ICC), UNICEF ve ILO gibi ulusal arası 

STK temsilcilerinin konuyla ilgili olarak yap-

tıkları konuşmaların ardından, Türkiye’nin 

çeşitli illerinden gelen bir grup öğrenci, sah-

neye çıkarak projenin deklarasyonunu okudu. 

Çocuklar, yaşıtlarının çalıştırılmaması, bunun 

yerine okullarda eğitimlerine devam etmeleri 

gerektiği çağrısında bulundu. Programın so-

nunda, Türkiye’de faaliyet gösteren çok sayıda 

önemli fi rma, çocuk işçi çalıştırılmayacakları-

na dair deklarasyona imza attı. 

ÇALIŞTIRMAYALIM, OKUTALIM 

PROJESİ 

Ümraniye Belediyesi tarafından hazırlanan, 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı hima-

yesinde yürütülen ‘’Çalıştırmayalım, Okuta-

lım’’ projesi, Türkiye’deki çocuk işçiler sorunu-

nu konu alıyor. Proje ile çocuk işçiler mesele-

sinin ülke gündemine etkili şekilde taşınarak 

güçlü bir kamuoyu tesis edilmesi, bireysel ve 

kurumsal farkındalık yaratılması amaçlanı-

yor. Proje kapsamında Ümraniye, Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından ‘Çocuk 

İşçiliği ile Mücadele Birimi’’ kurulmak üzere 

İstanbul’daki pilot ilçe seçildi. 50 bin işyeri 

ve 14 sanayi sitesi barındıran ilçede, proje 

kapsamında çocuk işçiliği istatistik çalışma-

sı başlatılacak. Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi 

Deklarasyonu ile ise Türkiye’de istihdam sağ-

layan iş dünyasının önemli aktörlerinin ko-

nuya duyarlılık göstermesi ve konunun tarafı 

haline getirilmesi hedefl eniyor. 

“ÇALIŞTIRMAYALIM, 
OKUTALIM...”

Ümraniye Belediyesi tarafından gerçekleştirilen ‘Çalıştırmayalım, Okutalım’ 
projesi, düzenlenen büyük bir törenle kamuoyuna tanıtıldı. 
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DÖKÜMCÜLER

PALANDÖKEN İLGİLENDİ, SORUN ÇÖZÜLDÜ!

Konuya iliºkin Ankara Dökümcüler Odası BaºkanıDurali 
Koçak’ın yaptığı açıklama ilginizi çekecektir:

“Ankara’da 250 döküm atölyesi ve fabrika bulunmaktadır.  
Ankara Döküm sektörünün yıllık döküm üretim kapasitesi 
yaklaºık pik, sifero çelik  olmak üzere aylık 200.000 ton   Alü-
minyum üretimi aylık 32..000 ton , prinç ve bronz döküm aylık 
600 tona ulaºmıºtır.

Ankara döküm sektörü pik, sfero, çelik  ve demir dıºı çeºit-
li döküm ürünleri üreterek 2011 yılında toplam 232.000 ton 
döküm üretmiºtir.  2011 yılında üretilen döküm ürünleri karºı-
lığında 1 milyar TL katma yaratılmıºtır.

 Sanayi ve Ticaret Bakanlığımız desteğiyle kurulan Ankara 
Dökümcüler Sanayi Sitemizde makine ve tesisat  sayısındaki 
artıº ve döküm sanayimizin ihracat yapması gibi olumlu  ge-
liºmelerden dolayı,  Dünyada döküm talebinin hızla artma-
sıyla üretimin bu talebi karºılayabilmesi için dökümhanelerin 
makineleºmesi   zorunlu hale gelmiº bu da dökümhanelerin 
büyümesini gerektirmiºtir. 

Dökümhanelerimizin giderek yetersiz kalmasından dolayı 
ek sundurmalar  yapılarak ihtiyaç karºılanmaya çalıºılmıºtır.  
Bu durum imar yasasına ve iskan ruhsatına uymadığından   
sanayicimiz ve esnafımız küºat-ruhsat alma konusunda çok 
büyük sıkıntı yaºamaktadır. İº yerlerimizde ilaveler iptal edil-
diği takdirde çoğu dökümhanenin makine ve tesisatı dıºarıda 
kalacaktı.  

TESK Baºkanımız Sn.  Bendevi  PALANDÖKEN  ve Federas-
yon Baºkanımız Özcan SARAÇOĞLU  Odamızı ziyaret ede-
rek  esnafımızın ve  Sanayicimizin sorunlarını yerinde görmüº 
ve basında  bu soruna yer vermiº ayrıca  kurumlara bu soru-
nun çözümü  için destek vermelerini belirtmiºtir. 

Ruhsatı olmayan  dökümhanelere  gerekli  iºlemleri tamam-
lamak üzere 16.09.2011 tarih ve 2736  karar nolu Ankara Bü-

yükºehir Belediyesi,Belediye Meclisi tarafından  3(üç) yıl  ve 
Dökümcüler İhtisas OSB bitinceye kadar süre verilmiºtir. Baº-
ta Büyükºehir Baºkanımız Sayın İ. Melih GÖKÇEK,  Belediye 
Daire Baºkanları ve çalıºanları, Ankara Sanayi Odası Baºkanı 
Sayın Nurettin ÖZDEBİR, Sanayi Odası Döküm Meclis Üyele-
ri, TESK Baºkanı Sayın Bendevi PALANDÖKEN, Federasyon 
Baºkanımıza, Esnaf Odaları Birliği Baºkanımız ve Baºkan Ve-
killerimiz ve Sincan KOSGEB Müdürlüğü’ne   ayrıca desteğini 
esirgemeyen tüm kiºi ve kuruluºlarımıza teºekkür eder, ºük-
ranlarımız sunarız. 

Ankara Dökümcüler  İhtisas Organize Sanayi Bölgesi Kuru-
luºu: Odamız ve Sanayi Odası  Döküm Meclis Üyelerimizle   
birlikte   baºlatılan ve 5 yılda  gerçekleºtirilen ülkemize   örnek 
olacak  çalıºmalar sonucunda meydana gelen ve yer   seçimi 
yapılarak ÇED, Jeolojik raporu ve haritası  çizilerek 267 nolu  
Ankara Dökümcüler  İhtisas Organize Sanayi Bölgesi ’nin 
kuruluºu resmiyet kazanmıºtır.Müteºebbis Heyet ve Yöne-
tim Kurulu seçilerek çalıºmalara baºlatılmıº  olup700 dönüm 
civarında  arsaların 1.kısım olarak 300 dönüm arsa alınmıº 
olup  ilgili çalıºmalar sürdürülmektedir. Ayrıca  Sitemizdeki 
esnafın bir kısmı da 200 Dönüm  civarında Baºkent Organize 
Bölgesinden arsa alımı için baºvuru yapmıºlardır.. Odamızca 
bünyesinde kurulan   Türkiye’nin ilk Dökümcüler İhtisas Orga-
nize Sanayi Bölgesinde yer alacak 250 dökümhanede yılda 
500.000 ton döküm ve 1 milyar dolarlık katma değer üretile-
cek ve yaklaºık  7.000 kiºiye istihdam sağlanacaktır.  

Beklentilerimiz:  Küçük sanayicimiz, esnafımız, devletimizden  
ve bankalardan gerekli desteği yeterince göremediğinden 
Dökümcüler İhtisas OSB’ye  sıcak bakmakta fakat giriºim-
de bulunamamaktadır.  Devlet desteğiyle kurulan Dökümcü-
ler Sanayi Sitemiz gibi  kurulacak olan Dökümcüler İhtisas 
OSB’nin de Devlet ve KOSGEB desteğiyle   kredi verilmesi 
için giriºimleri  beklemekteyiz.  Devlet desteği olduğunda 
küçük sanayici ve esnafımızın yüzde 70’i daha  sağlıklı  bir 
ortamda çalıºacak,  istihdam artıºı sağlayacaktır.  

Ankara dökümcülernn geçen yıl yaşadığı sorunlar, Genel Başkan 
Bendev Palandöken’n lglenmesyle çözüme kavuştu.
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HAYAT BOYU ÖĞRENME

T
ürkiye’de Hayat Boyu Öğren-

menin Geliştirilmesi Projesi 

çerçevesinde 15-21 Nisan 

2012 tarihlerinde, Finlandiya 

ve İskoçya’ya gerçekleştirilen 

çalışma ziyaretleri tamamlandı. 

İskoçya ziyaretinde, Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi 

(UYÇ) ve Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sistemi (MKTS) 

konularında ziyaretler ve çalışmalar yapılırken; Finlandiya 

ziyaretinde Rehberlik ve Danışmanlık, Önceki Öğrenme-

lerin Tanınması, Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sistemi 

(MKTS) ve Yetişkin Eğitimi Konularında temaslarda bulu-

nuldu. 

Çalışma ziyaretlerine Projenin paydaş kurumlarından ve Proje 

ekibinden İskoçya için 22; Finlandiya için 22 ziyaretçi katıldı. 

Altışar gün süren ziyaretlerin İskoçya bölümün-

de, İskoçya öğrenim ve eğitim sistemi ve kredi 

ve yeterlilik çerçevesine ilişkin görüşmeler yapıl-

dı. İskoçya’daki Hayat Boyu Öğrenme sistemine 

ilişkin bilgi paylaşımının gerçekleştiği ziyarette 

ayrıca Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi (UYÇ) 

ve Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sistemi 

(MKTS) konuları üzerine incelemelerde ve görüş alışverişinde 

bulunuldu. 

Ziyaretlerin Finlandiya bölümündeyse, mesleki eğitim-

öğretim ve yetişkinlere yönelik eğitim başlıkları ele alındı. 

Finlandiya’daki rehberlik ve danışmanlık hizmetlerinin değer-

lendirildiği görüşmelerde Önceki Öğrenmelerin Tanınması ile 

Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sistemi (MKTS) üzerine 

bilgi paylaşımı sağlandı. 

Finlandiya ve İskoçya Çalışma 
Ziyaretleri Gerçekleştirildi
Türkiye’de Hayat Boyu Öğrenmenin Geliştirilmesi Projesi çerçevesinde 15-
21 Nisan 2012 tarihlerinde, Finlandiya ve İskoçya’ya gerçekleştirilen çalışma 
ziyaretleri tamamlandı.



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN30

MEKSA VAKFI

C
ahit Sıtkı Taran-

cı Kültür ve Sanat 

Merkezi’nde gerçek-

leştirilen proje tanıtım 

programına Sayın Va-

limiz Mustafa Toprak, 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandö-

ken, Vali Yardımcımız Ahmet Dalkıran, 

İl Emniyet Müdürü Mustafa Sağlam, 

MEKSA Vakfı Genel Sekreteri Prof. Dr. 

Sencer İmer, MEKSA Vakfı Proje Başka-

nı Sertaç Işık, Diyarbakır Esnaf ve Sanat-

karlar Odası (DESOB) Başkanı Alican 

Ebedinoğlu ile diğer davetliler katıldı. 

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okun-

masıyla başlayan törende MEKSA Vak-

fı Proje Başkanı Sertaç Işık, MEKSA 

Vakfı’nın tanıtımı ve vâkıfın faaliyetleri 

hakkında bir bilgilendirme sunumu yaptı.

DESOB Başkanı Alican Ebedinoğlu: 

Kalifiye elemanlarının bilgi ve becerisi 

ekonomik başarının temeldir.

 Sunumun ardından söz alan DESOB 

Başkanı Alican Ebedinoğlu, bugünün 

DESOB ve Diyarbakır’daki işsiz ve va-

sıfsız gençler adına tarihi bir gün oldu-

ğunu belirterek, mesleki ve teknik eğiti-

min Türkiye’de önemi sürekli vurgulanan 

ancak bir türlü hayata tam anlamıyla 

geçirilemeyen bir konu olduğunu söyle-

di. Ebedinoğlu, “Bu konuyla ilgili olarak 

sürekli çalışmalar yapılmakta ve projeler 

üretilmektedir. Özel Sektör ve Sivil Top-

lum Kuruluşlarının katkılarıyla yürütülen 

faaliyetler, ekonomik ve sosyal kalkınma 

ve özellikle mesleki ve teknik eğitimin 

geliştirilmesi için de yıllardır çaba gös-

terilmektedir. Ülkelerin gelişmesinde ve 

kalkınmasında sanayileşmesinin temel 

unsuru olan bilgi, beceri ve iş ustalıklarına 

sahip yüksek verimli kalifiye insan gücü-

nün yetiştirilmesi gerekmektedir. Kalifiye 

elemanlarının bilgi ve becerisi ekonomik 

başarının temeldir” dedi.

MEKSA Vakfı Genel Sekreteri Prof. 

Dr. Sencer İmer: Bu proje Türkiye için 

bir örnektir ama aynı zamanda Diyarba-

kır için de bir övünç meselesidir. Çünkü 

Diyarbakır, Türkiye’de MEKSA projele-

ri arasında en başarılı olan ildir.

Konuşmasının başında bu projenin ger-

çekleşmesinde katkı sağlayan başta Vali-

liğimiz olmak üzere bütün kurum ve ku-

ruluşları kutlayan MEKSA Vakfı Genel 

Sekreteri Prof. Dr. Sencer İmer ise yaptığı 

konuşmada bu projenin Türkiye için ör-

nek bir proje olduğunu söyledi. Prof. Dr. 

Sencer İmer, “Bu proje Türkiye için bir ör-

nektir ama aynı zamanda Diyarbakır için 

de bir övünç meselesidir. Çünkü Diyarba-

kır, Türkiye’de MEKSA projeleri arasın-

DİYARBAKIR’DA DEZAVANTAJLI GRUPLAR İÇİNDE YER ALAN KADINLAR, 
GENÇLER VE VANLI DEPREMZEDELER 

MEKSA VAKFI KURSLARI İLE 
MESLEK SAHİBİ OLACAKLAR

Dyarbakır merkez başta olmak üzere, Slvan, Bsml ve Ergan lçelernde dezavantajlı gruplara yöne-
lk olarak başlatılan meslek eğtm kursları 620 kursyerle start aldı. 

Türkye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK), İş ve İşç Bulma Kurumu (İŞKUR) Meslek Eğ-
tm ve Küçük Sanay Destekleme Vakfı (MEKSA) arasında mzalanarak yürürlüğe gren ve Vallğ-
mzce Koordne edlerek uygulamaya konulan “Yerelden Genele Dezavantajlı Grupların Meslek Eğt-
m Projes” düzenlenen br törenle yen eğtm dönemne başladı. 
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da en başarılı olan ildir. Bunu rahatlıkla 

söyleyebilirim. Bu başarının sebebi de bu-

rada görev yapan ekiptir. Hem MEKSA 

ekibi, hem Valilik, hem de buradaki esnaf 

teşkilatı, Ticaret ve Sanayi Odası ve Di-

yarbakır halkı… Dolayısıyla bu birliktelik 

büyük bir uyum sergilemektedir. Ben bu 

uyumun Türkiye’nin diğer yerlerinde de 

algılanmasını ve benzer şekilde oralarda 

da olmasını temenni ediyorum” dedi.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-

döken: Diyarbakır’ı neden seviyorum 

biliyor musunuz? Çünkü Diyarbakır’ın 

suyu sert, insanı merttir.

Konuşmasına Diyarbakırlıları çok sev-

diğini söyleyerek başlayan TESK Genel 

Başkanı Bendevi Palandöken ise konuş-

masında Diyarbakırlılar için “Sizler ge-

leceğimizsiniz, sizler umudumuzsunuz, 

sizler umutsunuz” dedi. “Diyarbakır’ı ne-

den seviyorum biliyor musunuz? Çünkü 

Diyarbakır’ın suyu sert, insanı merttir” 

diyen Bendevi palandöken, kadınlara, 

çocuklara yönelik çalışmalarından dolayı 

Diyarbakır Emniyet Müdürü Mustafa 

Sağlam’a teşekkür ederken, Sayın Valimiz 

Mustafa Toprak’ı ise özverili çalışmala-

rından dolayı “Vali Baba” olarak tanımla-

dı. İşsiz gençlerin ekonomik güce erişme-

si için daha önce kursiyerlere günlük 10 

lira verilmesi şeklinde başlayan projede, 

artık günlük 20 lira verildiğini belirten 

Palandöken, şunları söyledi: “Bu da yet-

mez diyorum. Ankara’ya dönünce Mehdi 

Eker Beye söyleyeceğim. “Bizim Diyarba-

kırlılar para falan istemiyor. Ama bu cep 

harçlığını 30 liraya yükselt diyeceğim. Bu 

projeden yararlanacak 25 bin insanımız, 

aileleriyle birlikte en az 150 bin kişilik bu 

dev proje, umut ediyorum ki Türkiye’nin 

14 ilinde milyonlarla bahsedilir ve işsizli-

ğe önemli bir tedbir olur. Bunun için başta 

İçişleri Bakanlığımıza, Çalışma Bakanlı-

ğımıza, İş-Kur’a, Esnaf Sanatkârlar Kon-

federasyonumuza, bağlı meslek odalarına, 

illerdeki vali, emniyet müdürü ve kamu 

çalışanlarına teşekkür ediyorum. Bu pro-

je onların da katkılarıyla devasa bir proje 

olacak.”

Vali Mustafa Toprak: Öncelikle insa-

nımızın umudunun olması gerekiyor, 

gelecekten beklentisinin ve hedefleri-

nin olması gerekiyor. Bu proje sayesinde 

Diyarbakır’da karamsarlığa düşmüş, ge-

lecekten umudunu kaybetmiş, çocukla-

rımız, gençlerimiz, ailelerimiz bu proje 

ile hayat buluyor. 

MEKSA vakfının bu çalışmaların ya-

pılmasında hem kaynak hem de çalışma 

ortamı sağladığını belirten Vali Toprak, 

“Biz belki bu projeyi, kendi kamu kurum-

larımız aracılığıyla gerçekleştirseydik; bu 

kadar başarılı olamayacaktık. Halk Eği-

tim Merkezlerimizde de meslek edindir-

me kursları açıyoruz ama MEKSA Vakfı 

bu işi kuruluşundan beri mesleki elaman 

yetiştirmeye yönelik olarak, dezavantajlı 

grupları da dikkate alarak profesyonel bir 

şekilde yapıyor. Başında da Sayın Bendevi 

Palandöken var. Kendilerine tüm bu ça-

lışmalar için bir kez daha teşekkür etmek 

istiyorum. Biz bir ve beraber olduğumuz 

sürece birbirimizin haline, düşüncesine, 

duygusuna önem verdiğimiz sürece asla 

ve asla toplum olarak başarısız olma ih-

timalimiz yok. Bu projede bu anlamda 

oluşturulan bir proje… Bu bir sevgi pro-

jesidir, umut projesidir, barış projesidir, 

insanımızı temel alan ve bu anlamda her 

türlü güzelliği içinde barındıran bir pro-

jedir” dedi. 

Vanlı depremzedelerden 20 kişilik bir 
grup da mesleki eğitime katılacak.

Bir süre önce Van’da yaşanan ve toplumu 

derinden yaralayan depreme de değinen 

Vali Toprak, Devletin Milletle el ele vere-

rek depremin yaralarının kısa sürede sarıl-

dığını hatırlatarak, bu süreçte Diyarbakır’a 

da 500’e yakın depremzede vatandaşın 

geldiğini söyledi. Vali Toprak, bu projede 

Van’dan gelen depremzede vatandaşların 

da düşünüldüğünü vurgulayarak, 20 kişi-

lik depremzede vatandaşın da bu projeye 

dâhil edildiğini ve bu sayede onların da bir 

meslek sahibi olacaklarını söyledi. Bu pro-

jelerin her bir alana yayılması gerektiğinin 

altını çizen Vali Toprak, insanların gele-

ceğini güzel kılmak ve umutlarını devam 

ettirmek zorunda olduklarını ifade etti.

“Bizler dezavantajlı insanlarımızı gö-
zeterek ve gönülden gelen sevgimizi 
onlara herhangi bir karşılık beklemeden 
vererek geleceğe güvenle ve çok daha iyi 
bir şekilde gideceğiz.”

İlgili kurumların desteği ile Diyarbakır’da 

MEKSA Vakfı’nın daha geniş alanlarda, 

daha fazla yerde ve daha fazla kişiye meslek 

sahibi olma olanağı sunulduğunu hatırla-

tan Vali Toprak, iş dünyasının talep ettiği 

branşlara ağırlık verilerek bu projelerin 

daha da genişletilebileceğini söyledi.  Vali 

Toprak, konuşmasının sonunda, “Ümit 

ediyorum ki Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği’nden gerekli kaynağı zamanında 

alabilirsek; bu projenin dün olduğu gibi 

bugün de Türkiye’de en iyi uygulanan yerin 

Diyarbakır olmasını sağlayıp umutlarımızı 

geleceğe taşıyacağız. Biz Diyarbakır’ı sevi-

yoruz, çünkü bu kentin ekmeğini yiyoruz, 

suyunu içiyoruz. Burada kamu hizmeti veri-

yorsak; kamu görevlisi olarak insanlarımıza 

olan vefa borcumuzu ödemek zorundayız. 

İnsanlarımızı gönülden severek, onlar için 

hizmet etmeyi insani ve vicdani bir görev 

addedersek eğer, bu görevi layıkıyla yerine 

getirmiş oluruz diye düşünüyorum.  Bizler 

dezavantajlı insanlarımızı gözeterek ve gö-

nülden gelen sevgimizi onlara herhangi bir 

karşılık beklemeden vererek geleceğe gü-

venle ve çok daha iyi bir şekilde gideceğiz. 

Ben, bu projeye emeği geçen herkese bir 

kez daha teşekkür ediyorum. Bu projenin 

ülkemize Diyarbakır’ımıza ve bütün insan-

larımıza hayırlı olmasını diliyorum” dedi.

Yapılan konuşmaların ardından prog-

ram sonunda yeni dönem meslek edinme 

kurslarına başlayacak kursiyerlerle toplu 

olarak hatıra fotoğrafı çekildi. 

Bzm Dyarbakırlılar para falan stemyor. Ama 
bu cep harçlığını 30 lraya yükselt dyeceğm. Bu proje-
den yararlanacak 25 bn nsanımız, aleleryle brlkte 
en az 150 bn kşlk bu dev proje, umut edyorum k 
Türkye’nn 14 lnde mlyonlarla bahsedlr ve şszlğe 
öneml br tedbr olur. Bunun çn başta İçşler Bakanlığı-
mıza, Çalışma Bakanlığımıza, İş-Kur’a, Esnaf Sanatkârlar 
Konfederasyonumuza, bağlı meslek odalarına, llerdek 
val, emnyet müdürü ve kamu çalışanlarına teşekkür 
edyorum. Bu proje onların da katkılarıyla devasa br 
proje olacak.”
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Spor Toto Süper Lig’in 2011-2012 se-
zonunun şampiyonu olan Galatasaray, 
binlerce taraftarıyla birlikte tesislerinde 
şampiyonluğunu kutladı.

Sarı-kırmızılı taraftarlar, Selçuk başta 
olmak üzere Melo, Elmander, Muslera ve 
Engin lehine tezahürat yaptılar.

Teknik direktör Fatih Terim de taraftarla-
rın “İmparator Fatih Terim” tezahüratları 
sonrasında tesislerin balkonunda şampi-
yonluk kupasını havaya kaldırarak taraftar-
ları selamladı.

Bu arada, Galatasaraylı futbolcular şam-
piyonluk kutlamalarına, sırtında şampi-
yonluk sezonlarının yazılı olduğu özel bir 
tişört giyerek katıldı.

Galatasaray Kulübü Yönetim Kurulu Üyesi 
Abdurrahim Albayrak da kutlamalara ka-
tılırken, başarılı yönetici taraftarların sevgi 
gösterileriyle karşılandı.

Taraftarlar, şampiyonluk gecesinde 
Florya’yı adeta sarı-kırmızı renklere boya-
dı. Tesislere sığmayan taraftarlar çevrede 
izdiham yaratırken, sabahın erken saatleri-
ne kadar eğlenerek şampiyonluğun tadını 
doyasıya çıkarttılar.

GALATASARAY, 
ŞAMPİYONLUĞU 
KUTLADI
Galatasaray, bnlerce 
taraftarıyla brlkte te-
sslernde şampyonlu-
ğunu kutladı.

Ziraat Türkiye Kupası 
Fenerbahçe’nin

Sarı-lacivertli TAKIM, 29 YIL ARADAN SONRA KUPANIN SAHİBİ OLDU

BURSASPOR: 0 - FENERBAHÇE: 4

“SARI MELEKLER” 
AVRUPA 
ŞAMPİYONU

VOLEYBOL’DA BAŞARIYA ALIŞTIK

Türk voleybolu bu sezon Avrupa’ya damgasını vurdu. Öncek yıl 
Vakı﬇ank Türk Telekom’un Avrupa şampyonluğu le başlayan 
macerada, takımlarımızı 4’lü fnal sersnde görmeye alıştık.

B
u sene de Universal Fener-
bahçe, Kadınlar Voleybol Av-
rupa Şampiyonlar Ligi Şam-
piyonu oldu. “Sarı Melekler” 
lakaplı kadın voleybolcular 

Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de oynanan 
final karşılaşmasında Fransa’nın RC Can-
nes takımını 3-0 yendi. Bu başarıyla Va-
kıfbank Kadın Voleybol takımından sonra 
Fenerbahçeli kadınlarda tarihe adlarını 
yazdılar. Fenerbahçe taraftarı finalde 
takımını yalnız bırakmadı. Şampiyonluk 
kutlamaları voleybolcuların yurda dönme-
siyle devam etti. Sabiha Gökçen Havaa-

lanına iniş yapan Sarı Melekler taraftarın 

tezahürat ve sevinç gösterileriyle karşılan-

dı. Yakılan meşaleler ve polisin taraftara 

sert müdahalesi gecenin sevincine gölge 

düşürmeye yetti. Kupayı şike soruşturması 

nedeniyle tutuklu yargılanan Fenerbahçe 

başkanı Aziz Yıldırım’a armağan eden 

Sarı Melekler, daha sonra Çağlayan 

Adliyesi’ne giderek şampiyonluk sevincini 

başkanlarıyla paylaştılar. Aziz Yıldırım 

takım kaptanı Seda Tokatlıoğlu’nu tebrik 

ederken gözyaşlarına hakim olamadığı 

görüldü.

Ankara 19 Mayıs Stadyumu’nda oynanan 
Ziraat Türkiye Kupası finalinde Fenerbah-
çe, Bursaspor’u 4-0 mağlup ederek 29 yıl 
aradan sonra mutlu sona ulaştı.

Fenerbahçe’ye 50. Ziraat Türkiye Kupası’nı 
getiren golleri 2. dakikada Caner Erkin, 
45. dakikada Cristian, 58. dakikada Semih 

Şentürk ve 77. dakikada Alex kaydetti.

Fenerbahçe, son olarak 1982-83 sezo-
nunda finalde Mersin İdman Yurdu’nu 2-0 
ve 2-1’lik skorlarla mağlup ederek kupayı 
almıştı. Ziraat Türkiye Kupası’nı kazanan 
Fenerbahçe ile Spor Toto Süper Lig’in 
şampiyonu Galatasaray, Türkiye Süper 
Kupası’nda karşı karşıya gelecek.

Murat Şimşek



VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 33

SPOR

Uluslararası Atletizm Federasyonları Birliği 
(IAAF) tarafından organize edilen Dünya 
Salon Atletizm Şampiyonası’na bu sene 
ülkemiz ev sahipliği yaptı. 14.’sü düzenlenen 
şampiyona İstanbul Ataköy’de bulunan Ata-
köy Atletizm Salonu’nda gerçekleşti.
 
İlk kez 1985 yılında Fransa’nın başkenti 
Paris’te Dünya Salon Oyunları olarak başla-
yan şampiyona 1987 yılında bugünkü adını 
almıştır. 2 yılda bir düzenlenen şampiyonanın 
programında ilk yıllardan itibaren çeşitli de-
ğişikliklere gidilmiştir. Oyunların gerçekleştiği 
salonların boyutu uygun olmadığından pek 
çok yarışma şampiyonada yer almamaktadır. 
Şampiyonanın bugüne kadar en başarılı spor-
cuları 7 altın madalya ile Mozambikli Maria 
Mutola ve Rus atlet Natalya Nazarova’dır. 
Şampiyonanın en başarılı ülkeleri sırasıyla 
ABD, Rusya Federasyonu ve SSCB’dir. Evet  
1991 yılına dek yaşayan SSBC şampiyonaya  
sadece 4 kez katılmasına rağmen kazandığı 
53 madalya ile en başarılı üçüncü ülke konu-
munu devam ettirmektedir. 
 
Şampiyonaya giden süreç
Türkiye bundan iki yıl önce düzenlenen şam-
piyona için mücadele ediyordu. 2007 yılında 
Monaco’da toplanan IAAF kurulu 2010 
Dünya Salon Atletizm Şampiyonası’na ev 
sahipliği yapmak isteyen iki ülke olan Katar 
ve Türkiye’den Katar’ı tercih etmişti. Aynı 
toplantıda sonraki şampiyona için İstanbul 
belirlenmiştir. 2010 yılında Katar’ın başkenti 
Doha’da gerçekleşen şampiyonanın ardından 
2012 için İstanbul’da hazırlıklar başlamıştır. 
Organizasyona ev sahipliği yapması planla-
nan Sinan Erdem Spor Salonu, 2010 Dünya 
Basketbol Şampiyonası dolayısıyla bazı deği-
şikliklere uğramış ve atletizm şampiyonasına 
ev sahipliği yapma konumunu yitirmiştir. 
Bu şartlarda yeni bir spor kompleksi gereği 
doğmuş ve Eylül 2010’da Ataköy’de yeni bir 
tesis inşa edilmeye başlanmıştır. İhale ve in-

şaat sırasında meydana gelen aksamalardan 
ötürü salon ancak şampiyona başlamadan iki 
ay önce tamamlanabilmiştir. Hal böyle olunca 
organizasyondan evvel yapılması planlanan 
test yarışlarının pek çoğu gerçekleşememiş-
tir. Aksamalara rağmen İstanbul, daha önceki 
organizasyonları aratmayacak derecede ba-
şarılı bir şampiyonaya ev sahipliği yapmıştır.
 
Şampiyonanın maskotları sokak hay-
vanları Tik ve Tak
3 gün süren ve 172 ülkeden 683 sporcunun 
mücadele ettiği organizasyonu 180 ülke 
televizyonu canlı yayınladı. Şampiyona bo-
yunca İstanbul 5 bin kişilik bir kafileyi ağır-
ladı. Bine yakın gönüllü üniversite öğrencisi 
de şampiyonada görev yaptı. Şampiyonanın 
maskotları ise Tik ve Tak isimli sokak hay-
vanlarıydı. Sokak köpeği olan Tik, Taksim 
Gezi Parkı’nda dünyaya gelmiş. Sokak kedisi 
olan Tak ise İstanbul Bebek’de dünyaya 
gelmiş. Maskot tasarımcıları sokak kedisi ve 
köpeğinin artık İstanbul’un en sık rastlanan 
hayvanları olduğunu ve maskot seçiminde 
İstanbul’u en iyi şekilde yansıtacağını düşün-
düklerini belirtiyorlar.
 
Türkiye ilk madalyalarını kazandı
Korhan Abay’ın sunuculuğunu yaptığı açılışta‚ 
önce dans gösterileri yapıldı. Daha sonra‚ katı-
lan 172 ülkenin bayraklarını taşıyan gençlerin 
salonda yerlerini almasının ardından İstiklal 
Marşı ve IAAF marşı okunarak şampiyonaya 
start verildi. İki dünya rekorunun kırıldığı şam-
piyonada İlham Tanui Özbilen ile gümüş‚ Aslı 
Çakır Alptekin ile de bronz kazanan Türkiye 
salon şampiyonası tarihindeki ilk madalyalarını 
elde etmeyi başardı. Kadınlar 1500 metrede 
yarışan Aslı Çakır Alptekin‚ Türkiye’ye tarihin-
deki ilk madalyayı kazandırdı. 1500 metre 
finalinde yarışı orta sıralarda götüren Aslı‚ son 
turda seyircilerin büyük desteğiyle yaptığı 
atakla 3. sırayı alarak‚ bronz madalya kazan-
dı. Türkiye’ye ilk madalyalarını kazandıran 

atletlerden Kenya kökenli Türk sporcu Tanui 
Özbilen kazandığı madalya sonrası “ülkem için 
yarıştığım için çok mutluyum, insanın kendi 
vatanında yarışması zordur” diyerek izleyenle-
ri duygulandırdı.
 
3 gün süren ve nefes kesen yarışmalara 
sahne olan şampiyonanın tamamlanmasının 
ardından madalya sıralamasında ABD 10 altın‚ 
3 gümüş‚ 5 bronz madalya ile birinci oldu. 
Büyük Britanya 2 altın‚ 3 gümüş‚ 4 bronz ve 
toplam 9 madalya ile ikinci‚ Etiyopya 2 altın‚ 1 
gümüş‚ 2 bronz madalya ve toplam 5 madal-
ya ile üçüncü oldu. Dünya Salon Şampiyonaları 
tarihindeki ilk madalyalarını alan Türkiye ise 1 
gümüş‚ 1 bronz ile 16. sırada yer aldı.
 
Şampiyonada İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yaptırılan Sinan Erdem Spor Salo-
nu ısınma alanı olarak hizmet verdi. Ataköy 
Atletizm Salonu ile Sinan Erdem Spor Salonu 
arasında 65 metrelik bir bağlantı kuruldu. 
Sinan Erdem’de ısınan sporcular daha sonra 
Ataköy Atletizm Salonu’na geçerek müsa-
bakalarına çıktı. 3 gün boyunca 24 saat açık 
olarak hizmet veren Sinan Erdem Spor Salo-
nu tüm ekipmanları ve personeliyle Dünya 
Salon Atletizm Şampiyonası için seferber 
oldu. 
 
2020 Olimpiyatları için bir adım daha 
atıldı
2020 Olimpiyat ve Paralimpik Oyunları için 
aday olan İstanbul’un diğer rakipleri Doha, 
Tokyo, Madrid ve Bakü. Daha önce Şampi-
yonlar Ligi finali ve Dünya Basketbol şam-
piyonasına ev sahipliği yapan İstanbul bu 
organizasyonları başarıyla gerçekleştirmişti. 
Ülkemiz yakın dönemde yine önemli organi-
zasyonlara evsahipliği yapmaya hazırlanıyor. 
Bunlardan ilki Mersin’de gerçekleşecek olan 
Akdeniz oyunları. 2014 yılında ise Dünya 
Kadınlar Basketbol Şampiyonası ülkemizde 
gerçekleşecek. 

DÜNYA SALON ATLETİZM ŞAMPİYONASI 

TAM PUAN ALDI
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Toplantının açılışına, Erzurum Valisi 

Sebahattin Öztürk, Erzurum Büyük-

şehir Belediyesi Genel Sekreteri Deniz 

Köken, Atatürk Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Hikmet Koçak, Hayat Boyu 

Öğrenme Genel Müdürü Doç. Dr. 

M. Kemal Biçerli, Erzurum İl Milli 

Eğitim Müdürü Abdullah Bilge, ilçe 

kaymakamları, belediye başkanları, 

kamu kurum ve kuruluşlarının üst düzey 

yetkilileri ve sivil toplum kuruluşlarının 

temsilcileri katıldı. 

“Hayat Boyu Öğrenme Eylem planla-

rının amacı yerel ekonomiyi canlandır-

mak; yöre sakinlerinin yeterliliklerini 

artırmaktır”

    Toplantının açılışında konuşan Hayat 

Boyu Öğrenme Genel Müdürü Doç. 

Dr. M. Kemal Biçerli, projenin amacı-

nın, istihdam fırsatlarının arttırılması 

için bireylerin eğitime erişimlerinin 

desteklenmesi, Hayata Boyu Öğrenme 

perspektifi temelinde kurumsal bir çer-

çevenin ve kapasitenin oluşturulması 

olduğunu söyledi. Erzurum’da özellikle 

kadınların eğitim ve istihdama giriş 

oranlarının artırılması ve desteklenmesi 

gerektiğini dile getiren Biçerli, “Projenin 

bölgesel koordinasyon ofislerinin Kayse-

ri, Şanlıurfa ve Erzurum’da açıldığını ve 

pilot iller ve artalanlarındaki illerin ken-

di Hayat Boyu Öğrenme eylem planla-

rının geliştirmelerine destek verileceğini 

belirtti. Biçerli konuşmasında;  bu eylem 

planlarının amacının yerel ekonomiyi 

de canlandıracak biçimde yöre sakinle-

rinin yeterliliklerini artırmak olduğunu 

söyledi.

Vali Öztürk: “Hayat Boyu Öğrenme 

sadece Erzurum için değil, bütün Türki-

ye için gelecek adına önemli projelerden 

biridir.”

    Açılış toplantısına katılan Erzurum 

Valisi Sebahattin Öztürk de gelecek 

yıllarda iş talep edecek insanlara istih-

dam sağlamak için bu tür projelerin 

önemli olduğunu ifade etti. Erzurum 

Valiliği olarak bütün birimlerle bu tür 

projelere destek verdiklerini dile getiren 

Vali Öztürk, “Hayat Boyu Öğrenme 

sadece Erzurum için değil, bütün Türki-

ye için gelecek adına önemli projelerden 

biridir. Hayat Boyu Öğrenme Genel 

Müdürlüğü’nün kurulmasını da bu nok-

tada çok önemli buluyorum.” dedi.

   Açılış töreninde ayrıca çeşitli 

imkânsızlıklar nedeniyle hiç eğitim al-

mamış ya da eğitimini yarım bırakmak 

zorunda kalmış ve yıllar sonra eğitimle-

rini tamamlayan açık öğretim mezunları 

ve Halk Eğitim Merkezi kursiyerlerine 

sertifikaları verildi. Kursiyerlerden 

Zahide Topçu, Ayşegül Eğilmez, Sela-

hattin Sak, Hüseyin Çağal, Bilgi Perk 

ve Mürübbet Kaya’ya plaketleri Erzu-

rum Valisi Sebahattin Öztürk, Atatürk 

Üniversitesi Rektörü Hikmet Koçak, 

Erzurum Büyükşehir Belediyesi Genel 

Sekreteri Deniz Köken ve Hayat Boyu 

Öğrenme Genel Müdürü Doç. Dr. M. 

Kemal Biçerli tarafından verildi.

  

“Türkiye’de Hayat Boyu Öğrenme Politikalarının 
Tanıtımı ve Koordinasyonu Erzurum İl Danışma 
Toplantıları” 11-12 Nisan 2012 Tarihlerinde Yapıldı

HBÖ ERZURUM İL DANIŞMA 

TOPLANTISI YAPILDI

Proje kapsamındak lgl kamu kurum ve kuruluşlarının temslcler, Mll Eğtm Bakanlı-
ğı Rehberlk ve Denetm Başkanlığı, Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü, Özel Öğretm 
Kurumları Genel Müdürlüğü, TESK ve Eğtm Br-Sen temslclernn katılımıyla gerçekleşt-
rlen toplantılarda Hayat Boyu Öğrenmeye lşkn kurumsal görevler, sorumluluklar ve ön-
celkler tartışıldı.
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   Hayat Boyu Öğrenme Genel Mü-

dürlüğü uzmanlarından Ayşe Saadet 

Beyhan Hayat Boyu Öğrenme sistemi 

içerisinde izleme ve değerlendirmenin 

önemi, Proje Kilit uzmanlarından Lewis 

Kerr ise Avrupa ülkelerindeki Hayat 

Boyu Öğrenmeye katılım oranları ve 

farklı yaklaşımlar konularında sunumlar 

yaptı. Proje Takım Lideri Paul Weide 

projenin kilit kavramları ve temel konu-

lar üzerine bir sunum gerçekleştirdi. 

 

  İki gün süren ve Hayat Boyu Öğrenme 

faaliyetlerinin koordinasyon yapısının 

ele alındığı tartışmalarda proje paydaşla-

rından oluşan kurumsal çalışma grupları 

kendi önerilerini sundu.

   Hayat Boyu Öğrenme politikaları ve 

stratejisinin gözden geçirilmesi faaliyet-

lerini yürüten bu çalışma grupları, pilot 

illerdeki meslektaşlarıyla bir araya geldi. 

Hayat Boyu Öğrenmenin tanıtımı ve 

politikaların geliştirilmesinin önündeki 

zorlukların aşılmasına yönelik işbirliği-

nin geliştirilmesi için çalışmalar yaptı.

ANADOLU’DA ESNAF OLMAK

M
alum, Erzurum Oltu 
Taşı le tanınır.

Erzurum’un lçe-
lernden br olan 

Oltu’nun adıyla tanınan bu değerl 
maden,  Erzurumlu ustaların elnde 
şlenerek müthş sanat eserlerne 
dönüşür. 

Oltu Taşından yapılan tesphler, 
dünyaca tanınır. Hele gümüşle 
brlkte kullanılırsa, güzellğ yce 
ortaya çıkar Oltu Taşı’nın. 

Küpeler, kolyeler hatta yüzükler 
yapılır Oltu Taşıyla. 

Çıkarılması zahmetl, şlenmes ayrı 
zahmetl bu güzel taş, adeta mü-
cevher halne gelnce, Erzurum’un 
meşhur Taşhan’ında müşterlern 
beğensne sunulur.

İşte bu Taşhan’da eş çn hedye 
beğenmeye çalışan HBÖ Projes’nn 
Erzurumda gerçekleştrlen 8. İl 
toplantısına katılan zyaretç, dün-
yanın başka br yernde yaşanması 
olanaksız olan br olayı anlattı. 

Vtrn’de beğendğ br takı set çn 
adet olduğu üzere uzun br pazarlık 
yapmış zyaretç. Küpeler, kolyes 
ve yüzüğüyle eşne çok yakışacağı-
nı düşündüğü bu set çn 150 Tl’ye 
anlaşmışlar. Yanında o kadar nakt 
parası olmadığı çn kred kartının-
dan çekmesn stemş alıcı.

Kred kartını br kaç kez denemes-
ne rağmen, alacağını tahsl edeme-
mş satıcı. Kartta br sorun olduğu 
anlaşılmış.

Yanında yeternce nakt de olmayan 
alıcı, braz da mahcup olarak almak-
tan vazgeçtğn söylemş. 

Satıcı ‘ab, öneml değl gdnce gön-
derrsn’ demş.

Alıcı, pek de nanmamış söyle-

nene...Öyle ya, lk defa geldğ 
Erzurum’da, lk defa karşılaştığı br 
satıcı nye kendsne güvensn de, 
‘sonra gönderrsn ab’ desn...

‘Yok, teşekkür ederm. Tekrar yolum 
düştüğünde alırım, sağol...’ falan 
dese de , satıcı ısrar etmş ... ‘Al ab, 
gerçekten sorun değl’ demş.

‘Pek sen ben tanıyor musun? Nye 
güvenyorsun bana?’ dye sormuş 
alıcı bu sefer. 

Satıcı, ‘Ab nsan sarrafı olduk, artık 
tanıyoruz kmn km olduğunu. 
Sana güvendm ab, sen borcunu 
ödersn’ demş.

Alıcı braz da şakayala ‘ben güven-
myorum kendme, sen nasıl güve-
nyorsun?’ dye sormuş tekrar. 

Satıcı, ‘Ab göndermezsen de öneml 
değl, helal olsun...Al, yengey se-
vndr sen’ dyerek ısrar etmş.

Erzurumuu lk defa zyaret eden 
alıcı, pazarlık yaparken fyatı dü-
şürmemek çn o kadar nat eden 
esnafın bu ısrarına artık dayanama-
mış ve almış.

Elbette Ankara’ya dönünce de he-
men parasını göndermş, telefonda 
da teşekkür etmş.

Artık arada sırada telefonlaştığı, 
güvenlr br dost ednmmenn mut-
luluğunu yaşıyormuş.

Anadolu esnafı, dünyanın hç br 
yernde göremeyeceğmz br esnaf. 
Bnlerce yılın tecrübesn sndrmş, 
lk kez gördüğü müştery ble yern-
de tartablen br esnaf...

Pazarlık ederken kuruşları hesap 
eder, ama sonrasında kuruş alma-
dan ‘helal olsun ab, olunca verr-
sn..’ der...

İy k Anadolu esnafı var...Km oldu-
ğumuzu unutturmuyorlar bze...

Hayat Boyu Öğrenme Projes kapsamında 
Erzurum’da bulunan katılımcılardan br, yaşadığı 
lgnç br olayı VİTRİN okurlarıyla paylaşmak ste-
d. Bz de memnunyetle sayfalarımızı bu konuya 
ayırdık.



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN36

KÜLTÜR - SANAT

Ankara Ümitköy Lions Kulübü’nün, “8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü” nedeniyle kültür-sanat 
aktivitesi olarak düzenlediği Karma Resim 
Sergisi ziyarete açıldı.

Açılışta görüşlerini ifade eden 118-U Yönetim 
Çevresi Genel Yönetmen 1. Yardımcısı Erdem 
Baylan  sergiye hem eserleri ile katılan hemde 
organizasyona katkı veren Lions Üyelerini 
kutlayarak, üyelerin çalışmalarını bu noktada 

bırakmayacağını, bu kültür etkinliğini eğitim 
projesine katkı sağlamak üzere yeni çabaların 
içinde olacaklarını vurguladı.

Ankara Ümitköy Lions Kulübü Başkanı Sevim 
Sarıgöl’de, amaçlarının bu anlamlı günde 
üyelerinin sanatsal çalışmalarının tanıtılması 
ve paylaşılması olduğunu belirterek, sergiye 
eserleriyle katkı koyan Ayşe Taslı, Canan 
Çetin, Gönül Ceyhan, Hülya Işıklı, Nejla Tuğcu 
ve sevgili eşi Osman Tuğcu, Nilay Özbirinci, 

Reyhan Kayıran, Sevim Mavi, Tülin Arıkan, 
Tülay Niron’a ve maddi ve manevi katkıları ile 
resim sergisine destek veren kulüp üyelerine 
teşekkürler etti. 

İkinci kez Sanat galerinin kapılarını kulübe 
açarak bu imkanı sağlayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken ve konfederasyon  yöne-
ticilerine şükran duygularımı ileterek Başkan 
Bendevi Palandöken’e plaket takdim edildi.

Lions Kulübü’nün “Dünya Kadınlar Günü” sergisi

Genel Merkezi Ankara’da bulunan İstiklâl 
Marşı Derneği, kuruluşunun beşinci yıldö-
nümünde TESK sergi salonunda bir afiş 
sergisi açtı. Derneğin beş yıl boyunca tertip 
ettiği panel ve konferansların afişleri ser-
gilendi.
 
Derneğin Genel Başkanı Şair İsmet Özel 
ve dernek üyelerinin iştirakiyle 17 Mart 
Cumartesi günü açılışı yapılan sergi bir 
hafta boyunca Ankaralılardan yoğun ilgi 
gördü.  “Sönmez Ocağın Beş Yılı” başlıklı 
sergide yaklaşık 40 afiş yer aldı.
 
“Son Ocak” vasfıyla kurulan ve İstiklâl 

Marşı’mızın -kabul edilişinin hemen ardın-
dan- kaldırıldığı raftan indirilerek yeniden 
millî mutabakat metnimiz haline getirilme-
sini hedefleyen İstiklâl Marşı Derneği’nin, 
kuruluşundan bugüne tertip ettiği prog-
ramların afişleri İstiklâl Marşı’mızın Türkiye 
için taşıdığı mana ve ehemmiyeti de gözler 
önüne sermiş oldu.  
İdeolojisiyle kazandığımız İstiklâl Harbi’nin 
ve Türkiye’nin kıymetini anlamak ve muha-
faza edebilmek için, İstiklal Marşı’nın ma-
nasının yeniden keşfedilmesinin zaruretine 
dikkat çeken programların afişleri özgün 
tasarımlarıyla da göz doldurdular.

TESK SANAT GALERİSİNDE FARKLI BİR 
ETKİNLİK

“SÖNMEZ OCAĞIN BEŞ YILI”
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Heyecanlı, sözünü esirgemez, kendi doğrusu-
nu sonuna kadar savunur...Parada da, makam-
da da gözü yok. Espirili, zeki...

Tek isteği var: Resimleri aracılığıyla duy-
gularını, düşüncelerini açıklamak, toplumla 
paylaşmak. 

“Ben bu dünyada geçici olduğumu biliyorum. 
Kalıcı olan bu eserler. “ diyor, duvara asılmış 
resimlerini gösterirken.

Memik Kibarkaya, 1950 yılında Maraş’ın Pa-
zarcık ilçesinde fakir bir köylü ailenin çocuğu 
olarak dünyaya gelir. Yaşıtları gibi 7 yaşında 
okula gidemez: Tarlalarda çalışması, kazan-
dığıyla eve ekmek getirmesi beklenmiştir. 
Ancak 9 yaşında okula başlayabilmiştir...

İlkokulda, yaptığı Atatürk resimleriyle öğret-
menlerinin taktirini kazanmıştır. Bayramlarda 
arkadaşlarının başına taç yaparak sanata olan 
yeteneğini iyice göstermiştir.

Kömürle boş bulduğu yerlere resim yapması, 
yaşadığı çevrede pek hoş karşılanmamış. 
Hatta bu yüzden ailesi tarafından dövüldüğü 
bile olmuş. 

Kendi kendine saz yapmış, annesi kızmış: “ 
Yeni icat çıkarma şimdi...” demiş.

Dövmelere, kızmalara aldırmadan, ne yaptığını 
çok da bilmeden yoluna devam etmiş Memik 
Kibarkaya.

Ortaokulda resim iş dersinden hep en yüksek 

notu almış, lisede arkadaşlarının resim ödevle-
ri için yaptığı bir kitap kapağı çok beğenilmiş. 

Edebiyat okumuş. Fırat Üniversitesi Veteri-
nerlik Fakültesini yüksek puanla kazanmış. 
Mezuniyetinden sonra,  Anadolu’nun çeşitli 
illerinde il müdürlükleri yapmış. Zekası, sorun 
çözmedeki başarısı hep yükselmesini sağlamış.

1997 yılında Tarım Bakanlığında daire baş-
kanı olmuş. 2000 yılında da Türkiye Atom 
Enerjisi Kurumuna geçmiş...

Akıl alır gibi değil, ama hayatı böyle.

Kömürle resim yapmaktan, Türkiye Atom 
Enerjisi Kurumunda daire  başkanlığına...

Bu arada resimden hiç kopmamış. 30 sene 
her fırsat bulduğunda resim yapmış, sergiler 
açmış.

Bir vesileyle tanıştığı dünyaca ünlü Fikret Ot-
yam “ işi gücü bırak, sen resim yap..” deyince, 
emekli olup kendisini tamamen resme vermiş.

Belki dünyada başka kimsenin uygulamadığı 
bir teknikle hayat veriyor resimlere:  Özel 
bir kağıda, fırça kullanmadan, eliyle yapıyor 
resimlerini. Resme başlarken de, resmin ne 
kadar büyük olacağını kendisi de bilmiyor 
...Özel kağıtta yer kalmadıkça, yeni kağıtlar 
ekleyerek resmin kendi kendine büyümesini 
sağlıyor!

Resim yapmaya başlayınca, adeta bu dünya 
ile ilişiğini kesiyor. Parmakları kendiliğinden 

kağıt üzerinde dolaşıyor. Kendiliğinden boya-
ları buluyor, doğru renklerle buluşuyor... 

En son TESK Sanat Galerisinde açtığı sergi, 
büyük ilgi gördü. 

Memik Kibarkaya, TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken’in karakteristik yüzünden etki-
lenerek, çok kısa sürede bir portresini yaptı. 

Kibarkaya “Görür görmez, ‘bu manalı yüzü 
tuvale aktarmam şart’ diye düşündüm” diyor, 
yaptığı Palandöken portresi hakkında konu-
şurken. “Fotoğraflarında çok belli olmayan 
derin ifadeyi, bu portrede ortaya çıkarmaya 
çalıştım. Umarım başarmışımdır.” 

MEMİK KİBARKAYA :  
SANATI PARMAKLARINDA 
YAŞAYAN RESSAM
Memk Kbarkaya’yı tanıyıncaya kadar, hayatınızdak eksklğn hssetmyorsunuz. 
Ama tanıştıktan sonra, o güne kadar yaşadığınız hayatın ne kadar eksk olduğunu 
anlıyorsunuz.
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AVRUPA BİRLİĞİ, ÜÇÜNCÜ YARGI PAKETİNDEN MEMNUN

DÜNYA BANKASI 
TÜRKİYE’Yİ HEM ÖVDÜ 
HEM DE UYARDI

AVRUPA DIŞ İLİŞKİLER 
KONSEYİ’NİN RAPORUNA GÖRE 
2011 TÜRKİYE İLE İLİŞKİLER 
BAKIMINDAN KAYBEDİLMİŞ BİR YIL

Avrupa Komisyonu, Türk Hükü-
meti’nin yargı sürecinin hızlan-
dırılması ve demokratik stan-
dartların yükseltilmesi için attığı 
adımlarıolumlu bularak, Adalet 
Bakanlığı’nın hazırladığı “Üçüncü 
Yargı Paketi”nin doğru yönde atıl-
mış bir adım olduğunu ve Avrupa 
Birliği tarafından takdirle karşılan-
dığını belirtti.

AB soruşturması süren yayınların 
yasaklanmasının engellenmesi ve 
sanıkların tutuklanma şartlarının-
netleştirilmesi çabalarını mem-
nuniyetle karşılarken en önem-
li sorunun Türk Ceza Kanunu 
(TCK), Terörle Mücadele Kanunu 
(TMK) ve Ceza Mahkemeleri Usul 
Kanunu’nda (CMUK) bulunan te-
rör ve terör örgütü tanımları oldu-
ğu vurgulandı. 

Avrupa ekonomilerinin son dö-
nemdeki seyrini değerlendiren 
‘’Büyümenin Altın Kuralı: Avrupa 
Ekonomik Modeli’ne Görkeminin 
Yeniden Kazandırılması’’ başlık-
lı raporda Türkiye ekonomisinin 
son dönemde istikrarlı bir büyü-
me ortaya koyduğunun altı çizil-
di. Raporda ayrıca Türkiye’nin AB 
ile olan ticaretinin son dönemde 

yavaşlamış olmasına rağmen 
Türkiye’nin dünyanın geri kalanı-
na olan ihracatının arttığına dikkat 
çekildi. Dünya Bankası’nın raporu 
Avrupa ülkeleri için en sorunlu 
alanlar olan kamu maliyesi ve sos-
yal güvenlik reform alanlarında 
Türkiye’nin performansını olumlu 
yönde değerlendiriyor. Türkiye’nin 
kamu borcunu düşürmeye yönelik 
politikası da Güneydoğu Avrupa 
ülkeleri için örnek gösteriliyor.

Dünya Bankası’nın raporu, Türkiye 
ekonomisiyle ilgili olumlu değer-
lendirmelerin yanı sıra Türkiye’yi 
bekleyen olası sorunlara da dik-
kat çekiyor ki bunların başında da 
artan cari açık var.

Raporda, cari açığın artan tüke-
timden kaynaklandığını vurgu-
layarak sürdürülebilir ekonomik 
büyüme için tasarrufun önemine 
dikkat çekildi. 

Avrupa’nın önde gelen dü-
şünce kuruluşlarından Avrupa 
Dış İlişkiler Konseyi (European 
Council on Foreign Relations- 
ECFR) Avrupa Birliği’nin ve 27 
AB ülkesinin 2011 yılında 6 
ana başlık altında toplanmış 
toplam 80 dış politika konu-
sundaki performansını değer-
lendiren “Avrupa Dış Politika 
Karnesi 2012” adlı bir rapor 
yayımladı.

 “2011 yılının Türkiye-AB iliş-
kileri açısından kaybedilmiş bir 
yıl olduğu” tespitinin yapıldığı 
rapora göre, Türkiye-AB ikili 
ilişkileri 20 üzerinden 5 ile (D+) 
AB’nin en “zayıf” olduğu alan-
lardan birini oluşturuyor. Ra-
porda, AB üyesi ülkelerin halen 
Türkiye’nin Birliğe üye olup 
olmaması konusunda bir görüş 
birliğine varamadıklarına, bu-
nun AB’nin Türkiye üzerindeki 
etkisinin giderek zayıflaması-
na yol açtığına ve bu sebeple 

2011 yılında ilişkilerde kayda 
değer bir ilerleme kaydedile-
mediğine yer veriliyor.

Ankara ve Brüksel arasında 
Schengenvizesinin kaldırılması 
talebiyle yaşanan gerginlik de 
ilişkilerde olumsuz bir gelişme 
olarak nitelendiriliyor.

Rapora göre, Türkiye-AB ilişki-
leri GKRY’nin Doğu Akdeniz’de 
sondaj çalışmaları yapması üze-
rine kötüleşti ve Eylül 2011’de 
Türkiye AB’yi, GKRY’nin AB 
Dönem Başkanlığını devra-
lacağı Temmuz-Aralık 2012 
döneminde AB ile ilişkilerini 
dondurmakla uyardı.

Fransa ile ilişkiler de, Fransa 
Devlet Başkanı Sarkozy’nin Er-
meni iddialarına ilişkin girişim-
leri ve Fransa Ulusal Meclisi’nin 
Aralık 2011’de Ermeni iddia-
larının reddini suç sayan yasa 
teklifini kabul etmesi üzerine 
dibe vurdu.
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AB ÜYE DEVLETLERİ TÜRKİYE-AB HAVACILIK 
ANLAŞMASINDA GKRY’Yİ DEVRE DIŞI BIRAKTI
AB Üyesi devletler, Türkiye-AB yatay hava-
cılık anlaşmasının imzalanması için Avrupa 
Komisyonu’na yetki verdi. 2012 yılı içinde 
imzalanması planlanan anlaşma, Türkiye ile 
GKRY dışındaki 26 AB ülkesinin daha önce 
imzaladıkları ikili havacılık anlaşmalarına ya-
sal zemin kazandırmış olacak. 

Bilindiği üzere, Türkiye sivil havacılık anlaş-
ması bulunmamasını gerekçe göstererek 
GKRY uçaklarına havalimanlarını ve hava sa-
hasını kapalı tutuyor. Türkiye-AB yatay ha-

vacılık anlaşmasının imzalanması Türkiye’nin 
GKRY’ye yönelik bu politikasının devamı 
anlamına geliyor. Yatay havacılık anlaşması-
nın yürürlüğe girmesi, Türkiye’nin limanlarını 
açmaması nedeniyle 2006 yılında AB tara-
fından askıya alınan 8 fasıl arasında olan ta-
şımacılık politikasının açılış kriterlerinden bi-
rini yerine getirmiş olması anlamına gelecek. 
Aynı zamanda anlaşma, Türkiye merkezli şir-
ketlerin AB kentleri arasında tarifeli seferler 
yapmasını mümkün kılarak bu şirketlere AB 
pazarının kapılarını açacak.

AB, TÜRKİYE’DE KADINLARIN İŞ BULMASINA YÖNELİK 
HİBE PROGRAMLARI SUNUYOR

AVRUPA KON-
SEYİ, TÜRKİYE-
YUNANİSTAN SINIRIN-
DA TEL ÖRGÜ YAPIMI-
NI ELEŞTİRDİ

Tören öncesinde, Ripert, kamuoyuna prog-
ramla ilgili açık lamalarda bulundu. Hibe 
programı kapsamında seçilen 131 projeye 
İŞKUR ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı rehberliğinde destek verildiğini belirten 
Ripert; projeden yararlanan kadınların özel-
likle balıkçılık, bakım hizmetleri, turizm, gıda 
işleme, girişimcilik, bilgi teknolojileri, bağcılık 
ve mozaik tasarımcılığı alanlarında eğitimler 
aldıklarını ve bu sırada eğitim alan kadınla-
ra iş becerilerinin geliştirilmesi ve iş danış-
manlığı alanlarında da katkıda bulunduk-
larını açıkladı. Ripert, ayrıca, AB’nin bugüne 
kadar Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitliği 
ve kadın haklarının iyileştirilmesi amacıyla, 
kız çocuklarının eğitim imkanları ve sosyal 
hizmetlere erişimi, kadına yönelik aile içi şid-
detle mücadele, kadının siyasete katılımı ve 
ilgili AB mevzuatının iç hukuka aktarımı da-
hil olmak üzere bu alana 72 Milyon Avro’luk 
kapsamlı bir destek sağladığını da sözlerine 
ekledi.

Türkiye’nin özellikle az gelişmiş bölgelerinde yaşayan 10 bin kadının iş vasıflarının ve iş bulma 
imkanlarının artırılmasına yönelik olmak üzere Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 20 Milyon 
Avro’luk hibe programının sonuçlarının açıklandığı tören, Ankara’da ilgili bakanların ve AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Jean – Maurice Ripert’in katılımıyla gerçekleşti.

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi 
(AKPM), Yunanistan’ın yasadışı göçün en-
gellenmesi amacını göstererek, Türkiye sı-
nırına inşa etmek istediği tel örgüye tepki 
gösterdi. Yapılan açıklamada dikenli tellerle 
güçlendirilmiş bir duvarın çözüme hiçbir kat-
kı sağlamayacağı aksine, daha fazla soruna 
ve can kaybına sebep olacağı belirtildi. 
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AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTERLER MECLİSİ İSTANKÖY VE RODOS’TA TÜRK OKULLARININ 
YENİDEN AÇILMASINI TALEP ETTİ

TÜRKİYE-BRÜKSEL HATTINDA

VİZE GÖRÜŞMELERİ DEVAM EDİYOR

HOLLANDA DANIŞTAYINDAN 

VİZE KONUSUNDA ÖNEMLİ BİR KARAR

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi 
(AKPM) Daimi Komitesi, AKPM Hukuk İşle-

ri ve İnsan Hakları Komitesi üyesi İsviçreli 
sosyalist Andreas Gross tarafından hazır-
lanan “Rodos ve İstanköy’ün Türk kültü-
rel kökenine sahip yerleşiklerinin durumu” 
başlıklı raporu ve rapora ait karar tasarısını 
(1867/2011) görüşerek kabul etti. AKPM 
Daimi Komitesi’nde kabul edilen kararda 
AKPM, Yunan makamlarından Rodos ve 
İstanköy’de yaşayan Türk toplumunun so-
runlarını çözmekle birlikte, Ulusal Azınlıkla-
rın Korunması için Çerçeve Sözleşme’yi de 
onaylamasını istedi.

Rodos ve İstanköy’de Türklerin, Oniki Ada’nın 
çok kültürlü toplum yapısına uyum göster-
dikleri ifade edilen kararda, Türkçe’nin ve 
Türk kültürünün daha iyi öğrenilmesinin yal-
nızca adada yaşayan Türklerin değil, onların 
komşularının da çıkarına olacağı ifade edildi. 
Yunan makamlarının Türk dili ve kültürünün 
öğretileceği öğleden sonra derslerinin konul-
ması konusunda hazır olduğunun belirtildi-
ği kararda, Yunanistan’dan Türk okullarının 
yeniden açılması konusunu değerlendirmesi 
talep edildi. 

Türkiye ile Avrupa Komisyonu arasında vize 
konusundaki görüşmeler devam ediyor. Ses-
siz diplomasi gereği taraflar, görüşmenin 
içeriğine dair açıklamada bulunmadılar. An-
cak konu ile ilgili görüş bildiren AB Konseyi 
kaynakları, Türkiye Geri Kabul Anlaşması’nı 
imzalamadan vize serbestisinin beklenme-
mesi gerektiğinin altını çizdiler. Yetkililer, 
“Avrupa Komisyonu, Türkiye ile ancak vize 
alımının kolaylığı konusunda bazı ara formül-
ler bulabilir. Ama bu vizelerin kaldırılacağı an-
lamına gelmez” dediler.

Lüksemburg’daki Avrupa Birliği Adalet 
Divanı’nın Türklere yönelik vize uygulaması-
nın haksız ve hukuk dışı olduğuna hükmeden 
kararlarının, vizelerin kaldırılması için yeterli 
olmadığını ifade eden AB Konseyi kaynakla-
rı, bunun için AB Konseyi’nin kararına ihtiyaç 
duyulduğunu söylediler. Aynı zamanda, Av-
rupa Sınır Koruma Ajansı (Frontex) ile Tür-
kiye arasında kapsamlı müzakerelerin sürdü-
rüldüğü ve Türk-Yunan sınırında daha fazla 
işbirliği sağlanmasına yönelik görüşmelerin 
yürütüldüğü bilgisi verildi.

Hollanda Yüksek İdare Mahkemesi (Danış-
tay), Hollanda Dışişleri Bakanlığı’nın Türk va-
tandaşlarına uygulanan vize itiraz konusu-
nu karara bağladı. Danıştay, Hollanda’da çok 
heyetli Haarlem Mahkemesi’nin, Türk vatan-
daşlarının bu ülkeye vizesiz girebileceği ve 
oturma izni olmadan en fazla 3 ay burada 
kalabileceği kararını bozarak, sadece Türk 
işadamlarının bu ülkeye vizesiz girebileceği 
yönünde değiştirdi.

Hollanda Danıştayı 14 Mart 2012 tarihli ve 
201102803/1/V3 sayılı kararında Türk işa-
damı sıfatını taşıyan ve hizmet sunucularına 

Hollanda tarafından 1982 yılında yürürlüğe 
konulan vizenin 1963 Ankara Anlaşmasının 
eşitlik ilkesini içeren 9’uncu maddesine ve 
Katma Protokol’ün 41’inci maddesine aykırı 
olduğunu kesin olarak karara bağladı. Karar-
da, Katma Protokol 1 Ocak 1973 tarihinde 
yürürlüğe girdiği için bu tarihten itibaren 
9’uncu madde ve Katma Protokol’ün 41’inci 
maddesi sonucu Türklere vize uygulamayan 
AB ülkelerinin bu tarihten sonra da vize uy-
gulayamayacaklarına hükmedildi.

Hollanda Danıştayı 14 Mart 2012 tarhl ve 201102803/1/V3 sayılı kararında Türk şadamı sıfatını 
taşıyan ve hzmet sunucularına Hollanda tarafından 1982 yılında yürürlüğe konulan vzenn 1963 
Ankara Anlaşmasının eştlk lkesn çeren 9’uncu maddesne ve Katma Protokol’ün 41’nc maddes-
ne aykırı olduğunu kesn olarak karara bağladı. 
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Önde gelen düşünce kuruluşlarından Avrupa 
İstikrar Girişimi (European Stability Initiative 
- ESI) Başkanı Gerald Knaus tarafından Tür-
kiye ile Avrupa Birliği arasında vizelerin kal-
dırılma sürecinin başlatılmasıyla ilgili olarak 
kaleme alınan makalede, Avrupa’daki mah-
kemelerin kararları göz önünde bulundurul-
duğunda mevcut politikaların sürdürülemez 
olduğu belirtilerek, Avrupa Komisyonu’nun 
vize serbestisi sürecini derhal başlatması 
gerektiği ve bunun Türkiye kadar AB’nin de 
çıkarına olduğunu kaydedildi.

Türkiye’nin AB ile vizesiz seyahat anlaşması 
bulunmayan tek AB adayı ülke olduğunun 
vurgulandığı makalede, henüz bir adaylık 

sözü almayan Moldova ve Ukrayna’nın bile 
AB ile vizelerin serbestleştirilmesi süreci 
içinde olduğu belirtiliyor.

Türk vatandaşlarının AB’de vizeyle ilgili hakla-
rı bulunduğuna ve bu hakların pek çok ulusal 
mahkemenin yanı sıra Avrupa Adalet Divanı 
tarafından da tanındığına dikkat çeken Kna-
us, bunun Schengen vizesi uygulamasının ve 
bunun üzerine inşa edilen AB düzenlemeleri-
nin yasadışı olduğunu gösterdiğini belirtiyor.

Bunun yanı sıra, AB’nin güvenlik çıkarları-
nın da mevcut vize politikasını mantıksız 
kıldığını belirten Knaus, AB’nin Schengen 
Bölgesi’ndeki yasadışı göç, Yunanistan’ın 
Schengen’deki yeri ve Bulgaristan ve 
Romanya’nın Schengen’e üyeliği gibi sorun-
larla ilgili Türkiye’nin tam desteğine ihtiyaç 
duyduğunu vurguluyor.

Nükleer Güvenlik Zirvesi’ne katılmak 
üzere Seul’de bulunan Başbakan Tayyip 
Erdoğan, Güney Kore Cumhurbaşkanı Lee 
Myung-bak ile iki ülke arasındaki eko-
nomik ilişkiler hakkında görüşmelerde 
bulundu. Bu kapsamda, Ekonomi Bakanı 
Zafer Çağlayan ve Güney Kore Tica-
ret Bakanı Park Tae-ho, Türkiye-Güney 
Kore Serbest Ticaret Anlaşması Ortak 
Deklarasyonu’nu imzaladı. 

Bilindiği üzere, Güney Kore, Avrupa Bir-
liği ile bir STA imzalanmış ve anlaşma 1 
Temmuz 2011 tarihinde yürürlüğe gir-
mişti. Güney Kore ile yürürlüğe giren söz 
konusu STA, Avrupa Birliği’nin şu ana ka-
dar imzaladığı en önemli ve en kapsamlı 
ikili ticari anlaşma niteliğini taşıyor. Av-
rupa Birliği ve Türkiye arasındaki Gümrük 
Birliği’ni tesis eden 1/95 sayılı Ortaklık 
Konseyi kararının 16’ncı maddesine göre, 
Türkiye’nin Avrupa Birliği tarafından 
imzalanan tercihli ticaret anlaşmalarına 
uyum sağlaması öngörülmüştü. Ancak 
Türkiye’nin AB üyesi olmaması gerekçe 
gösterilerek, Türkiye, Avrupa Birliği’nin 
Güney Kore ile yürüttüğü müzakerelerde 
karar mekanizmasında yer alamamış ve 
kendi menfaatlerini koruyamamıştı.

Avrupa Birliği ve Güney Kore arasındaki 

STA’nın yürürlüğe girmesinin ardından, 
Güney Kore malları, Avrupa pazarına dü-
şük veya sıfır gümrükle girip Türk pazarı-
na da kolayca ulaşabilmekte, ancak Güney 
Kore’nin Avrupa Birliği’ne yönelik vergi 
ve tarife avantajları Türkiye için uygu-

lanmamaktaydı. Bu durum Türkiye’nin 
haksız bir rekabet ile karşı karşıya kal-
masına yol açtığından, Türkiye 2011 
yılından itibaren Güney Kore ile ikili bir 
STA imzalamak için girişim ve baskılarını 
yoğunlaştırmıştı.

AVRUPA İSTİKRAR GİRİŞİMİ
 “AB’NİN TÜRKİYE’YE KARŞI VİZE POLİTİKASINI 

DEĞİŞTİRME VAKTİ GELDİ”

TÜRKİYE, GÜNEY KORE İLE 

SERBEST TİCARET ANLAŞMASI 
ORTAK DEKLARASYONU İMZALADI



DESTEK PRİMİ ÖDEYEN BAĞ-KUR 
(4/b) EMEKLİSİNE İŞ KAZASI GELİRİ 
BAĞLANMASI GEREKİR  

GİRİªI- 

5510 sayılı sosyal güvenlik reform 

yasası, 1 Ekim 2008’den itibaren bütün hü-

kümleriyle birlikte yürürlüğe girmiº bulun-

maktadır. 5510 sayılı sosyal güvenlik reform 

yasasının yürürlüğe konulduğu 2008’li yıl-

larda, bu yasanın asıl amacının ülkemizdeki 

sosyal güvenlik mevzuatları arasında norm 

ve standart birliğini sağlamak olduğu belir-

tilmiºti. 

Asıl amacı sosyal güvenlik alanında 

norm ve standart birliği sağlamak olduğu 

söylenen 5510 sayılı sosyal güvenlik reform 

yasası, sigortalılık statülerine (4/a, 4/b, 4/c) 

göre kendi içinde bir çok eºitsizliği, farklı 

standart ve hükümleri günümüzde bile ba-

rındırmaya devam etmektedir. 

5510 sayılı sosyal güvenlik reform 

yasasının bütün hükümleriyle birlikte yürür-

lük tarihi olan 1 Ekim 2008’den önce sos-

yal güvenlik hakları bakımından en kısıtlı ve 

mahrum kesim, Bağ-Kur (4/b) sigortalılarıy-

dı. 5510 sayılı yasayla birlikte, özellikle kısa 

vadeli sigorta kolları bakımından bağımsız 

çalıºan Bağ-Kur’luların mağduriyetlerinin 

giderileceği beklenilmekteydi.  Ancak, 5510 

sayılı yasa hükümlerinde bağımsız çalıºan 

sigortalılar (4/b sigortalıları) aleyhine, anılan 

yasada var olan hükümler hâlâ varlığını de-

vam ettirmektedir. 

Biz bu makale çalıºmamızda, 

emekliyken çalıºtığı için sosyal güvenlik des-

tek primi (SGDP) ödeyen 4/b sigortalılarının, 

emekliyken çalıºtığı için SGDP ödeyen 4/a 

sigortalıları gibi, iº kazası ve meslek hastalı-

ğı sigortası kapsamına alınmaları gerektiğin-

den ve 5510 sayılı yasada 4/b’lilerin aleyhine 

var olan bu durumun düzeltilmesi gerektiğiy-

le ilgili açıklamalarda bulunacağız. 

II- SOSYAL GÜVENLİK DESTEK 

PRİMİYLE İLGİLİ 5510 SAYILI YASADA 

VAR OLAN HÜKÜMLER

5510 sayılı yasada düzenlemesi ya-

pılan sosyal güvenlik destek primine iliºkin 

hükümleri, iki alt baºlık halinde ele alıp in-

celeyelim. 

A- 1 EKİM 2008’DEN SONRA İLK 

DEFA SİGORTALI OLANLARIN DURUMU

5510 sayılı Kanun kapsamında 1 

Ekim 2008’den sonra ilk defa sigortalı olan-

ların SGDP açısından tabi olacakları hüküm-

ler, anılan yasanın 30. maddesinin üçüncü 

fıkrasının (b) bendinde düzenlenmiºtir. Bah-

se konu bent; “4. maddenin birinci fıkrasının 

(b) bendinin (4) numaralı alt bendi (yani ta-

rımda kendi nam ve hesabına tabi çalıºanlar) 

hariç olmak üzere diğer alt bentlerine tabi 

çalıºmaya baºlayanlardan aylıklarının kesil-

memesi için yazılı istekte bulunanların yaºlılık 

aylıklarının ödenmesine devam edilir. Bun-

lardan, almakta oldukları aylıklarının % 15’i 

oranında sosyal güvenlik destek primi kesilir. 

Ancak kesilecek olan bu tutar, 4. maddenin 

birinci fıkrasının (b) bendine tabi sigortalıla-

ra ilgili yılın Ocak ayında ödenen en yüksek 

yaºlılık aylığından alınabilecek sosyal güven-

lik destek priminden fazla olamaz. Bu sigor-
talılardan ayrıca kısa vadeli sigorta kolları 
primi alınmaz. Sosyal güvenlik destek pri-

mine tabi olanların primleri, aylıklarından ke-

silmek suretiyle tahsil edilir. Sosyal güvenlik 

destek primi ödenmiº veya bildirilmiº süreler 

bu Kanun’a göre malûllük, yaºlılık ve ölüm 

sigortaları prim ödeme gün sayısına ilâve 

edilmez, 31. ve 36. madde hükümlerine göre 

toptan ödeme yapılmaz.” hükümlerine amir 

bulunmaktadır. 

Yasa metnindeki hükümlerden an-

laºılacağı üzere, 1 Ekim 2008 tarihinden 

sonra sosyal güvenlik sistemine ilk defa girip 

de, yaºlılık aylığı1 bağlanan hiçbir 4/a (SSK) 

sigortalısı, 4/b (Bağ-Kur) sigortalısı ve 4/c 

(Emekli Sandığı) sigortalısı, emekli aylıkları 

kesilmeden 4/a ve 4/c sigortalısı olarak ça-

lıºamamaktadırlar. 1 Ekim 2008 tarihinden 

sonra sisteme ilk defa girip de 4/a sigorta-

lısı, 4/b sigortalısı veya 4/c sigortalısı olarak 

yaºlılık aylığı bağlanan kiºiler, sosyal güven-

lik destek primine tabi olarak yalnızca 4/b 

sigortalısı olarak çalıºabilmektedirler. 

Ayrıca, yasa metnine göre, 1 Ekim 

2008’den sonra ilk defa sigortalı olanlardan 

destek primine tabi olarak çalıºanların aylık-

Vakkas DEMİR 
SGK Müfettişi 

SGK

ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN42



VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 43

SGK

larından yüzde 15 oranında destek primi alınmakta ve kısa 

vadeli sigorta kolları primi alınmamaktadır. SGK yetkilileri 

yasadaki bu hükümden hareketle, 1 Ekim 2008 sonrası sis-

teme ilk defa girip de, emekli olanlardan destek primine 

tabi olarak çalıºanları, iº kazası ve meslek hastalığı si-

gorta kolu kapsamına almamaktadır. 

B- 1 EKİM 2008’DEN ÖNCE SİGORTALI VE EMEKLİ 

OLANLARIN DURUMU

1 Ekim 2008 tarihinden önce sosyal güvenlik kanun-

larından (Bağ-Kur, SSK, Emekli Sandığı) herhangi birisine bir 

gün bile olsa sigortalı/iºtirakçi olarak kayıt ve tescil olan ki-

ºiler ile, 1 Ekim 2008’den önce malûllük veya yaºlılık aylığı 

bağlanan kiºilerin, emekliyken çalıºmaları durumunda SGDP 

bakımından tabi olacakları hükümler, 5510 sayılı yasanın ge-

çici 14 üncü maddesinde düzenlenmiºtir. 

Bahse konu geçici 14 üncü madde hükümleri; “Bu 

Kanun’un yürürlüğe girdiği tarihten önce iºtirakçi veya sigor-

talı olanlar, vazife malûllüğü, malûllük ve yaºlılık veya emek-

li aylığı bağlananlar ve bu Kanun’un yürürlüğe girdiği tarih-

te sosyal güvenlik destek primi ödeyerek çalıºmaya devam 

edenler hakkında sosyal güvenlik destek primine tabi olma 

bakımından bu Kanun’la yürürlükten kaldırılan ilgili kanun hü-

kümlerinin uygulanmasına devam edilir. Ancak;

a) Bu Kanun’un 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kap-

samında çalıºanlar için sosyal güvenlik destek primi oranı 80. 

maddeye göre tespit edilen prime esas kazançlar üzerinden 

81. maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen prim 

oranına yüzde 30 oranının eklenmesi suretiyle bulunan top-

lamdır. Yüzde 30 oranının dörtte biri sigortalı, dörtte üçü iºve-

ren hissesidir. Bu kapsamda sayılan kiºilerden sosyal güvenlik 

destek primine tabi olanların prim ödeme yükümlüsü bunların 

iºverenleridir. Bunlar hakkında sadece iº kazası ve meslek 
hastalığı sigortası hükümleri uygulanır.
b) Bu Kanun’un 4. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi 

kapsamında sigortalı sayılanlardan, ilgili kamu kurum ve ku-

ruluºlarından alınacak belgelerle doğrulamak kaydıyla faali-

yette bulunulmadığına iliºkin süreler hariç olmak üzere çalı-

ºılan süreleri için, sosyal güvenlik destek primi oranı olarak 

bu Kanun’un 30. maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendinde 

belirtilen hükümler uygulanır. Bu oran, bu maddenin yürürlü-

ğe girdiği yılda % 12 olarak, takip eden her yılın Ocak ayında 

bir puan artırılarak uygulanır. Ancak bu oran % 15’i geçemez.” 
ºeklindedir. 

 Kanun metnindeki hükümlerden anlaºılacağı üze-

re, 1 Ekim 2008’den önce sigortalı veya emekli olanlardan, 

emeklilikten sonra çalıºmalarına devam edenlere uygulana-

cak mevzuat, iºçiler ile bağımsız çalıºanlar için ayrı ayrıdır. 

Buna göre, 1 Ekim 2008’den önce sigortalı veya emekli 

olan bir kiºi,  bir iºverenin yanında hizmet akdi ile 

çalıºırsa, bu kiºi iº kazası ve meslek hastalığı sigortası 

kapsamına alınmaktadır. 1 Ekim 2008’den önce sigortalı 

veya emekli olan bir kiºi, emeklilikten sonra kendi nam ve 

hesabına bağımsız çalıºırsa, bu kiºi iº kazası ve meslek 

hastalığı sigortası kapsamına alınmamaktadır. 

 III- KISA VADELİ SİGORTA KOLLARI AÇISINDAN 

KONUYA BAKIª VE DEĞERLENDİRME

 Bilindiği üzere, iº kazası ve meslek hastalığı sigortası 

kolu, 5510 sayılı yasada kısa vadeli sigorta kolları arasında 

yer almaktadır. 5510 sayılı yasanın 13. maddesinde Bağ-Kur 

(4/b) sigortalıları için iº kazasının ºartları açıklanmıºtır. Buna 

göre kendi nam ve hesabına bağımsız çalıºan bir 4/b sigorta-

lısının maruz kaldığı olayın iº kazası sayılabilmesi için; olayın 

sigortalının iºyerinde bulunduğu sırada olması, kaza olayının 

yürütülmekte olan iº nedeniyle meydana gelmesi ve sigortalı-

yı hemen veya sonradan bedenen ya da ruhen özüre uğratan 

olay olması gerekmektedir. Söz konusu 14. madde hüküm-

lerine göre, iº kazasında veya meslek hastalığında sosyal 

güvenlik destek primine tabi olanlar açısından herhangi 

bir ayrıma gidilmediği gibi, herhangi bir istisna da getiril-

memiºtir. 

 12.05.2010 tarihli Sosyal Sigorta İºlemleri 

Yönetmeliği’nin (SSİY) 41 inci maddesinde; “Sürekli iº göre-

mezlik geliri Kanunun 19 uncu maddesinin birinci fıkrasında 

belirtilen sigortalılara bağlanır…” hükümleri bulunmaktadır. 

5510 sayılı yasanın 16 uncu maddesi birinci fıkrasında ise; “İº 

kazası veya meslek hastalığı sonucu oluºan hastalık ve özürler 

nedeniyle Kurumca yetkilendirilen sağlık hizmeti sunucuları-

nın sağlık kurulları tarafından verilen raporlara istinaden Ku-

rum Sağlık Kurulunca meslekte kazanma gücü en az % 10 

oranında azalmıº bulunduğu tespit edilen sigortalı, sürekli iº 

göremezlik gelirine hak kazanır.” hükümleri bulunmaktadır. 

Gerek üstte metnini verdiğimiz yönetmelik hüküm-

lerinde gerekse yasa hükümlerinde, iº kazası ve meslek 

hastalığı bakımından destek primi ödeyen kiºilerin ayrı 

bir mevzuata tabi tutulacağına dair bir ifade veya hüküm 

yer almamaktadır. 

12.05.2010 tarihli SSİY’nin 58. maddesi üçüncü fıkra-

sında ise; “Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendi kapsamında olup, aylıklarından sosyal güvenlik destek 

primi kesilen sigortalılardan ayrıca kısa vadeli sigorta kolları 

primi alınmadığından bunlara bu sigorta kollarından sağlanan 

yardımlar yapılmaz.” hükümleri yer almaktadır. 

 IV- SONUÇ

 1 Ekim 2008’den önce sigortalı veya emekli (yaºlılık 

aylığı) olanların, emeklilikten sonra aylıkları kesilmeden SGDP 

ödeyerek, hem 4/a (SSK) hem de 4/b (Bağ-Kur) kapsamında 

çalıºmaları mümkündür. 5510 sayılı yasanın geçici 14 üncü 

maddesi ile SSİY’nin 58 inci maddesi üçüncü fıkrası gereği, 

emeklilikten sonra 4/a sigortalılık statüsü kapsamında ça-

lıºanlar, iº kazasına uğradıklarında veya meslek hastalığına 

tutulduklarında, bu kiºilere iº kazası veya meslek hastalığı 

sigortası kapsamındaki bütün yardımlar (gelir bağlanması, 

ödenek verilmesi vb) yapılmaktadır. Emeklilikten sonra kendi 

nam ve hesabına bağımsız olarak 4/b sigortalılık kapsa-

mında çalıºanlar ise, iº kazası ve meslek hastalığı sigortası 

kapsamına alınmamaktadır. 

 5510 sayılı yasanın 54. maddesine göre, emekliy-

ken çalıºanlara iº kazası ve meslek hastalığı sigortasından 

ikinci bir emekli aylığı (gelir) bağlanma imkanı vardır. Bu ne-

denle, emekliyken çalıºan iºçi ile iºveren aynı hükümlere 

tabi tutulmalıdır. Bu konuda, 5510 sayılı yasanın 30. mad-

desi ve geçici 14. maddesi hükümleri yeniden düzenlenmeli 

ve emekliyken çalıºan esnaf, sanayici ve ºirket ortakları gibi 

bütün bağımsız çalıºan 4/b sigortalıları iº kazası ve meslek 

hastalığı sigortası kapsamına alınmalıdırlar. 

NOT

1  1 Ekim 2008’den sonra ilk defa sigortalı olanlardan 

malûllük aylığı bağlananların çalıºmaya baºladıklarında aylık-

ları kesilmekte ve bunlar SGDP ödeyerek çalıºamamaktadır-

lar. 
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Söz ola kese savaşı
Söz ola kestire başı
Söz ola ağulu aşı
Balınan yağ ide bir söz

İnsan dilinin altında gizlidir der Atalarımız. Dilimizden düşen sözün 
önemi büyüktür bizler için. Yukarıdaki dizelerde Yunus Emre’nin de 
söylediği gibi sözün gücü  büyüktür; baş da kestirir, zehiri bala da 
dönüştürür. Velakin dilin kemiği de yoktur. Sözün bu büyük gücünü 
bizler iyiye, doğruya da  kullanırız, kötüye yalana da. El yarası geçer , 
dil yarası geçmez . Dil yarası gönül evini sonbaharın yapraksız ağaç-
larına dönüştürür, kırar kolumuzu kanadımızı. Oysa Dost un (Allahın) 
evinin gönüller olduğunu bilenler; 
                               Dostun evi gönüllerdir ,
                               Gönüller yapmaya geldim..

“Tatlı dile, güler yüze doyulur mu !” diyenlerdir. Onlar  gönül evinin 
tatlı dille, güler yüzle ilkbaharın şenliği yaşayacağını,  yeşereceğini 
fısıldarlar bize. 

Söyleyene değil, söyletene bak diyerek söylemek kadar dinlemenin 
de maharet gerektirdiğini söyler Anadolu.  Hatta “dinleyen söyle-
yenden arif gerektir” . Dinlemek, gönlünü açmak cesaretidir aynı 
zamanda. Duyacakların; duymak istemediklerin , duymaya hazır ol-
madıkların, önemsiz buldukların olsa da…

Dilimiz, Türkçemiz, anlamak ve anlaşılmak için en temel aletimiz, bağ-
lantı noktamız. Facebook, cep  telefonu konuşmalarını, mağazaların 
isimlerini bazen anlayamıyoruz. Çünkü bunlar ne Türkçe, ne İngilizce. 
İşte  facebook dan bir konuşma örneği ;

-bu ne yauwww  (w harfi Türkçe de yok)
   -house daki bazı cümleler ole smartki (!) 
-back istanbul, home sweet home 
   -Hakanım, epi börtdey diliyorum…

Ya da isimler;
Ally    (sanırım  Ali diyor)
Ahmeth   
Cheecek  
Laila     
Smile  (sanırım İsmail)
Cellma  ( Selma)
Pinnar   (Pınar)
Hussein  
Taxı (taksi yerine)

Ne zararı var Ally yazmanın , nasılsa Ali  anlıyoruz diyebiliriz. Peki, Türk-
çesi varken ne gerek var Ally’e . Anlıyoruz evet, ama binlerce yılda bü-
yüyen, yeşeren, kutsal hazinemiz, Atalar mirası  Türkçemizi biz düzgün 
konuşmaz, öksüz ve yetim bırakırsak yıllarla yoğrulmuş bu güzelim 
dilin elinden kim tutacak? Biz tutmazsak kim?  Türkçeyi beğenmiyor 
muyuz yoksa? Almanya’da, sanırım 2008 yılında, yaşayan dünya dil-
leri arasında yapılan bir yarışmada,  Türkçe en melodik dil seçilmiştir. 
Yakamoz ise bir doğa olayını bir canlının adıyla açıklayan en güzel söz-
cük (aktaran Prof. Dr. Üstün DÖKMEN). Hiçbir dil yazıldığı gibi okun-
maz oysa Türkçemiz yazıldığı gibi okunmaya en yakın dildir.  Dilimiz, 
ayağımızın altındaki toprak gibidir, canlıdır. Bizler onu kullanmaz ekip 
biçmezsek, çoraklaşıp, çöl olmaz mı? Dil kullanılırsa canlı kalır, yeşerir. 

Yunus der, hoca,
İstersen var bin Hacca,
Hepisinden eyice,
Bir gönüle girmektir.

Gönülden gönüle giden yol bizler için Türkçe den geçmez mi? Bir 
kalp var bir de akıl. Akıl düşüncelerin , kalp duyguların hakimi. Bir de 
gönül var ki, sanki akleden kalbi anlatır. Üstelik gönül sözcüğünün 
İngilizcesi yok, heart  var, o da kalp demek. Yarim derken , öbür yarım 
da diyen bir dil, darling  den niye medet umsun ki. Sevgi var orada 
(love deniyor), aşk yok. Yani aşkın  sözcük karşılığı yok…Öyleyse love 
olsun !  yok yok, Türkçe  söylersek  aşk olsun hepimize!

AŞK OLSUN 
YAKAMOZ !

Kadriye Işıklar
Pedagog

HAYAT DİLİ
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AB PROJE

Avrupa Birliği Bakanlığı Eğitim ve Gençlik 
Programları Merkezi Başkanlığı ile sözleşmesi 
imzalanarak uygulanmaya başlanan ve kısa 
adı EUCONS olan” AB Proje Geliştirme Da-
nışmanlarının/Uzmanlarının Mesleklerinin Ta-
nımlanması ve Standartlarının Belirlenmesi” 
konulu projede Konfederasyonumuzun yanı 
sıra 4 ülkeden toplam 9 ortak yer alıyor. Bu 
projenin yönetici ortağı (sahibi) olan MEKSA 
Vakfı’nın yanı sıra ülkemizden; AB Çalışmaları 
Merkezi Derneği, Türkiye Belediyeler Birliği, 
Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler, Ser-
best Meslek Mensupları ve Yöneticiler Vakfı, 
Ankira AB Danışmanlık Eğitim Tercüme Tica-
ret ile Çek Cumhuriyeti’nden Cz (Education 
Association), Bulgaristan’dan SCAS ( Student 
Computer Art Society) ve Fransa’dan da WE 
(Welcome Europe) projenin ortakları arasında 
yer alan diğer kuruluşlardır. Leonardo da Vinci- 
Hayat Boyu Öğrenme Programı kapsamında 
yürütülen ve 24 ay süreli proje 20/02/2011 

tarihinde başlamıştır. İlk toplantısı ise 08-11 
Şubat 2012 tarihinde Ankara’da gerçekleşti-
rilmiştir.

Proje ile Avrupa Birliği Proje Geliştirme Da-
nışmanlığı/Uzmanlığının bir meslek olarak ta-
nımlanması ve niteliklerinin standardı kavuş-
turulmasının yanı sıra kurum ve kuruluşların 
AB Projelerine dair farkındalıklarını arttırmak 
hedefleniyor.

GİRİŞİMCİLİK RUHUNUN GELİŞTİRİLMESİ 
PROJESİ
Merkezi Italya’nın Toscana kentinde bulunan 
CEDİT  (Centro Diffisuore Imprenditoriate) 
adlı kuruluş tarafından AB Eğitim ve Gençlik-
Hayat Boyu Öğrenme Programı Grundtvig 
kapsamında hazırlanan “Girişimcilik Ruhunun 
Geliştirilmesi” konulu projeye Konfederasyo-
numuz da ortak olarak davet edilmiştir. Ulus-
lararası ortaklarla kurulan işbirliklerinin teşki-
latımız, esnaf ve sanatkarlarımız için olumlu 
sonuçlar doğuracağına olan inancımızla söz 

konusu davet 
Konfederasyo-
numuzca kabul 
edilmiştir.

Yetişkin eğitimi 
konulu projede 
mesleki eğitim 
ve girişimci-
lik konusunda 
proje ortağı ku-
ruluşlarla, ülke-
lerinde yapılan 
çalışmaların ve 
edinilen dene-

yimlerin paylaşılması, girişimcilik ruhunun ge-
liştirilmesini hedefleyen bir eğitim modülü ile 
rapor hazırlanması amaçlanmaktadır. Her biri 
mesleki eğitim kurumu olan Italya’dan CEDIT, 
Provincia di Massa Carrara ve SMILE Toscana, 
Fransa’dan I.E.R.F, INSUP’nın da ortak olarak 
yer aldığı Projede, Konfederasyonumuzca 
daha önce yürütülen Kadın Girişimciliğinin 
Desteklenmesi Projesi kapsamında geliştiri-
len eğitim modülünün örnek alınarak, adapte 
edilmesi proje ortaklarınca kabul görmüştür. 

PEGASE- KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ İŞLET-
MELERİ AVRUPA SOSYAL DİYALOĞU’NA 
HAZIRLAMA PROJESİ
Projenin amacı haber bültenleri vasıtası ile 
doğu Avrupa ve aday ülkeler arasındaki sos-
yal diyaloğun gelişmesi ve projeye katılan 
ülke kuruluşların kendi üye ağları vasıtası ile 
yerel düzeyde de Avrupa Sosyal Diyaloğunun 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Sosyal Diya-
loğun Geliştirilmesi Avrupa Birliği’nin temel 
önceliklerindendir ve Komisyon tarafından 
alınmış resmi bir karardır. Katılımcı ülkeler Po-
lonya, Macaristan, Romanya, Slovenya, Çek 
Cumhuriyeti, Estonya, Malta, Türkiye ve Hır-
vatistan dır.

Projenin açılış toplantısı 7-8 Şubat 2012 ta-
rihlerinde Brüksel/Belçika’da gerçekleşmiştir. 
Toplantı sonunda proje kapsamında bir web 
sitesi oluşturulacağı ve web sitesinde düzenli 
olarak yollanacak her katılımcı ülkenin yolladı-
ğı konu ile ilgili makale/yazıların olduğu haber 
bültenleri yayınlanacaktır. Bu bültenlere Vit-
rin Dergisinde de yer verilecektir.

AB PROJE GELİŞTİRME DANIŞMALARININ/
UZMANLARININ MESLEKLERİNİN TANIMLANMASI VE 

STANDARTLARININ BELİRLENMESİ PROJESİ

Projenin amacı haber bülten-
leri vasıtası ile doğu Avrupa ve 
aday ülkeler arasındaki sosyal 
diyaloğun gelişmesi ve pro-
jeye katılan ülke kuruluşların 
kendi üye ağları vasıtası ile 
yerel düzeyde de Avrupa Sos-
yal Diyaloğunun geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Sosyal Di-
yaloğun Geliştirilmesi Avrupa 
Birliği’nin temel önceliklerin-
dendir ve Komisyon tarafın-
dan alınmış resmi bir karardır. 



5510 SAYILI YASAYA GÖRE 
DEFTER VE BELGELERİN 
İNCELEMEYE ÇIKARILMASI
Sosyal Güvenlik Kurumunun (SGK) de-

netim yetki ve görevi verilmiº görevlileri 

tarafından yürütülen denetim, inceleme 

ve kontrol çalıºmaları kapsamında ge-

nellikle iºyerlerine ait yasal defter, kayıt 

ve belgelerin incelenmesi gereği duyul-

makta ve ilgililerden bunları incelemeye 

çıkarılması istenmektedir. Ülkemizde 

sosyal güvenlik alanında yürütülen yeni-

den yapılandırma çalıºmaları kapsamın-

da çıkarılan 5510 sayılı Yasa ile konumuz 

açısından bazı değiºiklikler getirilmiºtir. 

5510 sayılı Yasa çerçevesinde, SGK ta-

rafından yapılan denetim ve kontrollerde 

ibraz edilmesi gereken defter, kayıt ve 

belgeler ile bu defter, kayıt ve belgelerin 

ibrazı ilgili olarak uygulanan idari para 

cezaları aºağıda açıklanmıºtır.

Defter, Kayıt ve Belgelerini İbraz-1. 

la Yükümlü Kiºiler:

SGK’nın denetim ile görevlendirilen me-

murlarınca istenilmesi halinde defter, 

kayıt ve belgelerini incelemeye çıkar-

makla yükümlü olan kiºiler; iºverenler, 

alt iºverenler ve iºyeri sahipleridir. 

506 sayılı Yasa ile bu yükümlülük sa-

dece iºverenlere yani sigortalı (hizmet 

akdine dayalı olarak iºçi) çalıºtıranlara 

yüklenmiºtir. 5510 sayılı Yasa, bu yü-

kümlülüğün kapsamını geniºletmiºtir. 

5510 sayılı Yasa’ya göre hizmet akdi-

ne dayalı olarak çalıºan iºçileri çalıºtı-

ran iºverenler yanında iºyeri sahipleri 

de yani sigortalı çalıºtırmaksızın kendi 

nam ve hesabına çalıºanlar da istenil-

mesi halinde defter, kayıt ve belgelerini 

incelemeye çıkarmakla sorumlu tutul-

muºlardır.

İncelemeye Çıkarılacak Defter, 2. 

Kayıt ve Belgeler:

SGK’nın denetim ile görevlendirilen 

memurlarınca istenilmesi halinde in-

celemeye çıkarılacak defter, kayıt ve 

belgeler 5510 sayılı Yasa’da açıkça 

belirtilmemiºtir. Anılan Yasa ile getiri-

len hak ve yükümlülükleri düzenlemek 

amacıyla çıkarılan Sosyal Sigorta İº-

lemleri Yönetmeliği incelemeye çıkarıl-

ması gereken defter, kayıt ve belgeleri, 

tutulması zorunlu bulunan defter ve bu 

defterlerin dayanağı olan belgeler ola-

rak belirlemiºtir. Buna göre incelemeye 

Faruk Yüksel
SGK Başmüfettişi

SOSYAL GÜVENLİK
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çıkarılması gereken defter, kayıt ve belgeler, iºveren ve 

iºyeri sahiplerinin faaliyetlerini yürütürken bağlı olduk-

ları mevzuat gereği tutmak zorunda oldukları her türlü 

defter, kayıt ve belgeyi kapsamaktadır. 

İºveren ve iºyeri sahiplerinin tutmaları gereken def-

ter, kayıt ve belgeleri belirleyen kanunlara Vergi Usul 

Kanunu, Türk Ticaret Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu, 

İº Kanunu ve Sendikalar Kanunu örnek gösterilebi-

lir. Ayrıca bazı sektörler ve iºyerleri için özel hüküm-

ler içeren düzenlemeler vardır. Örneğin ºehirlerarası 

otobüs iºletmeleri için Karayolları Trafik Kanunu ile 

Karayolu Taºıma Kanunu ve ikincil mevzuatında, özel 

öğretim kurumları (dershaneler, motorlu taºıt sürücü 

kursları gibi) için Özel Öğretim Kurumları Kanunu ve 

ikincil mevzuatında, yapı denetim kuruluºları için Yapı 

Denetim Kanunu ve ikincil mevzuatında, gıda üreti-

mi faaliyeti yürüten iºletmeler için Umumi Hıfzıssıh-

ha Kanunu’nda, özel hastaneler için Özel Hastaneler 

Yönetmeliği’nde, ºehir içi özel halk otobüsü iºletmeleri 

için sınırları içerisinde faaliyet gösterdikleri belediye-

ler tarafından yapılan düzenlemelerde iºveren ve iºyeri 

sahiplerinin tutmak zorunda oldukları defter, kayıt ve 

belgelere dair düzenlemeler bulunmaktadır. 

SGK’nın denetim ile görevlendirilen memurlarınca is-

tenilmesi halinde incelemeye çıkarılacak defter, kayıt 

ve belgeler, örnekleri yukarıda verilen ve iºveren ve 

iºyeri sahiplerinin yürüttükleri faaliyetleri düzenleyen 

yasa ve ikincil mevzuatta sayılan tüm defter, kayıt ve 

belgeleri kapsamaktadır. İstenilmesi halinde bu tür 

defter, kayıt ve belgelerin tamamının incelemeye çıka-

rılması zorunludur.

Defter, Kayıt ve Belgelerin Saklanma Süreleri:3. 

İncelemeye çıkarılma yükümlülüğü bulunan defter, ka-

yıt ve belgelerin saklanma süresi 506 sayılı Yasa’da 5 

yıl olarak belirlenmiº iken 5510 sayılı Yasa ile bu süre 

iºveren ve iºyeri sahipleri açısından 10 (on) yıla çıkarıl-

mıºtır. Bu süreler defter, kayıt ve belgelerin ilgili olduğu 

yılı takip eden yılbaºından baºlamak üzere hesap edilir. 

5510 sayılı Yasa ile saklama süresi 5 yıldan 10 yıla 

çıkarılırken; 28/8/2008 tarihli ve 26981 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren ve 12/05/2010 

tarihinde yürürlüğe giren Sosyal Sigorta İºlemleri Yö-

netmeliği ile yürürlükten kaldırılan Sosyal Sigorta İº-

lemleri Yönetmeliği’nin geçici 23 üncü maddesi ile bir 

geçiº süreci belirlenmiºti. Buna göre; iºveren ve iºyeri 

sahipleri açısından 10 yıl olan saklama süresi 2008 yılı 

için 5 yıl, 2009 yılı için 6 yıl, 2010 yılı için 7 yıl, 2011 

yılı için 8 yıl, 2012 yılı için 9 yıl olarak uygulanacak-

tır. Bu geçiº düzenlemesi SGK’nın denetim ile görevli 

memurlarının yapacakları incelemelerde, incelemenin 

yapıldığı yıllara göre geriye dönük olarak kaç yıllık def-

ter, kayıt ve belge istenebileceğine iliºkindir. Yani geçiº 

düzenlemesinin son yılı olan 2012 yılında yapılan ince-

lemelerde 9 yıl geriye dönülerek istenen defter, kayıt 

ve belgelerin incelemeye çıkarılması zorunludur. 2013 

ve takip eden yıllarda ise geçiº süreci tamamlanmıº 

olacak ve 10 yıl geriye dönülerek istenen defter, kayıt 

ve belgelerin incelemeye çıkarılması zorunlu olacaktır.

Defter, Kayıt ve Belgelerin İncelemeye Çıkarı-4. 

lacağı Adres:

Sosyal Sigorta İºlemleri Yönetmeliği’nin 107 inci mad-

desinin ikinci fıkrasında kural olarak istenen defter, ka-

yıt ve belgelerin, incelemeyi yapacak denetim ve kont-

rolle görevlendirilmiº ilgili memurun tebligatta belirttiği 

adrese getirileceği hükme bağlanmıºtır. 

Ancak bu kuralın iki istisnası bulunmaktadır. 

a) İncelemenin iºyerinde yapılmasını talep edilebilir.

b) İncelemenin iºletme merkezinde yapılmasını talep 

edilebilir.

Bu yöndeki taleplerin kabul edilebilmesi için; talebin 

yazılı olarak yapılması veya bir tutanakla tespit edil-

mesi ve incelemenin yapılması istenilen adresin dene-

tim ile görevlendirilmiº ilgili memurca teftiºe elveriºli 

bulunması gerekir. Belirtilen ºartların gerçekleºmesi 

halinde inceleme iºyerinde veya iºletme merkezinde 

de yapılabilir.

Defter, Kayıt ve Belgelerin İbrazına Bağlı Ola-5. 

rak Uygulanacak İdari Para Cezaları:

5510 sayılı Yasa’ya göre incelemeye çıkarılması zo-

runlu bulunan defter, kayıt ve belgelerin yapılan yazılı 

ihtarın tebliğinden itibaren, mücbir sebep olmadığı sü-

rece,  15 (onbeº) gün içinde incelemeye çıkarılması 

gerekmektedir. Aksi halde:

- Bilânço esasına göre defter tutanlar hakkında aylık 

asgari ücretin 12 (oniki) katı tutarında,

- Diğer defterleri tutanlar hakkında aylık asgari ücretin 

6 (altı) katı tutarında,

- Defter tutmayanlar hakkında aylık asgari ücretin 3 

(üç) katı tutarında idari para cezası uygulanır.

Ayrıca bu idari para cezası, yükümlüğünü tam olarak 

yerine getirmeyenlere uygulanacaktır. Yani istenilen 

defter, kayıt ve belgelerin tamamının incelemeye çı-

karılması gerekmektedir. Yukarıda belirtilen idari para 

cezaları istenilen defter, kayıt ve belgelerin hiç birini 

incelemeye çıkarmayanlar hakkında uygulandığı gibi 

istenilen defter, kayıt ve belgelerin bir kısmını incele-

meye çıkarmayanlar hakkında da uygulanır. 
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EKREM 
BORA 
ÖLDÜ
Kadıköy’deki Florance Nightingale Hastanesi’nde hayatı-
nı kaybeden Ekrem Bora’nın cenazesi hastanaden alındı. 
Yakınları ve arkadaşları, cenaze hastaneden ayrılırken göz-
yaşlarına boğuldu.   Bora’nın ölümüyle ilgili açıklama yapan 
Ekrem Bora’nın kızı Yasemin Uygunmert, sanatçının Salı 
günü Zincirlikuyu Mezarlığı’nda toprağa verileceğini söyledi. 
Bu arada Ekrem Bora’nın ölüm haberini duyan Türkan Soray, 
Kerem Alışık, Seren Serengil, Tarık Akan ve Gül Sunal gibi 
isimler hastaneye koştu. Cenazenin hastaneden alınması 
sırasında Türkan Şoray ve Seren Serengil’in gözyaşlarını 
tutamadıkları görüldü. Hastane önünde gazetecilere açıkla-
ma yapan Türkan Şoray, Kerem Alışık, Seren Serengil ve Gül 
Sunal, Türkiye’nin önemli bir sanatçıyı kaybettiğini söyledi.  

EKREM BORA KİMDİR? 
Gerçek adı Ekrem Şerif Uçak’tır. 1934’te Ankara’da doğdu. 
Ortaokuldan mezun olduktan sonra Sultanahmet Devlet 
Basımevi Kursu’nu bitirerek,!mürettip ve mücellit diploması 
aldı. Bir süre bu meslekte çalıştı. 1953’te Sezai Solelli’nin 
aracılığı ile Yıldız Dergisi’nin açtığı sinema artist yarışmasına 
katılıp birinci oldu. Fakat film çevirmeden vatani görevini 
yapmaya gitti.  1955’te ilk filmi olan “Alın Yazısı”nı çevirdi. 
İki filmde daha oynadıktan sonra, sinemaya iki yıl ara verdi. 
Sonra tekrar sinemaya dönerek erkek oyuncular arasında 
başa oynadı. Bora, 1966’da Antalya Altın Portakal Film 
Festivali’nde “en başarılı erkek oyuncu” ödülünü kazandı. 
Ayrıca çeşitli basın organlarınca yılın sanatçısı seçildi.

Fransa’da, 
cumhurbaºkanlığı 
seçimlerinin ikinci 
turunu Sosyalist aday 
Francois Hollande 
kazandı.

Fransa’da, cumhurbaºkanlığı seçimlerinin ikinci turu-
nu Sosyalist aday Francois Hollande kazandı.
Hollande’ın seçimi kazandığına iliºkin haber, Sosyalist 
Parti’nin baºkent Paris’teki genel merkezinde büyük 
çoºkuyla karºılandı.

Sosyalistler, Francois Mitterrand döneminden bu yana 
üç dönemdir Elysee Sarayı seçimini kazanamıyordu.
57 yaºındaki Hollande, siyasi kariyerine Mitterrand’ın 
danıºmanı olarak baºlamıºtı.

FRANSA’DA SEÇİMİ 
HOLLANDE KAZANDI
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Rusya Başbakanı Vladimir 
Putin, Kremlin Sarayı’nda 
düzenlenen yemin töreninin 
ardından, 4 yıl sonra yeniden 
Rusya devlet başkanlığı kol-
tuğuna oturdu.
Putin, geniş güvenlik önlem-
leri altında geldiği Kremlin 
Sarayı’nda, Muhafız Alayı 
Komutanı’nın selamının ar-
dından çok sayıda davetlinin 
alkışları arasında yemin 
töreninin yapılacağı sahneye 
çıktı.
Putin yaptığı konuşmada, 
Rusya halkının güvenliğinin 
her zaman en öncelikli konu-
yu oluşturduğunu belirterek, 
şunları söyledi:
“Halkımızın güvenliği ve re-

fahı benim için her şeyin üze-
rinde kalmaya devam edecek. 
Gelecek yıllar Rusya’nındır. 
Baltıklardan Pasifik 
Okyanusu’na kadar olan 
bölgede yaşayanların yaşam 
standartlarını yükseltmeliyiz. 
Hedefimizi birleştirmemiz 
gerekiyor. Siyasi gündemin 
oluşturulmasına halkın daha 
fazla katılımını sağlayacağız. 
Demokratik bir ülkede yaşa-
mak istiyoruz ve yaşayacağız. 
Dış dünya için de demokratik 
ve öngörülebilir bir partner 
olacağız.”
Anayasa üzerine el basarak 
yemin eden Putin’in devlet 
başkanlığı onuruna, 30 pare 
top atışı yapıldı.

Lodos sadece İstanbul’da değil 
tüm Türkiye’de etkili oluyor. 
Fırtına Ankara, Konya, Denizli, 
Eskişehir gibi birçok şehirde haya-
tı felç etti.

Denizli’nin Çal ilçesinde şiddetli 
fırtınada dağlık alandan motosik-
letiyle geçen bir kişi şarampole 
savruldu. Motosiklet sürücüsü 
olay yerinde öldü.

KONYA’DA KUM 
FIRTINASI: 3 ÖLÜ
Öğle saatlerinde Konya ve ilçe-
lerinde şiddetli rüzgar ve kum 
fırtınası etkisini göstermeye 
başladı. Rüzgarın şiddetiyle kent 
merkezindeki ve ilçelerdeki ağaç-
lar, tabelalar devrildi, binaların 
çatıları uçtu. Fırtına nedeniyle 
Konya Ankara karayolunda 50 

aracın karıştığı zincirleme trafik 
kazası meydana geldi.

Olayda 3 kişinin hayatını kaybet-
ti, 20 kişi de yaralandı.

KIRIKKALE’DE DÜŞEN 
KİREMİT CAN ALDI 
Kırıkkale merkeze bağlı Ahıllı 
Beldesinin Arpalık Çukuru köyün-
de, evinin bahçesinde ot temiz-
liği yapan 51 yaşındaki Nazife 
Gümüş’ün kafasına şiddetli rüzgar 
nedeniyle çatıdan düşen kiremit 
isabet etti.

Yakınları tarafından ağır yaralı 
olarak Yüksek İhtisas Hastanesi-
ne kaldırılan Gümüş, burada ya-
pılan müdahaleye rağmen beyin 
kanaması sonucu yaşamını yitirdi.

Ve Putin yeniden 
başkanlık 

koltuğunda...

Fırtına can aldı
Lodos fırtınası Türkiye’de birçok şehri etkiledi. 3’ü 
Konya’daki kum fırtınası nedeniyle gerçekleşen 
kazada olmak üzere; farklı illerde toplam 6 kişi ha-
yatını kaybetti.



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN50

Doku 
Mühendslğ 
Uygulamaları ve Getrdkler…

D
oku mühendslğ, son 30 
yıldır yıldızı hızla yükse-
len ve blm adamlarının 
sayısız çalışmalar verdğ 
br alan. Temel prensp, 

hasarlı organ veya dokuların labora-
tuar koşullarında yenden yapılandı-
rılması veya tamr edlmes. Nasıl mı? 
Yne canlı vücudundan alınan hücre-
lerle tab k. İş bununla btmyor elbet-
te, hücrelere canlı ortamını aratmayan 
koşullar yaratmak gerekyor. Bunun 
çn byoyumlu -byolojk ortamda her-
hang br reaksyona neden olmama-
sı- polmerk malzemeler kullanılıyor. 
Aynı nşaatlarda kullanılan skelelere 
benzetleblr bu yapılar. 

BİLİM - TEKNİK

Harun Çakan
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Kemik doku mühendisliğini ele alalım örneğin… Kemik 
dokusunun rejenerasyonuna (yenilenme) yönelik çalışma-
larda kullanılan yaklaşımlardan birisi Şekil.1 ‘de gösterildiği 
gibi, yüksek oranda gözenekli, 3 boyutlu biyobozunur (bi-
yolojik ortamda zararsız yan ürünlerine bozunan) bir matris 
(veya doku iskelesi), hasarlı kemik dokunun şekline uygun 
olarak üretilir. Bu yapı kemik dokusunda yer alan hücrelerle 
ve onları yönlendiren sinyal molekülleriyle de desteklenerek 
laboratuar ortamında kemik dokusunu oluşturmak üzere 
kültürü yapılır. İstenilen yapı elde edildiğinde hasarlı böl-
geye implantasyonu (yerleştirme, nakletme) gerçekleşir. Bu-
rada hedefl enen, hücrelerin iskele üzerine tutunarak çoğalıp 
farklılaşması (spesifi k olmayan öncül bir formdan dönü-
şerek kemik dokusuna özgü fonksiyonları yerine getirecek 
bir forma girmesi) ve sağlıklı kemik dokusunda olduğu gibi 
organize olmasıyla birlikte iskelenin de bu süre içerisinde 
bozunmasıdır. 

Kemik doku mühendisliği ürünleriyle şifa bulacak yüzlerce 
hasta var. Tavma, kemik enfeksiyonları, konjenital anomali-
ler, kas iskelet sistemi tümör cerrahisi, revizyon artroplasti 
cerrahisi ve spinal cerrahi gibi rekonstrüktif işlemler sırasın-
da oluşan kemik defektlerinin bu yöntemle tedavi edilmesi 
de tıbbın yeni uygulamaları içerisinde yer alıyor. Çalışmalar 
ilerledikçe, hastalara daha yüksek yaşam standartları sunu-
luyor.

Damar greftleri (yama) de yine doku mühendisliği harikası 
ürünler arasında yerini alıyor. Günümüzde kardiyovasküler 
cerrahi alanında kullanılan sentetik da-
mar yamalarının yol açtığı kısıtlar (enfek-
siyon riski, zayıf mekanik dayanım, kal-
sifi kasyon vb.) damar doku mühendisliği 
ürünü damar yamalarına olan ilgiyi art-
tırmış durumda (Şekil 2). Toshiharu’nun 
2001 yılında Japonya’da gerçekleştirdiği 
implantasyonları hatırlayalım. Yaşları 5 
ila 7 arasında değişen 25 hastaya doku 
mühendisliği ürünü damar grefti imp-
lant edilen uygulamadan alınan sonuçlar 
oldukça umut vericiydi. Hastalara imp-
lante edilen damar greftlerine ilişkin hiç 
bir komplikasyon geçekleşmediği ve ya-
pısal bir malformasyon (şekil bozukluğu) 
gözlenmediği bildirilmişti…

Genetik hastalıklar, akut travma, kronik 

yaralar veya cerrahi müdahaleler sonucu ciddi deri hasarları 
meydana gelebiliyor. Özellikle de yanık kaynaklı yaraların 
neden olduğu deri kayıplarının iyileşme süreleri çok uzun 
ve ağrılı oluyor. Bu tür deri hasarları kayıp deri dokusu telafi  

edilmediği takdirde bireyi ölüme dahi 
götürebiliyor. İşte bu noktada imdada 
yine doku mühendisliği yetişiyor (Foto 
1). Doku mühendisliği prensipleriyle 
üretilmiş deri eşlenikleri, hastayı ölüm-
den kurtarıyor, iyileşme sürecini hızlan-
dırıyor, enfeksiyon riskini ortadan kaldı-
rıyor ve kalıcı yara izlerini azaltıyor.

Doku Mühendisliği alanında yapılan 
çalışmalar henüz çok taze ancak dün-
yanın dört bir yanında bilim adamları 
gece gündüz demeden çalışıyor ki, alı-
nan olumlu sonuçlar ardı ardına geliyor 
kulağımıza. Beklentilerimiz, bu alandaki 
gelişmelerin hasta bireylere bir an önce 
çare olması yönünde…

Doku skeleler olarak blnen bu yapılar, hücreler stenlen yapıyı oluşturuncaya kadar 
onlara yataklık edyor; bu malzemeler stenen fzksel ve kmyasal yapılarda hazırla-
narak canlı ortamdakne benzer br mkroçevre yaratılıyor. Hücreler canlı vücut çn-

de nasıl davranmaları gerektğn ve nasıl organze olacakları konusunda uyaran br takım 
byolojk ajanların da sağlanması gerekyor. Der dokusu, kemk dokusu, kıkırdak doku, kas, 
snr dokusu ve damar dokusu gb dokuların yapay ortamlarda yenden oluşturulması üze-
rne çalışmaların sürdüğü örnekler her geçen gün artıyor.

Fotoğraf 1. Doku mühendisliği prensipleriyle 
üretilen ürünlerden biri de FDA (Gıda ve İlaç 
İdaresi) tarafından onaylı,  yara ve yanık 
tedavisine yönelik geliştirilmiş ‘Epicel’ isimli 
ticari ürün. Kendiliğinden iyileşemeyen veya 
iyileşmesi zaman alarak derin yara izleri 
bırakan vakalarda kaybedilen deri dokusu 
yerine kullanılıyor.
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ADANA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

KUYUMCULAR 
TURNUVASI

 SONA ERDİ

Geleneksel olarak düzenlenen kuyumcular turnuvası sona 
erdi. Bu yıl 4. Düzenlenen turnuvada oldukça renkli görün-
tüler yaşandı.  Dereceye girenlere (Adana ESOB) Başkanı 
Kazım Barışık, Kupalarına ve madalyalarını verdi. 

Zeki Gold şampiyon olurken, turnuvanın en renkli takımı 
Seymen Akşam kuyumculuk ise ikinci oldu. Penaltı atışla-
rı ile şampiyon belirlenirken, turnuva sırasında olduğu gibi 
turnuva sonrasında da kebap ziyafeti vardı. 

Kuyumcular Odası Başkanı Oğuz Başman tarafından bu 
yıl 4. Geleneksel Kuyumcular odası futbol turnuvası renk-
li görüntülere sahne oldu. Yaklaşık 2 ay süren turnuvada 
geleceğin sporcuları vitrine çıkarken, maçlar adeta kıran 
karına geçti. Düzenlenen turnuva önceki gün final maçı ile 
sona erdi. Final maçında Zeki Gold ile Seymen Akşam karşı 
karşıya geldi. Normal süresi 6-6 biten maç penaltılara gitti. 

Penaltılarla Zeki Gold şampiyon olurken, Seymen Akşam 
ikinci Karanfil ve Gizem kuyumculuk 3 oldular. 

Turnuva sonrasında dereceye girenleri törenle kupaları ve-
rildi. Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana Esnaf ve Sanatkârlar Oda-
ları Birliği (Adana ESOB) Başkanı Kazım Barışık, Zeki Gold, 
Seymen Akşam’a Minibüsçüler Odası Başkanı Nihat Sö-
zütek ise3 paylaşan  Karanfil ile Gizem Kuyumculuk’un ku-
palarını verdi. Ayrıca Kuyumcular turnuvasına katkılarından 
dolayı Gazeteci ve Amatörce Programı yapımcısı Şehmus 
Baysal’a plaket takdim edildi. Kupa Törenine Adana Es-
naf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (Adana ESOB) Başkanı 
Kazım Barışık, Minibüsçüler odası Başkanı Nihat Sözütek, 
Yağlıboyacılar Odası Başkanı Mustafa Göktaş, Sütçüler 
ve Yoğurtçular Başkanı Memduh Özalp, Çiçekçiler Odası 
Başkanı Süleyman Oğuz, Berberler odası Başkanı İlhami 
Uygunsözlü, Kasaplar Odası Başkanı Saruhan Yağmur , 
Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği yönetim kurulu 
üyeleri, Kuyumcular odası yönetim kurulu, sporcular ve ai-
leleri katıldı. 

Turnuvanın amacına uygun şekilde devam ettiğini açıkla-
yan Kuyumcular odası Başkanı Oğuz Başman, katılan tüm 
takımlara başarılar dileyerek “Geleneksel turnuvamız bu 
sezon çok renkli görüntülere sahne oldu. İnşaallah gelecek 
sezon daha fazla katılım ile daha renkli görüntüler yaşat-
maya çalışacağız.” Dedi. Tüm sporcuların alınlarından öp-
tüğünü açıklayan Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 
(Adana ESOB) Başkanı Kazım Barışık, “Atatürk’ün dediği 
gibi bizler sporcunun zeki çevik ve ahlaklısını seviyoruz. Bu 
anlamda tüm sporcuları, ailelerini ve çocukları turnuvaya 
gösterdikleri ilgiden dolayı kutluyorum. Geleneksel hale 
gelen turnuvadan dolayı da Başkan Oğuz Başman ve eki-
bini kutluyorum. Centilmence geçen turnuva artık herkese 
örnek olmuştur. Emeği geçenleri kutluyorum, alınlarından 
öpüyorum.” diye konuştu. 

Muhteşem turnuva sonrasında yapılan ödül töreni görül-
meğe değerdi. Turnuva sonrasında kupalarını alan takımlar 
ve sporcular, daha sonra verilen kebap ziyafeti ile turnuva-
nın yorgunluğunu attılar. 
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KARAMAN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

GAZİANTEP
Elektronikçiler Odası

İŞ GARANTİLİ
EĞİTİM

Karaman Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ile  Karaman 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği işbirliğiyle düzenlenecek 
kurslarda iş garantisi var.

Karaman Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği istihdamın 
arttırılması, iş gücü piyasasının nitelikli işgücü ihtiyaçlarının 
karşılanması  amacıyla  Karaman Çalışma ve  İş Kurumu İl 
Müdürlüğü ile işbirliği  kapsamında Yapı Yalıtımcısı, Elektrik 
Tesisatçılığı, Kasiyerlik, Aşçılık, Terzilik, Kat Görevlisi ve  Cilt 
Bakımı ve Güzellik Uzmanlığı meslek dallarında  ücretsiz 
meslek edindirme kursu düzenleyecektir. Karaman Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Ahmet YENİLMEZ bu 
kurslarla meslek sahibi olmak isteyen  yetenekli  gençlerin 
sektöre kazandırılmasını hedeflediklerini belirtmiştir.

Toplam 175 kişinin eğitim göreceği kurslarda, katılımcılara 
eğitime katıldıkları gün başına 20 lira cep harçlığı ödene-
cektir. Eğitime katılacak kursiyerlerin  genel sağlık sigortala-
rı İŞKUR tarafından yaptırılacaktır. Kurs sonunda yapılacak 
sınavda başarılı olanlara Milli Eğitim Bakanlığı onaylı serti-
fika verilecektir. Aynı zamanda sınav  sonrasında  başarılı 
olan kursiyerlerin bir bölümü eğitim aldıkları alanda istih-
dam edilecektir.

Bu kurslara katılabilmek için en az ilköğretim okulu mezu-
nu, 17-45 yaş arası işsiz  ve yetiştirilecekleri mesleğe uygun 
özelliklere sahip olmak gerekmektedir.

Kurslarla ilgili başvurular Karaman Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğü adresine şahsen veya 212 31 36 nolu telefonla-
rına da yapılabilmektedir.

 “YERELDEN GENELE DEZAVANTAJLI 
GRUPLAR İÇİN MESLEKİ EĞİTİM PROJESİ” 

GAZİANTEP UYGULAMALARI
Dezavantajlı gruplara yönelik mesleki eğitim programla-
rı düzenlenmesi amacıyla İŞKUR, TESK ve MEKSA Vakfı 
arasında imzalanan “YERELDEN GENELE DEZAVANTAJLI 
GRUPLAR İÇİN MESLEKİ EĞİTİM” adı ile Türkiye gene-
linde uygulamalara başlanan proje faaliyetleri Gaziantep’te 
de Gaziantep Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği MEKSA 
Mesleki Eğitim Merkezinde (GESOB MEKSA) 09.04.2012 
tarihinde başlatıldı.

Düz Dikiş Makinecisi olarak yetiştirilecek 16-18 yaş aralı-
ğındaki toplam 40 genç, 20’şer kişilik gruplar halinde öğ-
leden önce ve öğleden sonra olmak üzere 2 grup halinde 
teorik, pratik ve psiko-sosyal destek eğitimlerine başlamış-
lardır. Eğitim programlarına katılan kursiyerler; Çocuk Şube 
Müdürlüğü, Toplum Destekli Polislik Şube Müdürlüğü, Bü-
yükşehir Belediyesi Oya Bahadır Yüksel Gençlik Merkezi, 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Sevgi Evinden ge-
len gençlerden oluşmaktadır. Kursiyerlerle iletişim, eğitime 
geliş-gidiş ve eğitim merkezindeki güvenlik adı geçen ku-
rum ve kuruluşlar tarafından görevlendirilen yetkililer tara-
fından sağlanmaktadır. 

Proje kapsamında yürütülmekte olan ve yeni planlanacak 
programlarla ilgili çalışmaları yürütmek üzere; Gaziantep 
İl Emniyet Müdürlüğü, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, 
Gaziantep Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği, Gaziantep 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Gaziantep İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Gaziantep Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlü-
ğü ve MEKSA Vakfı yetkili temsilcilerinin katılımı ile bir Proje 
Yürütme Kurulu oluşturulmuş ve bu kurulun ilk toplantısı 
20.04.2012 tarihinde GESOB-MEKSA Mesleki Eğitim Mer-
kezinde gerçekleştirilmiştir.

Yapılan ilk toplantıda, başlatılan eğitim ile ilgili kurul üyeleri-
ne detaylı bilgi verilmiş, devam eden süreçte yapılması ön-
görülen etkinlikler görüşülmüş, düzenlenmesi önerilen yeni 
eğitim programları ve gruplar planlanmıştır.
 
Toplantıya; Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünden Fatma 
Düzgün VAROL ve Ramazan NEHİR, Çocuk Şube Müdür-
lüğünden Ziya KARAKUŞ, Toplum Destekli Polislik Şube 
Müdürlüğünden Murat LALE, Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığından Muhtar AKYOL, Ali KANDEMİR ve Cebrail AY, 
İl Milli Eğitim Müdürlüğünden Mustafa BATUR, Şahinbey 
RAM’dan Duran YORULDU, GESOB ve MEKSA Vakfı adı-
na M. İhsan ERCAN ve eğitimcimiz Funda ÜÇTAŞ BOZO 
katılmışlardır. 
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Suşehri ilçesine bağlı taşımalı olarak eğitimini sürdüren 
Balkara Köyü ilköğretim okulu öğrencileri Sesob’un misafiri 
olarak Sivas’a geldi.

Her yıl farklı ilçelere bağlı köy ilköğretim okulu öğrencilerini 
Sivas’ta misafir eden Sivas Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği, bu sene Suşehri ilçesine bağlı Balkara Köyü İlköğre-
tim Okulu öğrencilerini ağırladı

Taşımalı olarak eğitimini ilçe merkezinde sürdüren öğrenci-
ler, ilçe şoförler ve otomobilciler odasa başkanı Süleyman 
Şen ve öğretmenleri Hayrettin Kılıç ile birlikte bir günlüğüne 
Sivas’ta Sesob’un misafiri oldu. Öğrenciler sabah kahvaltı-
sını Sebob Başkanı Beşir Köksal ile birlikte yaptıktan sonra 
Polat Center’de eğlenme imkanı buldu. Oyuncaklarla ilk 
kez tanışan bazı çocukların mutlulukları gözlerinden oku-
nuyordu.

Sesob Başkanı Beşir Köksal, öğrencilerle birlikte Kültür ve 
Turizm Müdürü Kadir Pürlü, Milli Eğitim Müdürü Turan Ak-
pınarı ziyaret etti.

Suşehri Balkara Köyü İlköğretim Okulu öğrencilerini maka-
mında kabul eden Vali Yardımcısı Veysel Çiftçi, köy öğren-
cilerinin Sivas’ı görmeleri ve tarihi mekânları gezmelerinin, 
kurumları görmelerinin çok güzel olduğunu ifade ederek, 
bu etkinliği 9 yıldır yapan Sesob Başkanı Beşir Köksala te-
şekkür ettikten sonra çocuklara çeşitli hediyeler verdi.

Konuşmaların ardından Vali Yardımcısı Veysel Çiftçi, Valilik 
balkonundan öğrencilere kent meydanını gösterdi. 

 Daha sonra Belediye’ye geçen Sesob Başkanı Köksal ve 
öğrenciler, Belediye Başkan Yardımcısı Mehmet Avcı tara-
fından karşılandı. Belediye Başkanı Yardımcısı Avcı “Turizm 
Haftası dolayısıyla çocuklarımızı her yıl Sivas’a davet edip 
çocuklarımıza şehrimizin turizm, kültürel değerlerinin tanı-
malarını ve tarihi mekanları gezdirerek misafir etmiş olmanız 
şehrimiz adına çok güzel bir olaydır. Emeği geçenlere te-
şekkür ediyorum” dedi. Belediye Başkan Yardımcısı Meh-
met Avcı, ziyarete gelen çocuklara , öğretmene ve ilçe oda 
başkanına hediye verdi.. 

Daha sonra Tugay Komutanlığına geçen Köksal ve be-
raberindekiler, Tugay Komutan Yardımcısı Piyade Albay 
Alpaslan Tüfek ve Tugay Personel Şube Müdürü Piyade 
Albay Sedat Besir tarafından karşılandı. Daha sonra Piyade 
Eğitim Tugayını gezdirdikten sonra öğrencilere çeşitli he-
diyeler veren  Piyade Albay  Tüfek, Atatürk Dershanesini 
de gezdirerek, burada geçmiş tarihlimiz hakkında çocukları 
bilgilendirdi.

Cumhuriyetin temellerinin atıldığı ve ülkemiz için önemli ka-
rarlar alınan Atatürk Kongre ve Etnografya Müzesini başta 
olmak üzere, kale, Buruciye Medresesi ve Paşabahçe ve 
tarihi mekanları gezen öğrencilerin son durağı  Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği oldu. . Gün boyunca öğrencilerle 
birlikte ziyaretlerde bulunan ve onları hiç yalnız bırakmayan 
Sesob Başkanı Köksal, ziyaretin sonunda öğrencilere aşof-
man takımı ile spor ayakkabı hediye etti. Ayrıca öğrencilerle 
birlikte gelen öğretmen Hayrettin Kılıç’a ve Suşehri Şoförler 
ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı Süleyman Şen’e ise 
isminin yer aldığı masa kalemliği hediye eden Köksal, Su-
şehrili öğrencilerle birlikte olmaktan ve onları misafir etmek-
ten mutlu olduğunu söyledi. Köksal, bu uygulamanın her yıl 
devam edeceğini dile getirdi. 

İlk kez sivas’a geldiklerini ifade eden öğrenciler ise kendi-
lerine bu güzel günü yaşatan Birlik Başkanı Beşir Köksala 
teşekkür ettiler. 
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Balkaralı öğrencilerin
en mutlu günü
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Mardin Esob üyelerine
yöneticilik eğitimi verildi.  

Mardin Esnaf ve Sanatkarlar Odalar Birliği 2011 yılı Tek-
nik Destek Programları Kapsamında ”Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Kapasite Geliştirme Projesi” adıyla onaylanan proje 
ile DİKA ile birlikte eğitim programı verildi.

Eğitimde bir konuşma yapan Birlik Başkanı Doğan GAZAN, 
eğitimin amacı yöneticilere örgütlerini geleceğe başarıyla 
taşımaları için gerekli içgörü ve stratejik düşünceyi sağla-
maktır dedi.

Çalışma hayatında karşılaşılan iletişim sorunları çalışmala-
rın başarısı üzerinde etkili olabildiği gibi, personelin çalışma 
isteğini ve performansını da olumsuz yönde etkileyebil-
mektedir. Özellikle kendi odalarını değişik ortamlarda tem-
sil eden oda başkanları ve genel sekreterlerin etkili iletişim 
kurabilmesi, kendi hizmet alanlarındaki kişileri doğru yön-
lendirebilmeleri kritik öneme sahiptir. Verilmesi planlanan 
eğitimin ardından günlük hayat, ticaret ve her türlü konuda 
farklı yaklaşım tarzlarına karşı hazırlıklı ve bilinçli bir şekilde 
yaklaşan oda başkanları, genel sekreterler ve idari perso-
nellerin sorun çözme yetenekleri ve iletişim ve yöneticilik 
performansları artmış olacaktır. Eğitim sayesinde iletişim 
becerilerinin gelişmesiyle kurum içi iletişim de güçlendiril-
miş olacaktır. 

4 gün sürecek Eğitim sonunda eğitimini tamamlayanlara, 
katılma belgesi verildi.

KAYSERİ
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Kayseri Esnaf ve Sanatkârları 
ÇANAKKALE’Yİ 
ZİYARET ETTİ

Konuyla ilgili olarak Birlik Başkanı Mustafa Alan’ın Açıkla-
mısı şöyledir:

“Kayseri Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliğimize bağlı oda 
başkanlarımıza ve İç Anadolu Bölge Birliği’ne bağlı Koope-
ratif başkanlarına, İstiklal Mücadelemizin verildiği, kurtulu-
şumuzun simgesi ve kilit noktası olan Çanakkale İlinin ta-
nıtılması, Çanakkale Savaşlarının Türk ve Dünya tarihindeki 
önemine ilişkin bilincin yaygınlaştırılması, “Tarihi görerek öğ-
renme” kavramının geliştirilmesi amacı ile 27–28–29 Nisan 
2012 tarihlerinde, Çanakkale gezisi düzenlenmiştir. 

 

27 Nisan Cuma günü saat 16.00’da Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliğimizin önünden yola çıkarak, cumartesi sa-
bah saatlerinde Çanakkale’ye ulaştık.  28 Nisan cumartesi 
günü profesyonel rehberler öncülüğünde, İstiklal Mücade-
lemizin verildiği, kurtuluşumuzun simgesi ve kilit noktası 
olan Çanakkale/Gelibolu yarım adası, cepheler, şehitlikler, 
abideler ve anıtlar gezildi. Ecdadımızın hangi şartlarda ve 
olumsuzluklarda bu vatanı düşman işgalinden kurtardığının 
yerinde anlaşılması ve manevi havayı ruhunda hissetmek 
uğruna çok güzel, verimli bir gezi olduğunu düşünüyorum.  
Çanakkale’de bizleri karşılayan ve yardımcı olan kardeş bir-
liğimiz Çanakkale ESOB Başkanı Sayın Mustafa Vurucu’ ya 
da teşekkür ediyorum.

 

Çanakkale Zaferini anmak, o ruhu anlamak ve anlatmak 
bütün sivil toplum örgütlerinin ve fertlerin yerine getirme-
si gereken bir milli sorumluluktur. Bir kez daha kahraman 
Çanakkale şehitlerini rahmetle ve minnetle anıyor, saygılar 
sunuyorum.”



MALATYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

PALANDÖKEN’DEN

MALATYA TANITIM 
GÜNLERİNE ZİYARET

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken Malatya Tanıtım Günlerini 
ziyaret etti.

 TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Atatürk Kül-
tür Merkezi’ndeki Malatya Tanıtım Günleri çadırının önünde 
MESOB Başkan Şevket Keskin ve ESKKK Başkanı Ali Ev-
ren ile oda başkanları tarafından karşılandı. Palandöken’in 
karşılanması esnasında Malatya Halk oyunları ekibi gösteri 
yaptı.

  TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Vali Ulvi Saran 
ile bir süre sohbet ettikten sonra AK Parti Malatya Milletve-
killeri Mücahit Fındıklı ve Mustafa Şahin, AK Parti İl Başkanı 
Bülent Tüfenkçi ile birlikte stantları gezerek sohbet etti..

 Kurumlar ile ilçelerin stantlarını gezen Palandöken’e kayısı 
paketleri hediye edilirken, ilçe stantlarında yöresel ikramlar 
yapıldı.

MALATYA TANITIM GÜNLERİ’NİN KAPANIŞ FİNALİNİ 
ESNAFLAR YAPTI  

BAKAN ATALAY’A VE KONUKLARA AHİLİK PİLAVI 
İKRAM EDİLDİ  

Ankara’da düzenlenen Malatya Tanıtım Günleri’nde binler-
ce konuğa peynir, çökelik ve saç ekmeği ikramı yanında 
bulgur, kayısı kremi ve kayısı yağı hediye eden Malatya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (MESOB) ile Malatya 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet Kooperatifi (ESKKK) ta-
rafından etkinliğin son gününde Ahilik Pilavı ikram edildi.  
MESOB Başkanı Şevket Keskin, Atatürk Kültür 
Merkezi’ndeki Malatya Tanıtım Günleri etkinliğinin son gü-
nünde gelen konuklara, MESOB ve ESKKK standında etli 
Ahilik Pilavı ikramında bulundu. Başbakan Yardımcısı Beşir 
Atalay, Vali Ulvi Saran, AK Parti Malatya Milletvekilleri Öznur 
Çalık, Mustafa Şahin ve Ömer Faruk Öz, Belediye Başkanı 
Ahmet Çakır ile birlikte yer sofrasına oturarak Ahilik Pilavı 
yediler. Beşir Atalay ve Vali Saran, verilen ikram için teşek-
kür etti. 
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TRABZON
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

BÜYÜK PROJE

Trabzon şehrindeki esnaf ve sanatkarların bağlı oldu-
ğu Trabzon Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği (TESOB)  
30.000’e yakın üyesi ve aynı zamanda Trabzon ve ilçelerin-
de faaliyet gösteren 49 meslek odasını bünyesinde bulun-
durmakla geniş bir esnaf ailesine hizmet vermektedir. Birli-
ğimizin görevi yalnızca esnaf ve sanatkarların sicilini tutmak 
değil, onların sorunlarını çözmek ve işlerini geliştirmeleri ve 
büyümeleri yönünde destekleyici çalışmaları yapmak, bu 
amaçla her platformda girişimlerde bulunmaktır.

İşte bu vizyonla birlikte Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansının 
2011 yılı doğrudan faaliyet desteği kapsamında “Trabzon 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğinin Proje Kapasitesinin 
Geliştirilmesi ve Proje Ofisi kurulması” adlı projemiz ile bün-
yemizde bir proje ofisi kurulmuştur.

( Bu proje kapsamında esnaf ve sanatkarların genel duru-
mu, ihtiyaçları, eksikleri ve ileriye dönük projelendirilebile-
cek planlarını ortaya çıkarabilecek Trabzon il ve ilçelerin-
de yaklaşık 1000 esnaf ve sanatkara uygulanan bir anket 
çalışması yapılmıştır. Bu anket çalışması Karadeniz Teknik 
Üniversitesi’nde görevli,  alanında uzman, seçkin öğretim 
görevlileri tarafından hazırlanmış ve yorumlanmıştır.  Anket-
ten elde edilen bilgilerin derlenmesi ile bir kitap hazırlanmış-
tır. Oluşturulan bu kitap hem proje ofisinin temel başvuru 
kaynağı olacak hem de Trabzon esnafının genel bir resmini 
çizerek ileride tüm ilgili kurumlar tarafından kullanılabilecek 
bir kaynak olacaktır. Söz konusu anketin  yaklaşık 1000 
esnafa uygulanması ile ; bu işletmelerin bir yandan rekabet 
güçlerini arttırabilecekleri ve projelerin yoğunlaşacağı alan-
ların belirlenmesi öte yandan var olan bilgi ve veri eksikliği-
nin giderilmesi hedeflenmektedir. Bunun sonucunda proje 
ofisi tarafından hazırlanacak projelere bu araştırma daya-
nak ve kaynak oluşturacaktır..)

28 Martta bir törenle projemizin açılışı yapılmıştır. Törene 
Trabzon Belediye Başkan Yardımcısı Hüseyin Turan, TTSO 
Yönetim Kurulu Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu, DOKA Ge-
nel Sekreteri Çetin Oktay Kaldırım, TESOB Başkanı Metin 
Kara, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Müdür Vekili Mehmet Si-
yambaş ile  meslek odalarının başkanları katılmıştır.

Projemiz kapsamında 3 gün süre ile Proje Döngüsü Yöne-
timi eğitimi DOKA Tanıtım ve İşbirliği Birim Başkanı Salih 
Gökhan Çağrı Çelik tarafından verilmiştir. Eğitim birliğimize 
kayıtlı odaların genel sekreterleri, proje çalışanları ve bu ko-
nuya ilgi duyanların katılımı ile gerçekleştirilmiştir.  

ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN
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SONSÖZ
 

PALANDÖKEN: 
AVRUPA’DA MESLEKİ 
EĞİTİM ÖN PLANDA   
  02.04.2012
Palandöken: Avrupa’da mesleki eğitim ön planda İTESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Türkiye’nin en büyük 
ihtiyaçlarından birinin nitelikli ve mesleğinde yetkin eleman 
ihtiyacı olduğunu ifade ederek, “Ülkemizin Avrupa Birliğine 
tam üyelik sürecinde, uluslararası piyasalarda söz sahibi 
olabilmesinde, rekabet gücü kazanmasında en can alıcı ve 
önemli noktalardan biri, sahip olduğu işgücüne nitelik ka-
zandırabilmesidir” dedi. Türkiye’de mesleki yetersizliğin iş-
sizliği büyüttüğünü kaydeden Palandöken, “Pek çok işyeri-
nin kalifiye eleman aramasına rağmen bulamadıklarını hepi-
miz biliyoruz. Aslında iş var, sorun işe uygun vasıflarda, eği-
tilmiş eleman bulmada yaşanıyor. Bu sorunu, teşvik edilen 
ve iyi planlanmış bir mesleki eğitimle çözebiliriz. Ülkemizde 
işgücüne katılma oranı yüzde 48,5’tur. Toplam işgücünün 
yüzde 16,4’ünü 15-24 yaş grubundakiler oluşturmaktadır. 
Gençler arasında işsizlik oranı yüzde 18,1 ile genel işsizlik 
oranının iki katı çıkmaktadır. TESK, mesleki eğitim alanın-
da kendi isteğiyle görev ve sorumluluk üstlenen, elini taşın 
altına koyan ve bunu mevzuatına yansıtan tek meslek ku-
ruluşudur. Pek çok gencimizi, kadınımızı mesleki eğitim ve 
çıraklık sistemi sayesinde meslek edindirerek üretime katıl-
masını sağladık” değerlendirmesini yaptı.

HÜRSES  

HASTA ESNAF VE 
SANATKÂRA İŞ 
GÖREMEZLİK ÖDENEĞİ 
VERİLMİYOR

08.04.2012
‘Hasta esnaf ve sanatkâra iş göremezlik ödeneği verilmi-
yor” TESK Başkam Bendevi Palandöken Emekli Sandığı, 
SSK ve Bağ-Kuf un SGK çatısı altında norm birliği sağlan-
ması amacıyla birleştirildiğini, ancak bu birleşmeye rağmen 
uygulamada birçok eşitsizliklerin yaşandığım ileri sürerek 
“Bu ise anayasanın eşitlik ilkesine aykırı” dedi Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârlan Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendevi 
Palandöken, “4/b kapsamındaki esnaf ve sanatkârlarımıza 
doktor tarafından rapor verilerek evinde tedavi edildiği hal-
lerde, iş göremezlik ödeneği verilmemektedir. Bu ise anaya-
sanın eşitlik ilkesine aylandır” dedi. Palandöken, yaptığı ya-
zılı açıklamada, Emekli Sandığı, SSK ve Bağ-Kurun Sosyal 
Güvenlik (SGK) çatısı altında norm birliği sağlanması ama-

cıyla birleştirildiğini, ancak bu birleşmeye rağmen uygula-
mada birçok eşitsizliklerin yaşandığını ileri sürdü. “Memur 
ve işçi kadınlara sağlanan doğum borçlanması hakkından 
esnaf kadınlar yararlanamıyor” ifadesini kullanan Palandö-
ken, şunlan kaydetti: “4/a kapsamında bulunan sigortalı 
işçilerin hastalık sebebiyle iş göremezliğe uğraması halin-
de; iş göremezliğin başladığı tarihten önceki bir yıl içinde 
en az doksan gün kısa vadeli sigorta primi bildirilmiş olması 
şartıyla geçici iş göremezliğin üçüncü gününden başlamak 
üzere her gün için geçici iş göremezlik ödeneği ödenme-
sine rağmen aynı primi ödeyen esnaf ve sanatkârlarımız 
ayaktan tedavileri süresince geçici iş göremezlik ödeneği 
alamamaktadır. En önemlisi bugün esnafımız sosyal güven-
lik primini ödemediği zaman hizmet alamıyor. Ancak, SGK 
hizmet vermemesine rağmen ödenmeyen primi cezasıyla 
birlikte ahyor. Bununla birlikte memur ve işçi kadınlarımı-
za sağlanan doğum borçlanması hakkından esnaf kadın-
larımız yararlanamamaktadır. Yine en önemlisi norm birliği 
denilmesine rağmen halen esnaf ve sanatkâr emeklisi bu-
gün asgari ücretin altında maaş almaktadır.” Uygulamanın 
Anayasa’nın eşitlik ilkesine1 aykın olduğunu ileri süren Pa-
landöken, şunlan belirtti: “4/b kapsamındaki esnaf ve sa-
natkarlarımız sadece iş kazası veya meslek hastalığı ya da 
analık halinde ve her türlü borçlarının ödenmiş olması şar-
tıyla yatarak tedavi süresince Geçici iş Göremezlik ödeneği 
alabilmektedirler. Fakat doktor tarafından rapor verilerek 
evinde tedavi edildiği hallerde, iş göremezlik ödeneği veril-
memekte. Bu ise anayasanın eşitlik ilkesine aykın. Halbuki 
evde tedavi süresince dükkanı kapalı kalmakta, bir geliri 
olmamakta. Ama ödemekle yükümlü olduğu, vergi, prim, 
çek ve senetleri ödeme beklemektedir.” Palandöken, es-
nafın 25 yıl prim ödediği halde tazminat da alamadığını be-
lirterek, “işleri bozulduğunda yararlanacağı işsizlik sigortası 
da yok. Esnaf ve sanatkarımız, zor günlerini atlatmasında 
ve yeni bir iş yeri açıncaya kadar geçimini sağlaması için 
İşsizlik Sigortası kapsamına dahil edilmeli’ ‘dedi.

POSTA   

ZORUNLU TRAFİK 
SİGORTASI ESNAFIN 
BELİNİ BÜKÜYOR

08.04.2012
Zorunlu trafik sigortası esnafın belini büküyor Zorunlu tra-
fik sigortası priminin belirlenmesinin sigorta şirketlerinin 
insafına bırakıldığını söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu Başkanı Bendevi Palandöken, “Pri-
min yüksekliği esnafın belini büküyor. Bu yıl tavsiye edilen 
primler, otomobiller için İstanbul’da 359, Ankara’da ^ 332, 
izmir’de 262 lira . olurken, taksicimize İstanbul’da 1947, ,« 
«^ Ankara’da 1209 liradan, ‘ minibüsçümüze İstanbul’da 
1869, Ankara’da 1251 liradan başlayan poliçe yapılıyor. 
Bu, esnaf açısından .büyük haksızlık” ldiye konuştu. Sigor-
ta şirketleri zorunlu trafik sigortası için İstanbullu taksilerden 
1974 lira istiyor.
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 TAKVİM 
15 BİN MAHKUMA 
MESLEK 

 15.04.2012
15 bin mahkuma mesl DENETİMLİ serbestlik yasası ile salıverilen 
15 bin mahkuma, esnaf tarafından mesleki ders verilecek. Adalet 
Bakam Sadullah Ergün’ü ziyaret eden Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken, “Biz elimizi 
taşm altına koyuyoruz” dedi. Palandöken ziyarette, İş-Kur, MEKSA 
ve TESK olarak imzaladıkları *Yerelden Genele Dezavantajlı Gruplar 
İçin Mesleki Eğitim’ protokolü kapsamında denetimli serbestlikten 
yararlanan mahkumlara mesleki eğitim vermeye hazır olduklarını 
belirtti. Proje kapsamında dezavantajları nedeniyle iş piyasasın-
da yer bulamayan grupların meslek sahibi olmaları amaçlanıyor. 
Palandöken’i kabul eden Bakan Ergin ise, bir mahkumun devlete 
günlük maliyetinin 50 lira olduğunu ifade ederek, şöyle konuştu: 
“Uygulanacak proje kapsamında 20 lira gibi cüzi bir harçlık ödene-
cek. Serbest bırakılanlara kurumlarımız da kamu hizmeti yaptırılabi-
lecek. TESK ile işbirliğinin verimli olacağına inanıyorum.”

GÜNEŞ 
KADIN BAKAN’DAN 
KADIN ESNAFA 
DESTEK 

 11.04.2012
Bakan Şahin esnafın sorunlarını dinleyip çözümlenmesi için yar-
dımcı olacağını söyledi TESK, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı 
Fatma Şahin’i makamında ziyaret t ederek esnafın sorunlarını 
anlattı. Esnafın sorunlarıyla yakından ilgilenen Şahin, “TESK ve 
Bakanlığımız arasında kısa sürede bir yol haritası belirleyip kısa, 
orta ve uzun vadede sorunları çözmek ve yeni projeler için her 
türlü çalışmayı yapmaya bakanlık olarak hazırız” dedi. TESK’in 
çalışmaları hakkında bilgi veren Başkan Bendevi Palandöken, 
TESK olarak 170 bin kadın üyeye sahip olduklarını belirtti. MES-
LEK SAHİBİ  TESK’in Türkiye’nin en büyük sivil toplum kurulu-
şu olduğunu B. Palandöken ve kadın üye bakımından da yine 
Türkiye’nin hatta birçok Avrupa ülkesinin sahip olamadığı kadın 
üyeye san hip olduklarını ifade eden Palandöken, “170 bini ka-
dın olmak üzere yaklaşık 2 milyon üyemiz bulunuyor. Ülke ge-
nelinde konfederasyonumuza bağlı 3 bin 110 oda, 82 birlik ve 
13 mesleki federasyon bulunmaktadır” dedi. Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Hayatı Yazıcı ile birlikte Türk Kadın Girişimcilerinin hika-
yesini AB Parlamentosu’na taşıdığını da kaydeden Palandöken, 
“Engelli kadınlar başta olmak üzere kadınların mesleki eğitim 
yolu ile meslek sahibi olmaları sağlanacaktır” diye konuştu.

SABAH 
SİMİT İÇİN ULUSLARA-
RASI PATENT 

 03.05.2012

Simit için uluslararası patent TÜRK simidine uluslararası patent 
almıyor. İstanbul Simitçiler ve Un-lş Esnaf Odası simitlere ulus-
lararası patent alabilmek için harekete geçti. Türk kültürünün 
en önemli değerlerinden biri haline gelen simit için İstanbul Si-
mitçiler ve Un-iş Esnaf Odası tarafından patent başvurusunda 
bulunuldu. İstanbul Simitçiler Odası Başkanı Zeki Sami özdemir, 
İstanbul Esnaf Odaları Birliği Başkanı (ÎSTESOB) Faik Yılmaz’a 
başvuru dilekçesiyle gelerek uluslararası patentin TESK tarafın-
dan alınmasını istedi. Aynı zamanda TESK Genel Başkan Vekili 
olan Faik Yılmaz, “Bu defa simidimizi kaptırmayacağız” diyerek 
önemli açıklamalarda bulundu. Yılmaz, “Asırlardır Ortaasya Türk 
kökenli olan geleneksel yemeklerimizi ve mutfağımızı Yunanlı-
lar maalesef bir bir sahiplendiler. Baklava Ortaasya Türk kökenli 
bir tatlıdır. Ama Amerika’da bile ABD Başkanı Obama’ya kendi 
tatlılarıymış gibi gösterdiler. Ancak Allah’tan bizim baklavamızın 
aynısını bugüne kadar yapamadılar. Şimdi Türk Osmanlı kültü-
rünün 600 yıllık zaruri ihtiyacı olarak bilinen simidin patentini alıp 
Yunanlılara kaptırmayacağız. Biz TESK olarak, Türkiye Patent 
Enstitüsü ve Kültür Bakanlığımız’dan destek alarak bu hakkımızı 
tescilleyeceğiz” diyerek tepkisini dile getirdi.

ÖNCE VATAN 
ÖTV ARTIŞI VATANDAŞI 
KAÇAĞA YÖNELTİYOR 

 13.05.2012
TESK Genel f3aşkanı Palandöken: ÖTV artışı vatandaşı kaçağa 
yöneltiyor .TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, alkollü 
içeceklere yapılan ÖTV zammının kaçak içki üretimini ve satışını 
artıracağını bildirdi. Palandöken, yazılı açıklamasında, Bakanlar 
Kurulu’nun kararı ile alkollü içkilerin vergilendirme oranlarının yeni-
den belirlenerek, rakının ÖTV’sinin yüzde 3,97 oranında artırıldığını 
anımsatarak, bu artışla rakı üzerindeki verginin son üç yılda yüzde 
83,3 oranında yükseldiğini belirtti. İçkilerin fiyatında artış olmasının 
ardından kaçak içki satışının patladığını ifade eden Palandöken, 
bundan da hem vatandaşın hem de devletin zarara uğradığını 
bildirdi. “3 yılda yüzde 83 ÖTV artışı” AB ile uyum süreci içerisinde 
yüksek alkollü içkilerin vergilerinin, ithal edilenlerle eşitleneceğin-
den rakının özel tüketim vergisinin art arda artırıldığını ifade eden 
Palandöken, şunları kaydetti: “2009’da geçerli olan 36 TL/Lt olan 
maktu vergi tutarı, Ekim 2011’de 63.48 TL/Lt’ye yükseldi. Altı ay 
içinde bugünkü artışla birlikte maktu vergi tutarı 66 TL/Lt’ye çıktı 
ve üç yıldaki toplam artış oranı yüzde 83,3’ü buldu. Öte yandan, 
Parlamento’ya sunulan ve yakında yasalaşması beklenen Torba 
Yasa’da da alkollü içkilerin ve sigaranın vergilerine her yıl iki kez 
enflasyon oranında zam yapılmasının öngörüldüğü de basında 
yer aldı. Bir yandan AB müzakereleri gerekçe gösterilerek rakının 
vergisinin artırılması, öte yandan alkollü içki vergilerinin yılda iki kez 
enflasyon oranında arttırılmasının planlanması vatandaşı kaçağa 
götürür.” “İnsan sağlığı hiçe sayılıyor” Kaçak olarak yurda sokulan 
veya hangi ortamda üretildiği bilinmeyen sahte içkilerin vatanda-
şın sağlığı açısından da tehlikeli sonuçlar doğurabileceği uyarısın-
da bulunan Palandöken, yüksek alkollü içkilerin sağlık açısından 
zararlı olmasının yanı sıra nasıl üretildiği bilinmeyen, kontrol dışı 
üretilmiş içkilerin insan sağlığına daha da büyük zararlar verece-
ğini kaydetti. Tezgah altından, değişik renk ve ebatlarda albenisi 
olan şişelere dikkat edilmesini isteyen Palandöken, vatandaşı, 
bandrollü ürünleri tercih etmesi konusunda uyardı.
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Projenin ba ar : 

 
a) Ulusal kurulu lar taraf ndan AB Sosyal Diyalogu'ndaki prosedürlerin ve karar alma sürecinin daha net anla lmas , 

 
b) Bilgilerin, küçük ve mikro i letmeler için  ve 

 
c) Avrupa Sosyal Diyalogu gündeminde küçük ve mikro i   için yüksek bir  kapasiteye. 

sahip olunmas  
Proje, Avignon Akademisi'nin deste iyle UEAPME taraf ndan gerçekle tirilmi tir. 

2012 senesinin Aral k ay n n sonuna kadar 12 ayl k bir dönem için 28 Kas m 2011 tarihinde ba lam t r. 

 
Bu proje, Avrupa Birli i'nin mali deste iyle organize edilmi tir.                    

UEAPME kendisini, Avrupa Sosyal 
Diyalogu'nu küçük, orta boy 
i ile sanatkâr i letmeleri 
için gerçek bir f rsat haline 
getirmeye adam t r. 

 
Andrea Benassi 
Genel Sekreter, UEAPME 
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GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Yüklem- Kısa, düz ve ensiz kılıç1. 
Tanrı alemi-Elmasıın yontulmuş 2. 
yüzlerinden herbiri, façeta
Aktinyum’un simgesi – Anodulu’da 3. 
kullanılan bir dövme türü - Bir 
erkek unvanı
Türk müziğinde bir makam – 4. 
Becerikli, giriştiği her işi başarıyla 
sona erdiren kimse – Rütbesiz 
asker
Sarp geçit – Doyma, doymuşluk.5. 
Sunma – Küçük çocuk – İslam 6. 
inanışına göre göğün en yüksek 
katı
Nijerya’nın para birimi – Siirt’in 7. 
bir ilçesi
Ele avuca sığmaz, havai, yeleme 8. 
– Arnavutluk’un plakası – Medeni 
Kanun (kısa)
Üzüm – Bir çocuğun, annesinden 9. 
başka sütünü emmiş olduğu kadın
Bir binek hayvanı – Büyükbaş 10. 
hayvan barınağı – Müslüman din 
görevlisi
Cet – Şöhret – Gün doğumundn 11. 
önceki alaca karanlık
Koşucu devekuşu – Belli bir konu 12. 
üzerinde, belli kural ve yöntemlere 
uyularak yapılan tartışma

Yatırım – Geri verme1. 
Hint prensi, mihrace – Bir boks karşılaşmasında devrel-2. 
erden her biri 
“Fena değil” anlamında bir söz – Oyun – Altın’ın simgesi3. 
Bir organımız, leb – Fas’ın başkenti4. 
Verme, ödeme – Eserler – Olgunlaşmamış5. 
İncelikten yoksun, terbiyesi, görgüsü kıt, nezaketsiz – 6. 
Hararet
Bağışlama, mazur görme – Halkalar geçirilerek yapılmış 7. 
yada zincirden örülmüş zırh – Mahsul
Tütün rengi – Gelir – Sodyum’un simgesi8. 
Hızlı – Eskiden Romanya’nın yerli halkına verilen ad9. 
Şarap – Eski bir İran veya Afgan hükümdarı unvanı – Bir 10. 
müzik sesini belirtmeye yarayan işaret
Mısır’ın plakası – Bulut – Avrupa’da bir halk11. 
Anlaşılmasında güçlük çekilen, karışık  - Çocuğu olan 12. 
kadın

İ M L A

K U A R T E T
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D A K Y A B A N

V A N
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